



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO

CNPJ: 32.165.706/0001-08

Responsável: ARY MENDES DE SOUZA

Matrícula: 22.07.2217

Telefone: (22) 2531-1604

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



## Relatório de Cotação: PROC. 0641/2025 - MATERIAIS OBRAS E INSTALAÇÕES PARA O HMDJPM

Pesquisa realizada entre 23/07/2025 14:59:54 e 24/07/2025 15:14:16

Relatório gerado no dia 24/07/2025 15:16:03 (IP: 189.113.75.5)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Lâmpada LED 50 W, E27	3	40 Unidades	R\$ 20,55 (un)	-	R\$ 20,55	R\$ 822,00
2) Lâmpada LED 30 W EM, E27	3	40 Unidades	R\$ 16,00 (un)	-	R\$ 16,00	R\$ 640,00
3) Lâmpada LED 24 W EM, E27	3	30 Unidades	R\$ 13,60 (un)	-	R\$ 13,60	R\$ 408,00
4) Lâmpada LED 12 W EM, E27	4	40 Unidades	R\$ 6,02 (un)	-	R\$ 6,02	R\$ 240,80
5) Lâmpada LED 9 W EM, E27	3	40 Unidades	R\$ 4,22 (un)	-	R\$ 4,22	R\$ 168,80
6) Lâmpada LED 6.5 W - Residencial para Câmara Escura, E27	3	30 Unidades	R\$ 14,38 (un)	-	R\$ 14,38	R\$ 431,40
7) Fita Veda Rosca 18 mm x 50 m	4	50 Unidades	R\$ 5,55 (un)	-	R\$ 5,55	R\$ 277,50
8) Fita Isolante 3M - 18 mm x 5 m	3	50 Unidades	R\$ 6,16 (un)	-	R\$ 6,16	R\$ 308,00
9) Massa Adesiva Epóxi 100 g	3	50 Unidades	R\$ 12,19 (un)	-	R\$ 12,19	R\$ 609,50
10) Óleo Desengripante 3 em 1, Anticorrosivo, Lubrificante e Antioxidante - Spray 300 ml	3	20 Unidades	R\$ 13,27 (un)	-	R\$ 13,27	R\$ 265,40
11) Braçadeira de Plástico para Fixar Fio 390 x 7,6 mm	3	200 Unid.	R\$ 0,58 (un)	-	R\$ 0,58	R\$ 116,00
12) Massa Corrida Branca 25 Kg	3	10 Unidades	R\$ 79,60 (un)	-	R\$ 79,60	R\$ 796,00
13) Silicone Neutro Incolor 280 g	1	20 Unidades	R\$ 26,30 (un)	-	R\$ 26,30	R\$ 526,00
14) Kit com 2 Big Rolos para Textura e Pintura com 1 Garfo Duplo	3	3 Kits	R\$ 293,31 (un)	-	R\$ 293,31	R\$ 879,93
15) Tinta Hospitalar Premium Branca 18 litros galão	3	10 Galões	R\$ 605,32 (un)	-	R\$ 605,32	R\$ 6.053,20
16) Tinta Epóxi Alta Resistência (3,6 litros) para Pisos e Paredes. Cor: Azul Escuro	3	10 Galões	R\$ 209,08 (un)	-	R\$ 209,08	R\$ 2.090,80
17) Lâmpada Bi-Pino 50 Watts / 12 V, para Foco Cirúrgico - SIMATEC	3	200 Unidades	R\$ 19,20 (un)	-	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00
18) Plafonier PVC Branco com Bocal de Louça	3	100 Unidades	R\$ 3,44 (un)	-	R\$ 3,44	R\$ 344,00



Relatório gerado no dia 24/07/2025 15:16:03 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmHw832DBJe5nWkjN54yxcWEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmHw832DBJe5nWkjN54yxcWEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

19) Caixa de Descarga PVC Branca	3	50 Unidades	R\$ 31,61 (un)	-	R\$ 31,61	R\$ 1.580,50
20) Dispenser de Sabonete Líquido 400 ml	3	100 Unidades	R\$ 34,45 (un)	-	R\$ 34,45	R\$ 3.445,00
21) Dispenser de Álcool Gel 400 ml	3	100 Unidades	R\$ 34,45 (un)	-	R\$ 34,45	R\$ 3.445,00
22) Suporte de Papel Interfolha para Secar as Mãos	3	50 Unidades	R\$ 27,94 (un)	-	R\$ 27,94	R\$ 1.397,00
23) Dispenser de Papel Higiênico para Rolo de 300 metros - Grande	5	100 Unidades	R\$ 35,98 (un)	-	R\$ 35,98	R\$ 3.598,00
24) Torneira de Cozinha. Bica Móvel. Fabricada em Metal Cromado.	1	20 Unidades	R\$ 126,25 (un)	-	R\$ 126,25	R\$ 2.525,00
25) Torneira Fechamento Automático Banheiro, Lavatório. Torneira Econômica para Banheiro. Fechamento de Água Automático Temporizado. Fabricada em 100% Metal Cromado de Alta Resistência. Botão de Acionamento em Metal; Corpo da Torneira Metal; Arejador em ABS	3	40 Unidades	R\$ 89,37 (un)	-	R\$ 89,37	R\$ 3.574,80
26) Engate Aço Inox Flexível Trançado 1/2" / 60 Centímetros	3	40 Unidades	R\$ 27,33 (un)	-	R\$ 27,33	R\$ 1.093,20
27) Cabo Flexível 6,0 mm. Rolo com 100 metros	3	10 Rolos	R\$ 563,29 (un)	-	R\$ 563,29	R\$ 5.632,90
28) Fio Paralelo 4,0 mm. Rolo com 100 metros. Cor Branca	3	10 Rolos	R\$ 276,50 (un)	-	R\$ 276,50	R\$ 2.765,00
29) Fio Paralelo 2,5 mm. Rolo com 100 metros. Cor Branca	3	10 Rolos	R\$ 193,53 (un)	-	R\$ 193,53	R\$ 1.935,30
30) Soquete para Lâmpada Dicroica - 12 V / 50 W	3	200 Unidades	R\$ 4,13 (un)	-	R\$ 4,13	R\$ 826,00
31) Válvula Pia. Fabricada em 100% metal. Válvula, Cesto Interno e Porca de Aperto. Válvulas de Escoamento: Válvula Pia Americana de Escoamento para Pia de Cozinha 3 1/2".	3	20 Unidades	R\$ 34,12 (un)	-	R\$ 34,12	R\$ 682,40
32) Caixa Disjuntor + Tomada 20 A, para Ar Condicionado	3	30 Unidades	R\$ 42,05 (un)	-	R\$ 42,05	R\$ 1.261,50
33) Disjuntor Monofásico 15 A	3	20 Unidades	R\$ 16,00 (un)	-	R\$ 16,00	R\$ 320,00
34) Disjuntor Monofásico 20 A	3	20 Unidades	R\$ 17,03 (un)	-	R\$ 17,03	R\$ 340,60
35) Disjuntor Monofásico 30 A	3	20 Unidades	R\$ 18,12 (un)	-	R\$ 18,12	R\$ 362,40
36) Disjuntor Monofásico 40 A	3	20 Unidades	R\$ 13,15 (un)	-	R\$ 13,15	R\$ 263,00
37) Disjuntor Monofásico 50 A	3	20 Unidades	R\$ 34,40 (un)	-	R\$ 34,40	R\$ 688,00
38) Disjuntor Bifásico 15 A	3	10 Unidades	R\$ 31,98 (un)	-	R\$ 31,98	R\$ 319,80
39) Disjuntor Bifásico 20 A	3	10 Unidades	R\$ 31,45 (un)	-	R\$ 31,45	R\$ 314,50
40) Disjuntor Bifásico 30 A	3	10 Unidades	R\$ 52,21 (un)	-	R\$ 52,21	R\$ 522,10
41) Disjuntor Bifásico 40 A	3	10 Unidades	R\$ 53,54 (un)	-	R\$ 53,54	R\$ 535,40
42) Disjuntor Bifásico 50 A	3	10 Unidades	R\$ 56,59 (un)	-	R\$ 56,59	R\$ 565,90
43) Cano Marrom PVC Soldável - 20 mm ou 1/2" - 3 m (Referencia: Tigre)	3	30 Metros	R\$ 10,88 (un)	-	R\$ 10,88	R\$ 326,40
44) Cano PVC para Esgoto - 40 mm - 3 m (Referencia: Tigre)	4	60 Metros	R\$ 25,49 (un)	-	R\$ 25,49	R\$ 1.529,40
45) Cano PVC para Esgoto - 50 mm - 3 m (Referencia: Tigre)	3	60 Metros	R\$ 36,15 (un)	-	R\$ 36,15	R\$ 2.169,00
46) Cano PVC para Esgoto - 100 mm ou 4" - 6 m (Referencia: Tigre)	3	120 Metros	R\$ 84,78 (un)	-	R\$ 84,78	R\$ 10.173,60
47) Ducha Elétrica 127 V / 5500 W, com sistema de Regulagem para 4 Temperaturas Pressurizadas e Despressurizadas, com Pressurizador Integrado. Com liberação de Jatos Multidirecionais. Referencia Lorenzetti	3	100 Unidades	R\$ 50,54 (un)	-	R\$ 50,54	R\$ 5.054,00



48) Cano Marrom PVC Soldável - 25 mm ou 3/4" - 3 m (Referencia: Tigre)	3	60 Metros	R\$ 5,95 (un)	-	R\$ 5,95	R\$ 357,00
49) Cano Marrom PVC Soldável - 32 mm ou 1" - 3 m (Referencia: Tigre)	3	60 Metros	R\$ 12,06 (un)	-	R\$ 12,06	R\$ 723,60
50) Torneira Elétrica para Parede de Cozinha 127 V (110 V) Branco	1	10 Unidades	R\$ 198,49 (un)	-	R\$ 198,49	R\$ 1.984,90
51) Conjunto de Tomada 20 A 4 x 2 - Branco	3	30 Unidades	R\$ 15,27 (un)	-	R\$ 15,27	R\$ 458,10
52) Conjunto de Tomada 10 A 4 x 2 - Branco	3	30 Unidades	R\$ 11,32 (un)	-	R\$ 11,32	R\$ 339,60
53) Adaptador Tripolar x Bipolar	3	100 Unidades	R\$ 14,14 (un)	-	R\$ 14,14	R\$ 1.414,00
54) Conjunto de Interruptor Simples 10 A - Branco	3	50 Unidades	R\$ 8,84 (un)	-	R\$ 8,84	R\$ 442,00
55) Iluminação de Emergência LED 1200 Lúmens, 2 Faróis	4	30 Unidades	R\$ 165,87 (un)	-	R\$ 165,87	R\$ 4.976,10
56) Vaso Sanitário com Caixa Acoplada 3/6 litros de Saída Vertical. Formato = Oval; Cor = Branca	3	10 Unidades	R\$ 377,25 (un)	-	R\$ 377,25	R\$ 3.772,50
57) Mangueira Flex em PVC 3 Camadas 100 m. (Referencia: Tramontina)	3	1 Unidade	R\$ 440,57 (un)	-	R\$ 440,57	R\$ 440,57
58) Porta de Madeira Lisa Mista Semi-sólida, Montada e Completa com Batente e Fechadura	3	10 Unidades	R\$ 479,43 (un)	-	R\$ 479,43	R\$ 4.794,30
					<b>Valor Global:</b>	<b>R\$ 95.765,70</b>

Detalhamento dos Itens

Item 1: Lâmpada LED 50 W, E27			
Preço Estimado: R\$ 20,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,55
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Unidades	Lâmpada LED 50 W, E27	Observação Item 1	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b> <b>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</b>			<b>R\$ 20,04</b>
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 24/01/2025 à 23/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED 50 W; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:			
<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CENTRO PROGR.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO		<b>Data:</b> 16/06/2025 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO	
<b>Objeto:</b> Aquisição de lâmpadas para esta Unidade Prisional.		<b>Identificação:</b> N°Pregão:900292025 / UASG:380145	
<b>Descrição:</b> Lâmpada Led - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 50 W, TIPO BASE E-27,FLUXO LUMINOSO 4500 LM, TIPO SUPER LED (ALTA POTÊNCIA)		<b>Lote/Item:</b> /3 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
<b>CatMat:</b> 439278 - Lâmpada Led - Tensão Nominal: Bivolt V   Potência Nominal: 50 W   Tipo Base: E-27   Fluxo Luminoso: 4500 LM   Tipo: Super Led (Alta Potência)		<b>Homologação:</b> 01/07/2025 15:57 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SP	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
54.027.667/0001-07	ROBERTO LEMOS VAZ COMERCIO E SERVICOS				R\$ 14,77
*VENCEDOR*					
Marca: power					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: lampada					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 14,82
Marca: t.r					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: t.r					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
23.704.274/0001-67	MC SANTOS COMERCIO DE LUMINARIAS UF endereço: SP				R\$ 14,92
Marca: LUMANTI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LLB650YC					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM				R\$ 15,96
Marca: Lumanti					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Bulbo led 50w					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54	(14) 9685-1403	alessandrbonfim9@gmail.com	
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 16,00
Marca: Taschibra					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 50w					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA				R\$ 17,66
Marca: LUMANTI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LUMANTI					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 18,20
Marca: KIAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KIAN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final											
36.152.896/0001-71	36.152.896 ELIANA APARECIDA SPINASSI					R\$ 18,85											
<b>Marca:</b> TASCHIBRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 11080649 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA					R\$ 18,94											
<b>Marca:</b> EMPALUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> EMPALUX <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RS</td><td>Erechim</td><td>R JORGE DA SILVA, 38</td><td>EREMASTER DISTRIBUIDORA</td><td>(54) 3712-5442</td><td>vendas.eremaster@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RS	Erechim	R JORGE DA SILVA, 38	EREMASTER DISTRIBUIDORA	(54) 3712-5442	vendas.eremaster@gmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
RS	Erechim	R JORGE DA SILVA, 38	EREMASTER DISTRIBUIDORA	(54) 3712-5442	vendas.eremaster@gmail.com												
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA					R\$ 19,00											
<b>Marca:</b> LUMANTI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LUMANTI <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>MG</td><td>Contagem</td><td>RUA PORTO, 53</td><td>ALBERTO</td><td>(31) 2524-4020</td><td>grcomercio@grcomercio.com.br</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	MG	Contagem	RUA PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
MG	Contagem	RUA PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br												
32.165.801/0001-01	32.165.801 DAIANE MARINHO DIAS					R\$ 19,85											
<b>Marca:</b> Taschibra <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 50W e27 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
61.170.527/0001-59	F PAVAO HENRIQUE COMERCIO DE UTILIDADES LTDA UF endereço: SP					R\$ 19,99											
<b>Marca:</b> Blum <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> E27 50w 4500k <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
49.978.985/0001-13	MARFAP COMERCIAL LTDA					R\$ 20,09											
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 50W <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>CONSELHEIRO LAURINDO, 600</td><td>(41) 3017-1001</td><td>masterplusc22@gmail.com</td></tr></table>						<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	CONSELHEIRO LAURINDO, 600	(41) 3017-1001	masterplusc22@gmail.com						
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>															
CONSELHEIRO LAURINDO, 600	(41) 3017-1001	masterplusc22@gmail.com															
59.253.236/0001-82	RAVESI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP					R\$ 20,10											
<b>Marca:</b> elgin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> lampada <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
25.054.760/0001-02	GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI					R\$ 22,70											
<b>Marca:</b> Kian <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Kian <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>Caieiras</td><td>AV MARCELINO BRESSIANI, 374</td><td>(11) 4442-1234</td><td>gmiscomercial@uol.com.br</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	Caieiras	AV MARCELINO BRESSIANI, 374	(11) 4442-1234	gmiscomercial@uol.com.br		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>													
SP	Caieiras	AV MARCELINO BRESSIANI, 374	(11) 4442-1234	gmiscomercial@uol.com.br													



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
50.198.461/0001-99	PANCHESKI & VOINASKI LTDA.				R\$ 27,84
<b>Marca:</b> GALAXY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 50W <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> R CONCEIÇÃO, 1860	<b>Nome de Contato:</b> Kleiton	<b>Telefone:</b> (42) 3252-3627	<b>Email:</b> pancheskiequipamentoseletricos@gmail.com		
52.894.977/0001-01	52.894.977 LEANDRA ASTENREITER SANTOS				R\$ 27,88
<b>Marca:</b> OUROLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BULBO 50W <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
42.421.893/0001-99	42.421.893 VAGNER LIMA DA SILVA				R\$ 27,90
<b>Marca:</b> Blumenau <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Lâmpada Led Tensão Nominal: BivoltV <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
49.522.837/0001-90	49522837 RENAN FREITAS ALBUQUERQUE				R\$ 27,99
<b>Marca:</b> ourolux <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> led <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
46.136.439/0001-47	BRUNA CAROLINE FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO				R\$ 28,90
<b>Marca:</b> FOXLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FOXLUX <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
59.229.190/0001-66	59.229.190 AMANDA CHRISTINE MORAES LIMA				R\$ 28,91
<b>Marca:</b> blumenau <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> blumenau <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ANTONIO PITORRI, 103	<b>Telefone:</b> (11) 4029-0524	<b>Email:</b> ataacomercial@gmail.com			
24.939.626/0001-26	BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA				R\$ 30,00
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Lâmpada Led <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA URUTU, 179	<b>Nome de Contato:</b> Julio Cesa Malaquias de Rezende	<b>Telefone:</b> (31) 3485-0859	<b>Email:</b> daniilo@cmecomercial.com.br
41.530.744/0001-03	IMPORTACOES DIVERSAS LTDA				R\$ 38,00
<b>Marca:</b> BLUMENAU <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LAMPADA LED 50W <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.307.153/0001-51		RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA			R\$ 50,00
Marca: lumanti					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: lumanti					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	EST DOS BANDEIRANTES, 14797	Hugo	(21) 98590-9090	rracomercio@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 21,48**

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 24/01/2025 à 23/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED 50 W; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

**Data:** 16/05/2025 08:00

Comando do Exército

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

**SRP:** SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

**Identificação:** NºPregão:900022025 / UASG:160366

GUARNIÇÃO DE SAN

**Lote/Item:** /39

TA MARIA

**Ata:** [Link Ata](#)

Artilharia Divisionária/3

**Homologação:** 24/06/2025 14:42

13ºGrupo de Artilharia de Campanha

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Objeto:** Aquisição de material hidráulico e elétrico

**Descrição:** **Lâmpada led** - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA

**Quantidade:** 500

NOMINAL 50 W, TIPO BASE E-40, TEMPERATURA DE COR 6500 K

**Unidade:** Unidade

**CatMat:** 445743 - Lâmpada Led - Tensão Nominal: Bivolt | Potência Nominal: 50 W | Tipo Base:

**UF:** RS

E-40 | Temperatura De Cor: 6500 K

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.171.447/0001-97	VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.				R\$ 11,84
*VENCEDOR*					
Marca: EMPALUX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BULBO 50W					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV GRACA ARANHA, 00057	(21) 3218-1262	contato@pachecontabilidadejf.com.br	

44.307.153/0001-51		RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA			R\$ 13,73
<b>Marca:</b> lampda					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> lampda					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	EST DOS BANDEIRANTES, 14797	Hugo	(21) 98590-9090	rracomercio@gmail.com

12.981.327/0001-70		SERV & MAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 13,85	
<b>Marca:</b> SORTELUZ					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> SORTELUZ					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>		<b>Cidade:</b>		<b>Endereço:</b>	
RN		Natal		AVENIDA AVENIDA DAS ALAGOAS, 358	
<b>Telefone:</b>			<b>Email:</b>		
(84) 3082-8340			servemaq@servemaq.com.br		

50.198.461/0001-99		PANCHESKI & VOINASKI LTDA.		R\$ 14,73
<b>Marca:</b> LUMANTI				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b> LAMPADA DE LED				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b>		<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>
R CONCEIÇÃO, 1860		Kleiton		(42) 3252-3627
				<b>Email:</b>
				pancheskiequipamentoseltricos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA					R\$ 15,73
<b>Marca:</b> EMPALUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> EMPALUX <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Erechim	R JORGE DA SILVA, 38	EREMASTER DISTRIBUIDORA	(54) 3712-5442	vendas.eremaster@gmail.com	
54.027.667/0001-07	ROBERTO LEMOS VAZ COMERCIO E SERVICOS					R\$ 16,51
<b>Marca:</b> tcl <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> lampada <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
38.109.847/0001-81	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS					R\$ 19,21
<b>Marca:</b> Empalux <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Empalux <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>		<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Erechim	R LUIZ DAL PRA, 185		(54) 9123-9181	negocios.digibyte@gmail.com	
46.506.817/0001-37	46.506.817 LUIS FELIPE ANDREOLI DE PAULA					R\$ 20,00
<b>Marca:</b> PROPRIO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PROPRIO <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA					R\$ 21,48
<b>Marca:</b> RAJIX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BL 05062 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>			<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>	
PRESIDENTE FARIA, 629			(41) 3666-6336		mork@mork.com.br	
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA					R\$ 21,49
<b>Marca:</b> LUMANTI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LUMANTI <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com	
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 22,08
<b>Marca:</b> LUMANTI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LLB650YD + MT4027 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
ES	Serra	R TADORNA, 472	Fernando	(27) 3209-4291	vendas2.ircomercio@gmail.com	
57.412.144/0001-72	57.412.144 LARISSA LIMA SANTOS TRINDADE					R\$ 23,98
<b>Marca:</b> Ourolux <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Ourolux <b>Descrição:</b> Descrição não informada						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.894.977/0001-01	52.894.977 LEANDRA ASTENREITER SANTOS	R\$ 24,00
<b>Marca:</b> OUROLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LAMPADA BULBO 50W <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
41.530.744/0001-03	IMPORTACOES DIVERSAS LTDA	R\$ 24,00
<b>Marca:</b> PERLEX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LAMPADA LED 50W <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
43.881.723/0001-50	UNIVERSO ATACADISTA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA UF endereço: DF	R\$ 27,50
<b>Marca:</b> avant <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	R\$ 28,00
<b>Marca:</b> KIAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KIAN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SC	Palhoça	R SANTA MARTA, 151
		<b>Nome de Contato:</b>
		CARIN
		<b>Telefone:</b>
		(48) 3017-0002
		<b>Email:</b>
		multiluzcomercial@gmail.com
53.353.511/0001-53	53.353.511 ANALIA DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Nacional <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 19,99

R\$ 20,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 24/01/2025 à 23/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED 50 W, E27 ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 01.613.373/0001-09	<b>Data:</b> 26/03/2025 14:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal Novo Oriente de Minas	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE DE MINAS.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LAMPADA DE LED BASE E27, 50 W BIVOLT LAMPADA DE LED BASE E27, 50 W BIVOLT - LAMPADA DE LED BASE E27, 50 W BIVOLT LAMPADA DE LED BASE E27, 50 W BIVOLT	<b>Identificação:</b> 57018-Prefeitura Municipal Novo Oriente de Minas-0000182025-0000052025
	<b>Lote/Item:</b> 540/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 11/04/2025 10:54
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.987.588/0001-01 *VENCEDOR*	WANDERLEY GONCALVES FERREIRA JUNIOR 14419574640	R\$ 19,99
Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

Item 2: Lâmpada LED 30 W EM, E27

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Lâmpada LED 30 W EM, E27	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,98  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 24/01/2025 à 23/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED 30 W; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:			
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. SILVIO Y. HINOHARA, PRES.BERNARDES	Data:	10/06/2025 08:00
Objeto:	Aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico para uso neste Complexo Penal de Presidente Bernardes	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Lâmpada Led - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT , POTÊNCIA NOMINAL: 30 W, TIPO BASE: E-27 , FLUXO LUMINOSO: 2.800 LM, TEMPERATURA DE COR: 6500 K	Identificação:	NºPregão:900102025 / UASG:380128
		Lote/Item:	/100
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
CatMat:	448671 - Lâmpada Led - Tensão Nominal: Bivolt   Potência Nominal: 30 W   Tipo Base: E-27   Fluxo Luminoso: 2.800 LM   Temperatura De Cor: 6500 K	Homologação:	15/07/2025 12:32
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.289.408/0002-53 *VENCEDOR*	M LICITACOES LTDA me	R\$ 8,45
Marca: BLUM REF.BULBO E2730W 6500K 25000HS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CNF.EDITAL Descrição: Descrição não informada  Endereço: ADRIANO CINTRA, 15		
	Nome de Contato: DOUGLAS	Telefone: (11) 5050-2988
	Email: mlicitacoes.sp@gmail.com	
26.066.744/0001-00	EDUARDO FAUSTINO ANTEVERE 39306369808	R\$ 8,50
Marca: Lumanti Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lampada bulbo led 40w 3200 lumens 6500k Descrição: Descrição não informada  Estado: SP Cidade: Presidente Prudente Endereço: RUA MARIA ANTONIA FAGUNDES, 72		
	Telefone: (18) 9625-2066	Email: eduardoantevere@gmail.com
54.027.667/0001-07	ROBERTO LEMOS VAZ COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,65
Marca: power Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lampada Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM				R\$ 9,95	
<b>Marca:</b> LUMANTI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LED BULBO A100 BASE E-27 30W 25.000H <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Bauru	<b>Endereço:</b> AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54	<b>Telefone:</b> (14) 9685-1403		<b>Email:</b> alessandrabonfim9@gmail.com	
53.095.777/0001-43	LUMOS COMERCIO ILUMINACAO LTDA				R\$ 10,00	
<b>Marca:</b> MAKLED <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BULBO LED CERTIF 6500K 30W <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668				R\$ 12,50	
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LAMPADA LED BULBO 2400LM 30W <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Divinópolis	<b>Endereço:</b> R JOAO SEVERINO DE AZEVEDO, 2431	<b>Telefone:</b> (37) 3301-7988		<b>Email:</b> leonardoeleetro@hotmail.com	
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA				R\$ 12,94	
<b>Marca:</b> OVD WOLKER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME DESCRIÇÃO <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 4125	<b>Telefone:</b> (31) 2524-4417		<b>Email:</b> contabilidadeegc@gmail.com	
07.074.208/0001-02	WG2R COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIMITADA				R\$ 12,95	
<b>Marca:</b> Lumanti <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Bulbo T 30W <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Francisco Morato	<b>Endereço:</b> RUA PEDRO DA SILVA, 169	<b>Nome de Contato:</b> PAULA	<b>Telefone:</b> (11) 4881-5770	<b>Email:</b> wgr.vendas@terra.com.br	
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA				R\$ 14,89	
<b>Marca:</b> LUMANTI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LUMANTI <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> RUA PORTO, 53	<b>Nome de Contato:</b> ALBERTO	<b>Telefone:</b> (31) 2524-4020	<b>Email:</b> grcomercio@grcomercio.com.br	
49.848.880/0001-40	SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 14,98	
<b>Marca:</b> galaxy <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 30w <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Junqueirópolis		<b>Endereço:</b> R QUINZINHO DA CUNHA, 349			
49.280.184/0001-80	49.280.184 SUERALVA MARIA DA SILVA				R\$ 14,99	
<b>Marca:</b> Lâmpada Led Super Bulbo E27 30w Luz Branco Frio 65 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Lâmpada Led Super Bulbo E27 30w Luz Branco Frio 65 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.088.379/0001-07	J MARIN SAMPAIO & CIA LTDA					R\$ 14,99
<b>Marca:</b> GALAXY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Junqueirópolis	AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 1121	Juliano	(18) 3842-1165	smdecor_decor@hotmail.com	
46.136.439/0001-47	BRUNA CAROLINE FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO					R\$ 15,00
<b>Marca:</b> FOXLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FOXLUX <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
53.640.621/0001-04	FEEL MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCOES LTDA					R\$ 15,00
<b>Marca:</b> CRISTALLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BULBO LED 30W <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>			<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>	
ALEXANDRE DE BARROS, 147			(65) 3054-1388		financeiro.feelmateriais@gmail.com	
59.253.236/0001-82	RAVESI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP					R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Lamp <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI					R\$ 15,00
<b>Marca:</b> KIAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LAMPADA LED GLOBE 30W 6,5K BIV E27 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com	
17.151.151/0001-43	REDE ELETRICA BRASIL LTDA					R\$ 15,00
<b>Marca:</b> LUMANTI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LUMANTI <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Sumaré	RUA ANGELO ONGARO, 1185	IURI	(19) 3828-6858	iuri@redeeletricabrasil.com.br	
60.206.757/0001-68	60.206.757 ANA CLEIA CAETANO DE PONTES VILELA UF endereço: SP					R\$ 20,00
<b>Marca:</b> tr <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						





CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
11.175.931/0001-47		MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA			R\$ 10.000,00	
Marca: LUMANTI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LUMANTI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 17,46**  
**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 24/01/2025 à 23/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED 30 W; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO **Data:** 26/05/2025 08:00  
ESP-FUND PROF. DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de material elétrico - agrupamento **SRP:** NÃO

**Descrição:** **Lâmpada Led** - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 30 W, TIPO BASE E-27,COR BRANCA, FLUXO LUMINOSO 1200 LM, TIPO BULBO PAR-38 **Identificação:** NºPregão:900452025 / UASG:381101

**CatMat:** **623309** - Lâmpada Led - Tensão Nominal: Bivolt V | Potência Nominal: 30 W | Tipo Base: E-27 | Cor: Branca | Fluxo Luminoso: 1200 LM | Tipo Bulbo: Par-38 **Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 23/06/2025 14:05 **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 100 **Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
44.918.033/0001-90	DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA				R\$ 6,00	
Marca: EMPALUX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EMPALUX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Canoas	AV DOUTOR SEVERO DA SILVA (LOT BELA VISTA II), 971		Rafael	(51) 3426-0822	atendimento@dipiluminacao.com

30.690.006/0001-07 F. A. COMERCIAL LTDA R\$ 7,60  
\*VENCEDOR\*

**Marca:** Empalux AL30762  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** Empalux AL30762  
**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**  
SP Santo André R EVANGELISTA DE SOUZA, 6 (11) 4852-0721 contatofacomercial@gmail.com

24.702.843/0001-06		ALBERTH DANIEL BONFIM		R\$ 10,34	
<b>Marca:</b> BLUMENAU					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> BULBO LED 30W					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>		<b>Cidade:</b>		<b>Endereço:</b>	
SP		Bauru		AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54	
<b>Telefone:</b>			<b>Email:</b>		
(14) 9685-1403			alessandrabonfim9@gmail.com		

29.953.468/0001-82 LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 10,50

**Marca:** EMPALUX  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** BULBO 30W E27 1800LM  
**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**  
SP Araraquara AV VICENTE LOPASSO, 120 (16) 3336-0168 unic.unic@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.634.191/0001-90	VERSATTIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA					R\$ 10,50
Marca: GLIGHT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GLIGHT Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Manuel	RUA XV DE NOVENBRO, 135	ALEXANDRE	(14) 9175-2474 / (14) 9642-1672	versattil.comercial@gmail.com	
24.623.347/0001-59	RELLEK TEK COMERCIAL LTDA					R\$ 14,00
Marca: OUROLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAMPADA LED E27 25W Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	R RAUL SEIXAS, 124	Andre	(12) 3933-1056	central_flex@hotmail.com	
27.820.945/0001-06	SALATIEL PEREIRA DO NASCIMENTO 31680439820 UF endereço: SP					R\$ 17,46
Marca: LAMPADA LED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 25W Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
48.640.718/0001-79	MONTEBELLUNA COMERCIAL LTDA					R\$ 29,00
Marca: KIAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KIAN Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA					R\$ 30,00
Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUMANTI Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br	
44.722.099/0001-00	CASSIA CHAGAS PEREIRA 33461239879					R\$ 32,00
Marca: LÂMPADA LED E27 25W Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LÂMPADA LED E27 25W Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	RUA XAXIM, 13	(11) 5434-4339	comercial.servicos@outlook.com		
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387					R\$ 50,00
Marca: LEXMAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lâmpada de LED E27 Bulbo 25W 1800lm Luz Branca Biv Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Guarujá	R MARIVALDO FERNANDES, 276	(13) 9817-2458	baobacomercioeservicos@gmail.com		
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO					R\$ 11.111.111,00
Marca: MATERIAIS QUADRADO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MATERIAIS QUADRADO Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
DOS CAJUS, 28		(11) 4749-1872		guilhermequadrado11@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.770.097/0001-69	CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 101.900.000,00
<b>Marca:</b> Lâmpada Led Tensão Nominal: BivoltV, Potência Nomi <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Lâmpada Led Tensão Nominal: BivoltV, Potência Nomi <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 15,57**  
**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 24/01/2025 à 23/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED 30 W; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		
<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE LIMEIRA	<b>Data:</b> 11/04/2025 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO	
<b>Objeto:</b> Aquisição de bens de consumo como material de higiene,limpeza, suprimentos de informática e gênero alimentícios.	<b>Identificação:</b> NºPregão:900032025 / UASG:180290 <b>Lote/Item:</b> /43 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
<b>Descrição:</b> <b>Lâmpada Led</b> - LÂMPADA LED, MODELO 3777 (GOLDEN), TENSÃO NOMINAL BIVOLT 100/240 V, POTÊNCIANOMINAL 30 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA, FLUXO LUMINOSO 2700 LM, TEMPERATURADE COR 6500 K, ABERTURA FACHO 210°, VIDA MÉDIA 30.000 H, TIPO ULTRALED, ÍNDICEDE REPRODUÇÃO DE COR- IRC 80%	<b>Homologação:</b> 05/05/2025 10:08 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 50 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SP	
<b>CatMat:</b> <b>437688</b> - Lâmpada Led - Modelo: 3777 (Golden)   Tensão Nominal: Bivolt 100/240 V   Potência Nominal: 30 W   Tipo Base: E-27   Cor: Branca   Fluxo Luminoso: 2700 LM   Temperatura De Cor: 6500 K   Abertura Facho: 210°   Vida Média: 30.000 H   Tipo: Ultraled   Índice De Reprodução De Cor - Irc: 80%		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.478.589/0001-02	MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SEVIÇOS LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

48.821.305/0001-90	MARCOS DE OLIVEIRA NOVAIS LTDA	R\$ 16,13
<b>*VENCEDOR*</b>  <b>Marca:</b> vany <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conforme edital <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

Item 3: Lâmpada LED 24 W EM, E27

<b>Preço Estimado:</b> R\$ 13,60 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 13,60	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 13,60
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
30 Unidades	Lâmpada LED 24 W EM, E27	Observação Item 3	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 12,90**  
**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 23/07/2024 à 23/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED COMPACTA 24 W; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Fortaleza

**Objeto:** Aquisição de materiais de elétrica e hidráulica para a manutenção das instalações da Base Aérea de Fortaleza.

**Descrição:** **Lâmpada Led** - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 1.805 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K, FORMATO COMPACTA

**CatMat:** **441136** - Lâmpada Led - Tensão Nominal: Bivolt V | Potência Nominal: 20 W | Tipo Base: E-27 | Fluxo Luminoso: Mínimo 1.805 LM | Tipo Bulbo: Leitoso | Temperatura De Cor: 6500 K | Formato: Compacta

**Data:** 15/04/2025 09:38

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90012/2025 / UASG: 120014

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 12/06/2025 10:43

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.976.887/0001-74	HIDROTAIPAS MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 11,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
50.933.292/0001-93	50.933.292 JOSE EDUARDO XAVIER COSTA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> conpativel com tr <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conpativel com tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Lumanti <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Lumanti <b>Descrição:</b> Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: BivoltV, Potência Nominal: 20W, Tipo Base: E-27, Fluxo Luminoso: Mínimo 1.805LM, Tipo Bulbo: Leitoso, Temperatura De Cor: 6500K, Formato: Compacta		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> EST DOS BANDEIRANTES, 14797
<b>Nome de Contato:</b> Hugo	<b>Telefone:</b> (21) 98590-9090	<b>Email:</b> rracomercio@gmail.com
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 12,30
<b>Marca:</b> tr <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 12,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.566.024/0001-40	GUTIERE E FARIAS COMERCIO LTDA				R\$ 12,60
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R TOME DE SOUZA, 647	<b>Telefone:</b> (85) 9263-8500	<b>Email:</b> thalesgutiere@gmail.com	
51.741.299/0001-76	L F DOS SANTOS SOLUCOES INTEGRADAS				R\$ 12,70
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA				R\$ 12,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
58.084.042/0001-38	58.084.042 THIAGO DE SOUSA SILVA UF endereço: CE				R\$ 12,90
<b>Marca:</b> Ourolux <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 20W <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 12,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
22.039.225/0001-94	VIAMAXX COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA				R\$ 13,20
<b>Marca:</b> kian <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Lampada Globe 20W 6500k Led <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
57.012.702/0001-02	57.012.702 ANA CARLA SANTOS PEREIRA COSTA				R\$ 13,30
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final								
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA			R\$ 13,32								
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,												
53.892.612/0001-00	53.892.612 RONILDO DA SILVA SANTOS			R\$ 13,33								
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,												
55.353.618/0001-27	55.353.618 HELIO LEONIO MOREIRA UF endereço: MT			R\$ 13,33								
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,												
32.133.013/0001-25	ENVITEC CONSULTORIA, PROJETOS E INSTALACAO EM ENERGIA SOLAR LTDA UF endereço: CE			R\$ 13,33								
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,												
12.874.349/0001-31	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA			R\$ 13,33								
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td></tr><tr><td>CE</td><td>Horizonte</td><td>R JOAQUIM DOMINGOS NETO, 554</td><td>(85) 9678-0313</td></tr></table>					<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	CE	Horizonte	R JOAQUIM DOMINGOS NETO, 554	(85) 9678-0313
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>									
CE	Horizonte	R JOAQUIM DOMINGOS NETO, 554	(85) 9678-0313									
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 13,70								
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>DAS PITANGUEIRAS, 5</td><td>(61) 9570-4155</td><td>contato@federaltrading.org</td></tr></table>					<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>										
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org										

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 23/07/2024 à 23/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED COMPACTA 24 W; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

~~R\$ 10,90~~

**R\$ 10,97**



**CNPJ:** 00.394.502/0555-50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS

**Objeto:** Aquisição de materiais de manutenção predial, elétrico e refrigeração para o Rancho da Base Naval da Ilha das Cobras.

**Descrição:** **Lâmpada Led** - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27,FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 1.805 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K,FORMATO COMPACTA

**CatMat:** **441136** - Lâmpada Led - Tensão Nominal: Bivolt V | Potência Nominal: 20 W | Tipo Base: E-27 | Fluxo Luminoso: Mínimo 1.805 LM | Tipo Bulbo: Leitoso | Temperatura De Cor: 6500 K | Formato: Compacta

**Data:** 19/03/2025 14:49

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 740015

**Lote/Item:** /45

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 08/04/2025 14:52

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.289.408/0002-53 *VENCEDOR*	M LICITACOES LTDA me	R\$ 4,57
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ADRIANO CINTRA, 15	<b>Nome de Contato:</b> DOUGLAS	<b>Telefone:</b> (11) 5050-2988
		<b>Email:</b> mlicitacoes.sp@gmail.com
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	R\$ 4,87
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: BivoltV, Potência Nominal: 20W, Tipo Base: E-27, Fluxo Luminoso: Mínimo 1.805LM, Tipo Bulbo: Leitoso, Temperatura De Cor: 6500K, Formato: Compacta		
<b>Endereço:</b> ,		
05.622.046/0001-66	W G COMERCIO ATACADISTA DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,69
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
53.458.742/0001-21	53.458.742 JOAO VICTOR NERY DE CARVALHO	R\$ 6,94
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
50.411.026/0001-09	50.411.026 DANNIEL PINTO DE MATTOS	R\$ 7,23
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
42.542.371/0001-45	L.N BRAGA LTDA UF endereço: RJ					R\$ 7,24
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
22.214.109/0001-64	22.214.109 FRANCISCO DAS CHAGAS DE JESUS SILVA					R\$ 7,54
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS					R\$ 7,68
<b>Marca:</b> LÂMPADA LED GLOBE - 20W/6500K - KIAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LÂMPADA LED GLOBE - <b>Descrição:</b> Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: BivoltV, Potência Nominal: 20W, Tipo Base: E-27, Fluxo Luminoso: Mínimo 1.805LM, Tipo Bulbo: Leitoso, Temperatura De Cor: 6500K, Formato: Compacta						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nilópolis	<b>Endereço:</b> TRAVESSA ANTONIO MONTEIRO, 26	<b>Nome de Contato:</b> ERNESTO	<b>Telefone:</b> (21) 4137-0025	<b>Email:</b> acpcomercio@gmail.com	
26.921.034/0001-02	GENIAL PRODUTOS E SERVICOS EM ALVENARIA EM GERAL LTDA					R\$ 7,84
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA					R\$ 8,12
<b>Marca:</b> EMPALUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> EMPALUX <b>Descrição:</b> Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: BivoltV, Potência Nominal: 20W, Tipo Base: E-27, Fluxo Luminoso: Mínimo 1.805LM, Tipo Bulbo: Leitoso, Temperatura De Cor: 6500K, Formato: Compacta						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> R JORGE DA SILVA, 38	<b>Nome de Contato:</b> EREMASTER DISTRIBUIDORA	<b>Telefone:</b> (54) 3712-5442	<b>Email:</b> vendas.eremaster@gmail.com	
47.292.532/0001-03	HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 8,30
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> ESTRADA ADHEMAR BEBIANO, 02138	<b>Telefone:</b> (21) 9378-8582 / (21) 3869-7499 / (21) 3869-7499		<b>Email:</b> jeslucon@gmail.com	
54.226.906/0001-58	54.226.906 ROSILENE DE FIGUEIREDO GOMES					R\$ 8,44
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.392.438/0001-84	TACITO ALBERTO D S SANTOS COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS	R\$ 8,60
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
45.403.977/0001-98	45.403.977 LUCAS BRAGA CEDRO	R\$ 9,79
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> B, 99		
<b>Telefone:</b> (31) 3390-2102		<b>Email:</b> braga.licitacoes@outlook.com
45.382.048/0001-40	45.382.048 LISANDRE ANGELINI ALVES DA COSTA	R\$ 9,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA	R\$ 9,85
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> PEREIRA BUENO, 20		
<b>Telefone:</b> (19) 8175-9204		<b>Email:</b> comerciojsa@gmail.com
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 10,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 6 B, 80		
<b>Telefone:</b> (32) 3029-4264		<b>Email:</b> gestao.portobrasil@gmail.com
54.699.259/0001-00	54.699.259 TOM CARLOS DO NASCIMENTO SILVA	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
55.417.969/0001-54	SOUIRIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 11,79
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 11,89
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA					R\$ 12,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> MARIA ANGÉLICA DIAS, 100		<b>Telefone:</b> (27) 9601-7262		<b>Email:</b> oliviamosa@hotmail.com		
46.703.176/0001-00	JOAO VAGNO DA COSTA SILVA MIRANDA 89407180204					R\$ 12,21
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> ROD DOS TRABALHADORES, 7B	<b>Nome de Contato:</b> MIRANDA	<b>Telefone:</b> (91) 8162-1781	<b>Email:</b> mirandalicitacao@gmail.com	
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA					R\$ 12,50
<b>Marca:</b> tr <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Araruama	<b>Endereço:</b> R PEDRO ALVARES CABRAL, 290	<b>Nome de Contato:</b> Eduardo	<b>Telefone:</b> (22) 98874-6447	<b>Email:</b> contatocostamarss@gmail.com	
55.881.444/0001-75	55.881.444 JOSE ELIAS SILVA IPOLITO					R\$ 12,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771					R\$ 12,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
57.630.426/0001-46	57.630.426 NADJA UCHOA AZEVEDO DOS SANTOS					R\$ 12,93
<b>Marca:</b> kian ou elgin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> lâmpada led <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
59.477.332/0001-04	59.477.332 BRUNO LIRA DE ARAUJO UF endereço: BA					R\$ 12,93
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
42.892.727/0001-70	DIEGO C ALVES SILVA B2D COMERCIO E UTILIDADES					R\$ 12,93
<b>Marca:</b> Similar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Similar <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA				R\$ 12,93
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903				R\$ 12,93
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Lapa <b>Endereço:</b> RUA TREZE DE MAIO, 1165 <b>Telefone:</b> (41) 8848-9144 <b>Email:</b> gualderari13@gmail.com					
35.818.372/0001-04	MANUTECOM - MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURAS LTDA				R\$ 13,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Nova Iguaçu <b>Endereço:</b> R PAES LEME, 225 <b>Telefone:</b> (21) 9385-5656 <b>Email:</b> manutecom19@gmail.com					
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS				R\$ 15,00
<b>Marca:</b> lâmpada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> led <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
47.378.532/0001-20	PE & RJ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 15,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,45

R\$ 16,94

**Filtros Utilizados:** Período: 23/07/2024 à 23/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED COMPACTA 24 W; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE GESTAO E GOVERNO DIGITAL ESP-TRIBUNAL DE JUSTIÇA	<b>Data:</b> 07/11/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Registros de Preços para aquisição Lâmpadas e Luminárias (LA), Materiais de Elétrica (EL), Materiais de Hidráulica (HI) e Materiais de Alvenaria e Pintura (AP), pelo sistema de Rede de Suprimentos, para para abastecimento das Unidades Administrativas e Fóruns da 5ª região administrativa do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo – TJSP.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 1.805 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K,FORMATO COMPACTA - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 1.805 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K,FORMATO COMPACTA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 441136 - Lâmpada Led - Tensão Nominal: Bivolt V   Potência Nominal: 20 W   Tipo Base: E-27   Fluxo Luminoso: Mínimo 1.805 LM   Tipo Bulbo: Leitoso   Temperatura De Cor: 6500 K   Formato: Compacta	<b>Identificação:</b> NºPregão:901552024 / UASG:926495
	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/01/2025 12:52
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP





CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.213.103/0001-90	ASSIS ART - INSTALACOES ELETRICAS LTDA					R\$ 5,30
<b>Marca:</b> UPLED <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UPLED <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Assis	<b>Endereço:</b> RUA CAMPOS NOVOS, 406	<b>Nome de Contato:</b> MAURILIO	<b>Telefone:</b> (18) 3302-7777	<b>Email:</b> maurilio@eletricaforte.com.br	
54.506.729/0001-63	54.506.729 PAULO ROBERTO MOISES BAHU GUERRA					R\$ 5,76
<b>Marca:</b> KIAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME TR <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 6,00
<b>Marca:</b> OUROLUX/ADVANCED/ECOLUME <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 12W <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
30.594.025/0001-21	COMPRA LED DE MATERIAIS ELETRICOS E ELETROELETRONICOS LTDA					R\$ 9,62
<b>Marca:</b> POWERLED <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LPD PCB 12W <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA					R\$ 9,62
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO					R\$ 9,62
<b>Marca:</b> QUADRADO MATERIAIS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> QUADRADO MATERIAIS <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> DOS CAJUS, 28		<b>Telefone:</b> (11) 4749-1872		<b>Email:</b> guilhermequadrado11@hotmail.com		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 9,62
<b>Marca:</b> LEDVANCE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LEDVANCE <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Nome de Contato:</b> DIOGO	<b>Telefone:</b> (31) 2515-5066	<b>Email:</b> volteletrica1@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,39

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 24/01/2025 à 23/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED 12 W; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Serviço de Identificação da Marinha

**Objeto:** Aquisição de Lâmpada LED.

**Descrição:** **Lâmpada Led** - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 12 W, TIPO BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍN. 700 LM, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO, TEMPERATURA DE COR 6.000 A 7.000 K, FORMATO PÊRA, VIDA MÉDIA 20.000 H, TIPO LEITOSA

**Data:** 13/05/2025 16:05

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90009/2025 / UASG: 764100

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 19/05/2025 15:24

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.969.392/0001-98	LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 2,60
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R GENERAL LOPES MACHADO, 00177	(21) 7013-1789	eletrolamp10@gmail.com	
57.998.659/0001-04	57.998.659 KAYLANE PEREIRA NEVES				R\$ 2,70
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
23.535.805/0001-35	RLUX ILUMINACAO LTDA				R\$ 2,80
Marca: Ledbee					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LL-1375					
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 12 W, Tipo Base: E-27, Fluxo Luminoso: Mín. 700 LM, Aplicação: Iluminação, Temperatura De Cor: 6.000 A 7.000 K, Formato: Pêra, Vida Média: 20.000 H, Tipo: Leitosa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R MARIA FERREIRA ANTUNES, 128	Marcos	(19) 2139-7145	contato@rlux.com.br
50.198.461/0001-99	PANCHESKI & VOINASKI LTDA.				R\$ 3,10
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R CONCEIÇÃO, 1860	Kleiton		(42) 3252-3627	pancheskiequipamentoselétricos@gmail.com	
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA				R\$ 3,27
Marca: LUMANTI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LUMANTI					
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 12 W, Tipo Base: E-27, Fluxo Luminoso: Mín. 700 LM, Aplicação: Iluminação, Temperatura De Cor: 6.000 A 7.000 K, Formato: Pêra, Vida Média: 20.000 H, Tipo: Leitosa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.704.274/0001-67	MC SANTOS COMERCIO DE LUMINARIAS UF endereço: SP	R\$ 3,28
<b>Marca:</b> LUMANTI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LLB612YC <b>Descrição:</b> Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 12 W, Tipo Base: E-27, Fluxo Luminoso: Mín. 700 LM, Aplicação: Iluminação, Temperatura De Cor: 6.000 A 7.000 K, Formato: Pêra, Vida Média: 20.000 H, Tipo: Leitosa		
<b>Endereço:</b> ,		
43.592.891/0001-25	43.592.891 LUIZ CLAUDIO PEREIRA FERREIRA	R\$ 3,59
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
50.213.589/0001-84	DISTRIBUIDORA RAMALHO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,60
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
59.964.909/0001-02	59.964.909 VANESSA MARTINS HOHMANN UF endereço: PR	R\$ 3,97
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
49.978.985/0001-13	MARFAP COMERCIAL LTDA	R\$ 3,98
<b>Marca:</b> Lâmpada LED bulbo E- 27, 6.500k, 12w, <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Lâmpada LED bulbo E- 27, <b>Descrição:</b> Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 12 W, Tipo Base: E-27, Fluxo Luminoso: Mín. 700 LM, Aplicação: Iluminação, Temperatura De Cor: 6.000 A 7.000 K, Formato: Pêra, Vida Média: 20.000 H, Tipo: Leitosa		
<b>Endereço:</b> CONSELHEIRO LAURINDO, 600		
<b>Telefone:</b> (41) 3017-1001		
<b>Email:</b> masterplusc22@gmail.com		
59.343.967/0001-19	59.343.967 GILMARA DE SOUZA FERNANDES UF endereço: ES	R\$ 3,99
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
27.755.675/0001-05	CARDOSO ELETRICA LTDA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 4,52		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,				
26.921.034/0001-02	GENIAL PRODUTOS E SERVICOS EM ALVENARIA EM GERAL LTDA	R\$ 4,62		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,				
48.859.449/0001-36	SLLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA	R\$ 4,84		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ROBERTO DUARTE, 840			<b>Telefone:</b> (21) 6860-8870	<b>Email:</b> jaquellinelima@outlook.com
47.292.532/0001-03	HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,90		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> ESTRADA ADHEMAR BEBIANO, 02138 <b>Telefone:</b> (21) 9378-8582 / (21) 3869-7499 / (21) 3869-7499 <b>Email:</b> jeslucon@gmail.com				
58.215.847/0001-73	GBR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,97		
<b>Marca:</b> Kian <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Kian <b>Descrição:</b> Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 12 W, Tipo Base: E-27, Fluxo Luminoso: Mín. 700 LM, Aplicação: Iluminação, Temperatura De Cor: 6.000 A 7.000 K, Formato: Pêra, Vida Média: 20.000 H, Tipo: Leitosa  <b>Endereço:</b> ,				
34.392.438/0001-84	TACITO ALBERTO D S SANTOS COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS	R\$ 5,00		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,				
52.894.977/0001-01	52.894.977 LEANDRA ASTENREITER SANTOS	R\$ 5,39		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,				





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
49.702.201/0001-20	49.702.201 MATHEUS ROBERTO SILVA DA FONSECA UF endereço: RJ	R\$ 5,40												
<b>Marca:</b> Avant <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Bulbo <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 5,50												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RJ</td><td>Araruama</td><td>R PEDRO ALVARES CABRAL, 290</td><td>Eduardo</td><td>(22) 98874-6447</td><td>contatocostamarss@gmail.com</td></tr></table>			<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RJ	Araruama	R PEDRO ALVARES CABRAL, 290	Eduardo	(22) 98874-6447	contatocostamarss@gmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>									
RJ	Araruama	R PEDRO ALVARES CABRAL, 290	Eduardo	(22) 98874-6447	contatocostamarss@gmail.com									
40.112.038/0001-70	LUCAS LIMA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 16777046755	R\$ 6,00												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 6,05												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
31.889.348/0001-05	J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA	R\$ 6,10												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
51.046.880/0001-78	51.046.880 FABIO SOBREIRA LOBO	R\$ 6,11												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
51.215.363/0001-85	51.215.363 MARCELLO PEREIRA ANJINHO UF endereço: SP	R\$ 6,11												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 6,11												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.864.739/0001-60	ALLSET MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 6,11
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA				R\$ 6,11
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA				R\$ 6,11
<b>Marca:</b> compatível <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> compatível TR <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> MARIA ANGÉLICA DIAS, 100		<b>Telefone:</b> (27) 9601-7262		<b>Email:</b> oliviamosa@hotmail.com	
22.722.212/0001-15	BREMER DA SILVA SOUZA CAMPOS 16608898711				R\$ 6,11
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Magé	<b>Endereço:</b> AV OTHON LINCH BEZERRA DE MELLO, 199	<b>Telefone:</b> (21) 9751-8100	<b>Email:</b> bremer99-campos@hotmail.com	
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 6,11
<b>Marca:</b> EMPALUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> EMPALUX <b>Descrição:</b> Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nominal: 12 W, Tipo Base: E-27, Fluxo Luminoso: Mín. 700 LM, Aplicação: Iluminação, Temperatura De Cor: 6.000 A 7.000 K, Formato: Pêra, Vida Média: 20.000 H, Tipo: Leitosa					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> R JORGE DA SILVA, 38	<b>Nome de Contato:</b> EREMASTER DISTRIBUIDORA	<b>Telefone:</b> (54) 3712-5442	<b>Email:</b> vendas.eremaster@gmail.com
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893				R\$ 6,11
<b>Marca:</b> LUMITECH/SIMILAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LAMPADA LED <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Itapevi	<b>Endereço:</b> V CEREJEIRAS, 430	<b>Telefone:</b> (11) 9885-2188	<b>Email:</b> csr.24531@gmail.com	
28.089.897/0001-90	PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA CESARIO 09129937744				R\$ 6,12
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA OSWALDO LUSSAC, 435	<b>Nome de Contato:</b> Paulo	<b>Telefone:</b> (21) 98448-4529	<b>Email:</b> engpaulo.cesario@outlook.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS				R\$ 8,00
<b>Marca:</b> material elétrico <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> material elétrico <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
09.292.323/0001-70	67 CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$ 10,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> São Gonçalo <b>Endereço:</b> RUA DR. MARCH, 1895 <b>Telefone:</b> (21) 3246-0772/ (21) 3247-5765 <b>Email:</b> asm.contabil@globo.com					
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO				R\$ 100,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Duque de Caxias <b>Endereço:</b> RUA ITACIBA, 477 <b>Nome de Contato:</b> Juliana <b>Telefone:</b> (21) 2772-1137 <b>Email:</b> jwmcomerciorj@gmail.com					

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED 12 W; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE RIO CLARO	<b>Data:</b> 02/04/2025 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo,escritório, gêneros alimentícios, higiene e limpeza conforme Termo de Referencia e especificações do edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Lâmpada Led</b> - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 12 W, TIPO BASE E-27,COR BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO 1100- 1200 LM, VIDA MÉDIA 40.000 H	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> <b>435087</b> - Lâmpada Led - Tensão Nominal: Bivolt V   Potência Nominal: 12 W   Tipo Base: E-27   Cor: Branca Fria   Fluxo Luminoso: 1100 - 1200 LM   Vida Média: 40.000 H	<b>Identificação:</b> NºPregão:900072025 / UASG:180292
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 23/04/2025 17:17
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me			R\$ 2,80
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> BLUM REF BULBO E27 12W 6500K 25000HS				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b> CNF.EDITAL				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
ADRIANO CINTRA, 15	DOUGLAS	(11) 5050-2988	mlicitacoes.sp@gmail.com	
57.115.331/0001-94	UDIMAXBR COMERCIO LTDA			R\$ 2,88
<b>Marca:</b> Luxnow				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b> 12w				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b>				
,				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
50.198.461/0001-99	PANCHESKI & VOINASKI LTDA.				R\$ 3,06	
<b>Marca:</b> LUMANTI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LÂMPADA DE LED <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> R CONCEIÇÃO, 1860		<b>Nome de Contato:</b> Kleiton		<b>Telefone:</b> (42) 3252-3627	<b>Email:</b> pancheskiequipamentoseletricos@gmail.com	
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA				R\$ 3,23	
<b>Marca:</b> Lumanti <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Lumanti <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> EST DOS BANDEIRANTES, 14797	<b>Nome de Contato:</b> Hugo	<b>Telefone:</b> (21) 98590-9090	<b>Email:</b> rracomercio@gmail.com	
54.027.667/0001-07	ROBERTO LEMOS VAZ COMERCIO E SERVICOS				R\$ 3,50	
<b>Marca:</b> power <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> lampada <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM				R\$ 3,68	
<b>Marca:</b> LUMANTI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BULBO LED 12W <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Bauru	<b>Endereço:</b> AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54	<b>Telefone:</b> (14) 9685-1403		<b>Email:</b> alessandrabonfim9@gmail.com	
07.074.208/0001-02	WG2R COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIMITADA				R\$ 4,86	
<b>Marca:</b> Pix <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> A60 12W <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Francisco Morato	<b>Endereço:</b> RUA PEDRO DA SILVA, 169	<b>Nome de Contato:</b> PAULA	<b>Telefone:</b> (11) 4881-5770	<b>Email:</b> wgr.vendas@terra.com.br	
59.176.904/0001-15	59.176.904 SARAH NEIVA VIEIRA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: ES				R\$ 5,00	
<b>Marca:</b> KIAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KIAN <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
36.152.896/0001-71	36.152.896 ELIANA APARECIDA SPINASSI				R\$ 5,09	
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 6500K <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
33.281.651/0001-56		KELY KUHNEN PAOLINI 05593938903			R\$ 7,32	
Marca: Elgin						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Led						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Ivaiporã	R PROFESSORA DIVA PROENCA, 2720	(43) 8413-0074	licitacoes.ses@gmail.com		
41.658.519/0001-49		CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA			R\$ 7,40	
Marca: Elgin						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conforme solicitado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773	aquareç@oi.com.br		
37.477.362/0001-88		LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251182855			R\$ 8,10	
Marca: .						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: .						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mauá	AV BELINO BRANCALION, 344	Lily	(11) 4541-3809	lily_reis@yahoo.com.br	
50.614.681/0001-56		50.614.681 JHONATAN RAFAEL DOS SANTOS			R\$ 8,20	
Marca: ourolux						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: lampada bulboled 12w						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
55.348.287/0001-37		G VERGARA SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA			R\$ 8,22	
Marca: MIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LÂMPADA LED						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
18.760.966/0001-92		ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810			R\$ 8,22	
Marca: ELGIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12W						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOAO PEREIRA PORTO, 469	LUIS	(11) 3991-1378	elianyregina@hotmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais					R\$ 7,64	
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)					R\$ 7,69	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED 12 W; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Viçosa

Objeto: Aquisição de luminárias e lâmpadas.

Descrição: **Lâmpada led** - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 12 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO A60 GLOBAL LEITOSO, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ

CatMat: **435130** - Lâmpada Led - Tensão Nominal: Bivolt V | Potência Nominal: 12 W | Tipo Base: E-27 | Tipo Bulbo: A60 Global Leitoso | Frequência Nominal: 60 HZ

Data: 19/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900112025 / UASG:154051

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/04/2025 15:26

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
21.389.668/0001-42	FORTLUX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 2,84
*VENCEDOR*						
Marca: Empalux						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AL12762						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	R JOSE GONCALVES SOBRINHO, 120	Aline	(11) 2294-2100	financeiro@fortlux.com.br	
31.128.170/0001-80	MULTILUZ COMERCIAL LTDA					R\$ 2,90
Marca: kian						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: kian						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Palhoça	R SANTA MARTA, 151	CARIN	(48) 3017-0002	multiluzcomercial@gmail.com	
37.813.746/0001-24	EDNALDO EVANGELISTA DA ROCHA CORREIA					R\$ 3,17
Marca: OUROLUX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: .						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNO 17 CONJUNTO 01, 28/55		(61) 3374-5504	ednaldo_s1@globomail.com	
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA					R\$ 3,26
Marca: LUMANTI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LUMANTI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br	
05.893.370/0001-19	OGT DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 3,27
Marca: LUMANTI / LUMANTI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LLB612YD						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	AVENIDA BRASILIA, 370	Mário César Cabral Teive	(48) 3034-5070	rc.teive@ig.com.br	
11.493.042/0001-28	MANPARTS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 3,80
Marca: AVANT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: A60 12E 6500K						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Bragança Paulista	R BOA VONTADE, 67	Marcos	(11) 4034-4700	manpartsdistribuidora@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.345.842/0001-86	ASG LOCACAO E SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA			R\$ 3,89
<b>Marca:</b> OUROLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 20390 SUPERLED ALTA POTENCIA 15W BIV 6500K <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,				
58.215.847/0001-73	GBR DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 3,99
<b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELgin <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,				
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA			R\$ 4,00
<b>Marca:</b> RAJIX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BL01262 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> PRESIDENTE FARIA, 629				
		<b>Telefone:</b> (41) 3666-6336	<b>Email:</b> mork@mork.com.br	
31.735.841/0001-70	PROJET SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA			R\$ 4,00
<b>Marca:</b> Elgin/Conforme Edital <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Elgin/Conforme Edital <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,				
30.351.303/0001-10	BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.			R\$ 4,30
<b>Marca:</b> up led <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> lampada led <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> R FREDERICO AMADEU COVOLAN, 430				
		<b>Nome de Contato:</b> Aristeu	<b>Telefone:</b> (79) 3243-1931	<b>Email:</b> berlinse@hotmail.com
45.949.604/0001-17	L P VIEIRA COSTA COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA			R\$ 4,31
<b>Marca:</b> FOXLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FOXLUX <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> DO CONTORNO, 4667A				
		<b>Telefone:</b> (69) 3213-8439	<b>Email:</b> leonardopastorin.pericias@gmail.com	
59.159.016/0001-94	59.159.016 CARLOS ANDRE DA SILVA CRUZ			R\$ 4,78
<b>Marca:</b> Avant <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Avant <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,				
38.109.847/0001-81	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS			R\$ 4,82
<b>Marca:</b> Maxxy <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Maxxy <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RS				
<b>Cidade:</b> Erechim		<b>Endereço:</b> R LUIZ DAL PRA, 185	<b>Telefone:</b> (54) 9123-9181	<b>Email:</b> negocios.digibyte@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 5,21
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373	<b>Telefone:</b> (31) 9932-1195	<b>Email:</b> dgamateriaiseletricos@gmail.com	
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				R\$ 5,63
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA				R\$ 5,64
<b>Marca:</b> Apollo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 12w <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> RUA LUCIDIO FREITAS, 0000	<b>Telefone:</b> (86) 3222-1676	<b>Email:</b> glamousinho@uol.com.br	
42.981.902/0001-04	SUPREMA HIDROELETRICA LTDA				R\$ 5,65
<b>Marca:</b> GALAXY - 1010R <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GALAXY - 1010R <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> RUA GERALDO JANUARIO DE ARAUJO, 289	<b>Telefone:</b> (31) 3398-0246	<b>Email:</b> ccrcontabil@yahoo.com.br	
54.628.764/0001-55	MARBELLA COMERCIO LTDA				R\$ 6,50
<b>Marca:</b> AVANT - SIMILAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LAMPADA <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
17.128.353/0001-74	FHR - CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA				R\$ 7,40
<b>Marca:</b> INTRAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> A60 <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santos	<b>Endereço:</b> RUA GENERAL CAMARA, 279	<b>Nome de Contato:</b> Juliana	<b>Telefone:</b> (13) 3233-3144	<b>Email:</b> fhrenhenharia@hotmail.com
54.506.729/0001-63	54.506.729 PAULO ROBERTO MOISES BAHU GUERRA				R\$ 7,62
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME TR <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 7,66
<b>Marca:</b> Avant <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 12W <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R OLIVIA BATISTA ASSUNCAO, 314	<b>Nome de Contato:</b> CLEITON	<b>Telefone:</b> (62) 8485-4950	<b>Email:</b> augeluzmateriaiseletricos@gmail.com





CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.455.967/0001-94		48.455.967 MARIA EDUARDA BRITO MAGALHAES			R\$ 7,74
<b>Marca:</b> avant <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> avant <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
36.673.446/0001-24		J.LAVANDOSKI FERRAGENS			R\$ 7,99
<b>Marca:</b> empalux <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> empalux <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Erechim <b>Endereço:</b> R FULGENCIO MIGUEL COFFY, 414 <b>Nome de Contato:</b> Jonas <b>Telefone:</b> (54) 99150-7689 <b>Email:</b> jlavandoskiferragens@gmail.com					
22.214.109/0001-64		22.214.109 FRANCISCO DAS CHAGAS DE JESUS SILVA			R\$ 8,00
<b>Marca:</b> generico <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> generico <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
58.099.817/0001-49		DAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 8,00
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BULBO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
46.789.706/0001-85		MULTINEGOCIOS LTDA			R\$ 8,00
<b>Marca:</b> GALAXY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GALAXY <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
54.027.667/0001-07		ROBERTO LEMOS VAZ COMERCIO E SERVICOS			R\$ 8,60
<b>Marca:</b> power <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> lampada <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
41.506.483/0001-88		MCL CONSTRUTORA, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA			R\$ 8,80
<b>Marca:</b> Lâmpada led <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Lâmpada led <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Montes Claros <b>Endereço:</b> RUA SAO ROMAO, 8 <b>Telefone:</b> (38) 9987-8979 <b>Email:</b> engenheiromarcelomendes@gmail.com					
10.285.562/0001-82		D'LUX MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LIMITADA			R\$ 8,85
<b>Marca:</b> AVANT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 12W <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> RUA CEL. ARTUR NAPOLEAO, 70 <b>Telefone:</b> (32) 9881-4346/ (32) 9941-4346 <b>Email:</b> dluxbarroso@hotmail.com					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA					R\$ 8,86
<b>Marca:</b> EMPALUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> EMPALUX <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> R SANTOS DUMONT, 888	<b>Nome de Contato:</b> Jessiano	<b>Telefone:</b> (54) 3015-2661	<b>Email:</b> atrium.vendas@gmail.com	
51.835.693/0001-73	51.835.693 ODAILSON NOGUEIRA DOS SANTOS					R\$ 8,88
<b>Marca:</b> EVOLUSOM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> C/EDITAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 8,88
<b>Marca:</b> T.R <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> T.R <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
53.424.556/0001-71	LA MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA					R\$ 8,88
<b>Marca:</b> KIAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KIAN <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
55.153.071/0001-16	55.153.071 DANILO CASTRO DE SOUZA					R\$ 8,88
<b>Marca:</b> elgin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 12 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> MASCARENHAS DE MORAES, 325			<b>Telefone:</b> (92) 9152-8926		<b>Email:</b> cs-danilo@hotmail.com	
15.593.944/0001-97	RENOVA ENGENHARIA E ENERGIA LTDA					R\$ 8,88
<b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> A60 12W 6500K Bivolt <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
52.933.047/0001-01	STELLAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					R\$ 8,88
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS					R\$ 8,88
<b>Marca:</b> Lm ou similar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Lâmpada led <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.922.283/0001-33	RITA MARIA ARAUJO RODRIGUES LTDA				R\$ 8,88
Marca: AVANT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LÂMPADA LED 12W BULBO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Teixeiras	AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 472	(31) 9790-3995/ (31) 3895-2144	rm_contabilidade@yahoo.com.br	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 9,03
Marca: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nom					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt V, Potência Nom					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org		
17.497.132/0001-73	NOVO HORIZONTE INSTALACOES LTDA				R\$ 10,00
Marca: CONFTR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLT V, POTÊNCIA NOM					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 1.000,00
Marca: lumanti					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: lumanti					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885	ANDRESSA	(54) 8432-6673	licita.metame@gmail.com

Item 5: Lâmpada LED 9 W EM, E27

Preço Estimado: R\$ 4,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Unidades	Lâmpada LED 9 W EM, E27	Observação Item 5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 3,98
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED 9 W; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 00.394.502/0065-09	Data: 30/04/2025 09:41
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Dispensa
COMANDO DA MARINHA	SRP: NÃO
Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90012/2025 / UASG: 765704
Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de itens para o rancho e cozinha para o funcionamento desta Policlínica e para a manutenção das condições de trabalho.	Lote/Item: /18
Descrição: Lâmpada Led - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 9 W, TIPO BASE E-27,FLUXO LUMINOSO MÍN. 800 LM, TIPO BULBO LEITOSO, TEMPERATURA DE COR 6500 K	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Homologação: 13/05/2025 15:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 441130 - Lâmpada Led - Tensão Nominal: Bivolt V   Potência Nominal: 9 W   Tipo Base: E-27   Fluxo Luminoso: Mín. 800 LM   Tipo Bulbo: Leitoso   Temperatura De Cor: 6500 K	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.704.274/0001-67	MC SANTOS COMERCIO DE LUMINARIAS UF endereço: SP					R\$ 2,38
*VENCEDOR*						
Marca: LUMANTI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LLB609YB						
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: BivoltV, Potência Nominal: 9W, Tipo Base: E-27, Fluxo Luminoso: Mín. 800LM, Tipo Bulbo: Leitoso, Temperatura De Cor: 6500K						
Endereço:						
,						
11.493.042/0001-28	MANPARTS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 2,40
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Bragança Paulista	R BOA VONTADE, 67	Marcos	(11) 4034-4700	manpartsdistribuidora@hotmail.com	
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA					R\$ 2,42
Marca: ELGIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ELGIN						
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: BivoltV, Potência Nominal: 9W, Tipo Base: E-27, Fluxo Luminoso: Mín. 800LM, Tipo Bulbo: Leitoso, Temperatura De Cor: 6500K						
Endereço:						
,						
59.964.909/0001-02	59.964.909 VANESSA MARTINS HOHMANN UF endereço: PR					R\$ 2,73
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA					R\$ 2,74
Marca: KIAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KIAN						
Descrição: Lâmpada Led - Lâmpada Led Tensão Nominal: BivoltV, Potência Nominal: 9W, Tipo Base: E-27, Fluxo Luminoso: Mín. 800LM, Tipo Bulbo: Leitoso, Temperatura De Cor: 6500K						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA SANTA MARTA, 00047	LEONARDO	(21) 3555-2334	labutardistribuidora@gmail.com	
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771					R\$ 2,75
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
32.969.392/0001-98	LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 2,99
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R GENERAL LOPES MACHADO, 00177		(21) 7013-1789	eletrolamp10@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA				R\$ 3,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
47.292.532/0001-03	HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 3,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> ESTRADA ADHEMAR BEBIANO, 02138	<b>Telefone:</b> (21) 9378-8582 / (21) 3869-7499 / (21) 3869-7499	<b>Email:</b> jeslucon@gmail.com	
33.281.651/0001-56	KELY KUHNEN PAOLINI 05593938903				R\$ 3,01
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Ivaiporã	<b>Endereço:</b> R PROFESSORA DIVA PROENCA, 2720	<b>Telefone:</b> (43) 8413-0074	<b>Email:</b> licitacoes.ses@gmail.com	
51.215.363/0001-85	51.215.363 MARCELLO PEREIRA ANJINHO UF endereço: SP				R\$ 3,32
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
28.864.739/0001-60	ALLSET MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 3,33
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
50.181.391/0001-66	50.181.391 LUIZ CARLOS HELEODORO				R\$ 3,34
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 3,35
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> TIBOR, S/N		<b>Telefone:</b> (21) 9867-3583		<b>Email:</b> daniel_braga@live.com	
34.392.438/0001-84	TACITO ALBERTO D S SANTOS COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS				R\$ 3,36
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
24.407.767/0001-06	LED ELETRICA BRASIL LTDA				R\$ 3,37	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Mogi das Cruzes	<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO LUCAS CONTRIN, 09	<b>Nome de Contato:</b> GILBERTO	<b>Telefone:</b> (11) 4738-0635	<b>Email:</b> compraslebrasil@gmail.com	
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 3,38	
<b>Marca:</b> KIAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 9W <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV LUSITANIA, 306	<b>Nome de Contato:</b> Alexandre	<b>Telefone:</b> (21) 4108-5037	<b>Email:</b> centurion.licitacoes@gmail.com	
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO EIRELI				R\$ 3,40	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nova Iguaçu	<b>Endereço:</b> R LEONEL GOUVEIA, 162		<b>Telefone:</b> (21) 3540-6771/ (21) 3540-6779		
59.858.617/0001-95	59.858.617 MELRI SILVA DE SOUZA UF endereço: BA				R\$ 3,50	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
11.976.887/0001-74	HIDROTAIPAS MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA				R\$ 3,98	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
48.859.449/0001-36	SLLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA				R\$ 3,99	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ROBERTO DUARTE, 840		<b>Telefone:</b> (21) 6860-8870			<b>Email:</b> jaquellinelima@outlook.com	
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO				R\$ 5,50	
<b>Marca:</b> tr <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.187.319/0001-22	56.187.319 FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA SOUSA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
55.175.811/0001-15	LIFEFLOW SOLUCOES INTEGRADAS LTDA UF endereço: SP	R\$ 6,33
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
45.382.048/0001-40	45.382.048 LISANDRE ANGELINI ALVES DA COSTA	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
59.069.520/0001-01	59.069.520 MAIRA DE FATIMA FARIA ARAUJO UF endereço: MG	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
60.492.879/0001-68	60.492.879 BEATRIZ GABRIELA DOS SANTOS UF endereço: MG	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> lampada led <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Lampada LED Bulbo 9w e27 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
42.892.727/0001-70	DIEGO C ALVES SILVA B2D COMERCIO E UTILIDADES	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> compativel <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> compativel <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> OSVALDO CRUZ, 1764		
<b>Telefone:</b> (11) 6353-4522		<b>Email:</b> voealto@voandoaltoconsult.com.br
51.093.307/0001-15	DAHEL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
50.986.670/0001-05	50.986.670 MARIA JOSE ALVES SANTOS			R\$ 6,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,				
50.198.461/0001-99	PANCHESKI & VOINASKI LTDA.			R\$ 6,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> R CONCEIÇÃO, 1860				
		<b>Nome de Contato:</b> Kleiton	<b>Telefone:</b> (42) 3252-3627	<b>Email:</b> pancheskiequipamentoseletricos@gmail.com
28.307.737/0001-70	SILVIA CARLA DOS REIS BRAZ 07069793626			R\$ 6,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,				
52.894.977/0001-01	52.894.977 LEANDRA ASTENREITER SANTOS			R\$ 6,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,				
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO			R\$ 6,51
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,				
55.941.746/0001-91	55.941.746 RAFAEL SAKAIZAWA TEIXEIRA			R\$ 7,00
<b>Marca:</b> avant <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> avant <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,				
50.213.589/0001-84	DISTRIBUIDORA RAMALHO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA			R\$ 8,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,				
37.685.672/0001-98	RCK SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI			R\$ 10,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Suzano <b>Endereço:</b> AV ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA, 663				
		<b>Nome de Contato:</b> Rick	<b>Telefone:</b> (11) 2630-0884	<b>Email:</b> rick_colato@hotmail.com





CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.563.497/0001-66		JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO				R\$ 50,00
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Modelo:</b>						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>		<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ		Duque de Caxias	RUA ITACIBA, 477	Juliana	(21) 2772-1137	jwmcomerciorj@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,07**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED 9 W; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 03.277.610/0001-25	<b>Data:</b> 17/04/2025 14:36
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Modalidade:</b> Dispensa
COMANDO DA MARINHA	<b>SRP:</b> NÃO
Secretaria Geral da Marinha	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90045/2025 /
Diretoria de Abastecimento	UASG: 771000
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção preventiva da DFM.	<b>Lote/Item:</b> /17
<b>Descrição:</b> <b>Lâmpada Led</b> - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 9 W, TIPO BASE E-27, TIPO BULBO A60 GLOBAL LEITOSO, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> <b>435089</b> - Lâmpada Led - Tensão Nominal: Bivolt V   Potência Nominal: 9 W   Tipo Base: E-27   Tipo Bulbo: A60 Global Leitoso   Frequência Nominal: 60 HZ	<b>Homologação:</b> 16/05/2025 16:18
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.400.059/0001-99	34.400.059 PRISCILLA PIRES DUARTE UF endereço: RJ	R\$ 4,87
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> avant		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> lampadas led		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 4,88
<b>Marca:</b> tr		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> tr		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

09.432.564/0001-78		COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA				R\$ 4,99
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Modelo:</b>						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Araruama	R PEDRO ALVARES CABRAL, 290	Eduardo	(22) 98874-6447	contatocostamarss@gmail.com	

54.001.696/0001-08	54.001.696 JEAN BARRETO DA FELICIDADE	R\$ 5,07
<b>Marca:</b> lampada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> led		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
56.607.352/0001-64		56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES		R\$ 5,07	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
57.092.566/0001-08		57.092.566 RODRIGO ROSAS BARRETO		R\$ 7,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> DAS AMERICAS 4200, 4200					
		<b>Telefone:</b> (21) 3400-9100		<b>Email:</b> rrbcomercios@gmail.com	
09.292.323/0001-70		67 CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		R\$ 10,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> São Gonçalo <b>Endereço:</b> RUA DR. MARCH, 1895 <b>Telefone:</b> (21) 3246-0772/ (21) 3247-5765 <b>Email:</b> asm.contabil@globo.com					
48.450.801/0001-85		ADRISON DOS SANTOS JUNIOR 03730082108		R\$ 153.526,26	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					

**Preço PMS 1:** R\$ 3,61

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 24/01/2025 à 23/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED 9W; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Código Insumo 1:** 14709

**Código Insumo 2:**

**Tabela:** EMOP

**Objeto:** LAMPADA LED,BULBO A60, 9W,100/240V,BASEE-27

**Mês/Ano:** 01/06/2025 03:00:00

**UF:** RJ

**Unidade Medida:** UN

**Preço Desonerado:** Não

#### Item 6: Lâmpada LED 6.5 W - Residencial para Câmara Escura, E27

<b>Preço Estimado:</b> R\$ 14,38 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 14,38	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 14,38
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Lâmpada LED 6.5 W - Residencial para Câmara Escura, E27	Observação Item 6

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 23/07/2024 à 23/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED 6.5W refletora; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.

Objeto:

Aquisição de Materiais Elétricos, conforme termo de referência nº 1172/2024.

Descrição:

Lâmpada refletora - LÂMPADA REFLETORA, TIPO BULBO: SPOT BALIZADOR LED , POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 7 W, USO: CHÃO/JARDIM , MODELO: DE EMBUTIR

CatMat:

615231 - Lâmpada Refletora - Tipo Bulbo: Spot Balizador Led | Potência Nominal Lâmpada: 7 W | Uso: Chão/Jardim | Modelo: De Embutir

Data:

26/06/2025 09:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:900452025 / UASG:121101

Lote/Item:

/31

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

16/07/2025 18:26

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

80

Unidade:

Unidade

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
49.354.250/0001-19	SAO JOAO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA LTDA.					R\$ 11,20
Marca: PROPRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME TR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
59.600.977/0001-92	LISBOA NEGOCIOS E LICITACOES LTDA UF endereço: SP					R\$ 11,28
Marca: EMPALUX - LÂMP LED SPOT 6W						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EMPALUX - LÂMP LED SPOT 6W						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 11,28
Marca: AVANT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AVANT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com	
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA					R\$ 12,00
*VENCEDOR*						
Marca: OUROLUX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 5W						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	RUA AMADEO GIANNOTTI, 53	(11) 2501-5392	heraldo@eletricatrovo		
60.857.614/0001-16	60.857.614 CAIO HENRIQUE FERREIRA LAURIANO UF endereço: SP					R\$ 24,00
Marca: edital						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: edital						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA					R\$ 10.000,00
Marca: LUMANTI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LUMANTI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
23.543.006/0001-00	WAVECODE LTDA				R\$ 9.999.999,99
Marca: MARCA/FABRICANTE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MODELO/VERSAO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	RUA SEBASTIAO FURTADO PEREIRA, 60	LUIZ PAULO	(48) 3375-2379	contato@wavecode.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 12,57**  
**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 23/07/2024 à 23/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED 6.5W ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Capitania dos Portos da Bahia

**Data:** 18/06/2025 17:06

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos, conforme condições descritas neste Aviso de Contratação.

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90014/2025 / UASG: 782310

**Descrição:** **Lâmpada Refletora** - LÂMPADA REFLETORA, TIPO BULBO: SPOT BALIZADOR LED , POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 7 W, USO: CHÃO/JARDIM , MODELO: DE EMBUTIR

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** **615231** - Lâmpada Refletora - Tipo Bulbo: Spot Balizador Led | Potência Nominal Lâmpada: 7 W | Uso: Chão/Jardim | Modelo: De Embutir

**Homologação:** 17/07/2025 14:41

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.154.843/0001-00	MARCIELI A PIANOVSKI SOLUCOES INTEGRADAS	R\$ 8,00
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 8,10
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
33.512.672/0001-35	IVAN CANDIDO DOS SANTOS JUNIOR 03124978579	R\$ 11,90
Marca: avant		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 7w		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
60.771.616/0001-98	60.771.616 REBECA HELEN NASCIMENTO SANTOS UF endereço: BA	R\$ 12,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final											
55.391.170/0001-36	55.391.170 JOABE VIANA COSTA					R\$ 12,00											
<b>Marca:</b> spot <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> spot led redondo <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 13,14											
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5 <b>Telefone:</b> (61) 9570-4155 <b>Email:</b> contato@federaltrading.org																	
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA					R\$ 20,00											
<b>Marca:</b> lumanti <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> lumanti <b>Descrição:</b> Lâmpada Refletora - Lâmpada Refletora Tipo Bulbo: Spot Balizador Led, Potência Nominal Lâmpada: 7W, Uso: Chão/Jardim, Modelo: De Embutir  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RS</td><td>Erechim</td><td>RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766</td><td>DANIEL</td><td>(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935</td><td>vendas.gpa@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com												
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587					R\$ 30,00											
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>BA</td><td>Salvador</td><td>R ALMEIDA BRANDAO, 191</td><td>(71) 8100-1060</td><td>raimundavasconcelosdejesus@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	BA	Salvador	R ALMEIDA BRANDAO, 191	(71) 8100-1060	raimundavasconcelosdejesus@gmail.com		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>													
BA	Salvador	R ALMEIDA BRANDAO, 191	(71) 8100-1060	raimundavasconcelosdejesus@gmail.com													
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA					R\$ 50,00											
<b>Marca:</b> lumanti <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> lumanti <b>Descrição:</b> Lâmpada Refletora - Lâmpada Refletora Tipo Bulbo: Spot Balizador Led, Potência Nominal Lâmpada: 7W, Uso: Chão/Jardim, Modelo: De Embutir  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RJ</td><td>Rio de Janeiro</td><td>EST DOS BANDEIRANTES, 14797</td><td>Hugo</td><td>(21) 98590-9090</td><td>rracomercio@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RJ	Rio de Janeiro	EST DOS BANDEIRANTES, 14797	Hugo	(21) 98590-9090	rracomercio@gmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
RJ	Rio de Janeiro	EST DOS BANDEIRANTES, 14797	Hugo	(21) 98590-9090	rracomercio@gmail.com												
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA					R\$ 5.000,00											
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>Campinas</td><td>RUA BARRINHA, 81</td><td>(19) 8827-2705</td><td>be.empresarial1@hotmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	Campinas	RUA BARRINHA, 81	(19) 8827-2705	be.empresarial1@hotmail.com		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>													
SP	Campinas	RUA BARRINHA, 81	(19) 8827-2705	be.empresarial1@hotmail.com													
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>					R\$ 17,95												
Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)					R\$ 18,58												
<b>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</b>																	
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 23/07/2024 à 23/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada LED 6W ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:																	



Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Data: 31/10/2024 08:00

Objeto: Aquisição de material elétrico, destinados a manutenção das dependências do Tribunal de Contas de Santa Catarina, por meio do sistema de registro de preços.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Lâmpada led** - Lâmpada Led Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt, Potência Nominal: 6W, Tipo Base: Gu10, Aplicação: Iluminação, Tipo Bulbo: Mr 16, Temperatura De Cor: 3000K, Formato: Dicroica, Vida Média: 25.000H Valor estimado: R\$ 19,8900 Critério de julgamento: Menor Preço

Identificação: N°Pregão:901492024 / UASG:925395

Lote/Item: /19

Ata: N/A

CatMat: **603066** - Lâmpada Led - Modelo: Led | Tensão Nominal: Bivolt | Potência Nominal: 6 W | Tipo Base: Gu10 | Aplicação: Iluminação | Tipo Bulbo: Mr 16 | Temperatura De Cor: 3000 K | Formato: Dicroica | Vida Média: 25.000 H

Homologação: 06/12/2024 20:30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.357.379/0001-10 *VENCEDOR*	RALTEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA  Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUMANTI Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 6,73
53.270.538/0001-82	PASETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA  Marca: LUMANTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 7W 3000K Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 7,51
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA  Marca: AVANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AVANT Descrição: Descrição não informada  Estado: MG      Cidade: Belo Horizonte      Endereço: RUA DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183      Nome de Contato: DIOGO      Telefone: (31) 2515-5066      Email: volteletrica1@gmail.com	R\$ 14,50
44.581.533/0001-80	MRJ COMERCIO DE MATERIAIS RECICLAVEIS E SERVICOS DE ENGENHAR  Marca: STELLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: STELLA Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 14,80
55.752.705/0001-57	55.752.705 ELIANE CRUZ DE SOUZA  Marca: AVANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LÂMPADA LED DICRÓICA MR16 7W BASE GU10, 2700K Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 16,00
57.461.957/0001-52	ROYAL CONSTRUCOES LTDA  Marca: LD Imports Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MR16 6W GU10 Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 19,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.070.491/0001-97	DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 19,89
Marca: STELLA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: STELLA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373	(31) 9932-1195	dgamateriaiseletricos@gmail.com	
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA				R\$ 19,89
Marca: TS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br
34.447.566/0001-88	LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960				R\$ 19,89
Marca: KIAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LÂMPADA LED					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Timbó	10A RUA rua Pomeranos, 6.132	(47) 3382-3296	leb.bendotti@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 20,16
Marca: Lâmpada Led Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt, P					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Lâmpada Led Modelo: Led, Tensão Nominal: Bivolt, P					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		Email:
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org

#### Item 7: Fita Veda Rosca 18 mm x 50 m

Preço Estimado: R\$ 5,55 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,55      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,55

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Fita Veda Rosca 18 mm x 50 m	Observação Item 7

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,33  
**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 24/01/2025 à 23/07/2025; Palavra Chave: Fita Veda Rosca 18 mm x 50 m; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ  
Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos

**Objeto:** Aquisição de Tintas e outros materiais de construção.

**Descrição:** **Fita Veda Rosca** - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM

**CatMat:** 319589 - Fita Veda Rosca - Material: Teflon | Comprimento: 50 M | Largura: 18 MM

**Data:** 30/06/2025 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:901642025 / UASG:254445

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 10/07/2025 15:11

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Rolo 50,00 M

**UF:** RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.408.073/0001-30 *VENCEDOR*	SHEWLA COMERCIO E SERVICOS DE CONTROLE DE QUALIDADE EIRELI  <b>Marca:</b> POLYFITA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> POLYFITA TEFLON 18MM X 50M <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> R PADRE TELEMACO, 00143 <b>Telefone:</b> (21) 2471-4678 <b>Email:</b> jasilvacontabilidade@yahoo.com.br	R\$ 5,00
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA  <b>Marca:</b> POLIFITA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> POLIFITA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 5,20
72.434.228/0001-09	MADOQ COMERCIO DE TUBOS, CONEXOES E VALVULAS LTDA.  <b>Marca:</b> TECNOFLON <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TECNOFITA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Volta Redonda <b>Endereço:</b> AVENIDA ALM. ADALBERTO DE B. NUNES, 4014	R\$ 5,33
31.206.714/0001-84	QLUZ MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E BAZAR LTDA  <b>Marca:</b> gool <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 50m <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 6,00
51.536.681/0001-48	AVANT COLOR LTDA  <b>Marca:</b> avant <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,53  
**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 24/01/2025 à 23/07/2025; Palavra Chave: Fita Veda Rosca 18 mm x 50 m; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. FEMININA DE GUARIBA	<b>Data:</b> 11/06/2025 13:47
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de construção, hidráulico e elétrico) para atender as necessidades desta unidade prisional.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Fita Veda Rosca - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL: PTFE , COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 18 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 615103 - Fita Veda Rosca - Material: Ptfе   Comprimento: 50 M   Largura: 18 MM	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 380272
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 30/06/2025 16:36
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 52
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.150.801/0001-98 *VENCEDOR*	56.150.801 FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET	R\$ 2,30
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
49.847.235/0001-02	AMPLITUDE NOVOS NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
30.690.006/0001-07	F. A. COMERCIAL LTDA	R\$ 4,56
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Santo André <b>Endereço:</b> R EVANGELISTA DE SOUZA, 6 <b>Telefone:</b> (11) 4852-0721 <b>Email:</b> contatofacomercial@gmail.com		
59.750.852/0001-49	AVANCE SOLUCOES LTDA UF endereço: SP	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> GREGORIO BOGOSSIAN SOBRINHO, 60 <b>Nome de Contato:</b> Patricia Moraes Gonçalves <b>Telefone:</b> (11) 7247-1011 <b>Email:</b> patriciamoraesgoncalves@gmail.com		
49.716.909/0001-30	49.716.909 DANILO BRITO GOMES UF endereço: AM	R\$ 5,45
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
59.103.019/0001-06	59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> conforme proposta <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conforme proposta <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
57.729.819/0001-01	57.729.819 MAGNA DA SILVA OLIVEIRA	R\$ 5,55
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.952.038/0001-03	ANTERO BARBOSA BOTELHO		R\$ 5,55	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> AVENIDA ANTONIO ALBINO, 80		<b>Telefone:</b> (16) 9138-3327/ (16) 3251-8504		<b>Email:</b> antero_bomar@hotmail.com
12.337.819/0001-28	OPCAO SANTANA D.D.A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		R\$ 5,55	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
32.474.127/0001-39	MORATO TRANSPORTES EIRELI		R\$ 5,55	
<b>Marca:</b> a <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> a <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> QUADRA QR 405 CONJUNTO 5, SN	<b>Telefone:</b> (61) 3245-5808	<b>Email:</b> notorios.fiscal2@gmail.com
48.920.400/0001-41	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ		R\$ 6,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> QR 517 CONJUNTO D, 10		<b>Telefone:</b> (61) 9155-9387		<b>Email:</b> juanpablo51758@gmail.com
48.384.951/0001-38	EJ ENGENHARIA LTDA		R\$ 1.000,00	
<b>Marca:</b> tr <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 24/01/2025 à 23/07/2025; Palavra Chave: Fita Veda Rosca 18 mm x 50 m; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Belo Horizonte	<b>Data:</b> 30/05/2025 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção preventiva, corretiva e preditiva de elementos estruturais, sistemas hidráulicos e de esgoto da Câmara Municipal de Belo Horizonte.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fita Veda Rosca</b> - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 319589 - Fita Veda Rosca - Material: Teflon   Comprimento: 50 M   Largura: 18 MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:900142025 / UASG:926306
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 25/06/2025 14:24
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
13.857.945/0001-76		FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 5,06	
*VENCEDOR*						
Marca: QUALIFLON						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: QUALIFLON						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
MG		Nova União		RUA ANTONIO QUINTILIANO, 328	Antonio Carlos Santos	(31) 3652-1100
					Email:	contato@fxdistribuidora.com.br

20.772.709/0001-12    ALPHAVILLE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA    R\$ 5,15

**Marca:** CORTAG  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** CARRETEL  
**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

,

52.919.905/0001-63		BEST HYDRO COMERCIAL		R\$ 6,88
<b>Marca:</b> noah				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b> noah				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b>				
,				

02.011.280/0001-69    NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA    R\$ 11,86

**Marca:** Fita veda rosca, de teflon, 18mmx50m  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** Fita veda rosca, de teflon, 18mmx50m  
**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

RUA PASSA QUATRO, 609

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,29

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 5,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 24/01/2025 à 23/07/2025; Palavra Chave: Fita Veda Rosca 18 mm x 50 m; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gera

s

Campus Januária

**Objeto:** Material Hidráulico

**Descrição:** **Fita veda rosca** - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM

**CatMat:** 319589 - Fita Veda Rosca - Material: Teflon | Comprimento: 50 M | Largura: 18 MM

**Data:** 12/03/2025 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:900052025 / UASG:158378

**Lote/Item:** /60

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 31/03/2025 18:05

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 235

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.015.206/0001-02	SANEBRAS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 4,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> GOOL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONVENCIONAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>  		



Relatório gerado no dia 24/07/2025 15:16:03 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmHw832DBJe5nWkjN54yxcWEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmHw832DBJe5nWkjN54yxcWEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI				R\$ 4,25	
<b>Marca:</b> Noah <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Noah <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Blumenau	<b>Endereço:</b> R FRITZ SPERNAU, 1000	<b>Nome de Contato:</b> JEAN	<b>Telefone:</b> (47) 3232-1221	<b>Email:</b> jean@sentinelavale.com.br	
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA				R\$ 4,35	
<b>Marca:</b> Gool <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Gool Gool <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> LAGUNENSES, 101		<b>Telefone:</b> (51) 9910-8405			<b>Email:</b> souldistribuidora.vendas@gmail.com	
43.029.546/0001-88	IGOR ALEXANDRE CORDEIRO DE CASTRO 13792534622				R\$ 4,40	
<b>Marca:</b> GOOL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 50 X 18MM <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> AVENIDA ANIBAL DE MACEDO, 855	<b>Telefone:</b> (31) 3390-1983		<b>Email:</b> inbcomercio@gmail.com	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA				R\$ 4,91	
<b>Marca:</b> GOOL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GOOL <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Frederico Westphalen	<b>Endereço:</b> AVENIDA JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1961	<b>Email:</b> comercialspnchiado@gmail.com	
54.965.236/0001-91	54.965.236 VINICIUS AUGUSTO ASSIS MARQUES				R\$ 4,94	
<b>Marca:</b> Novaflon <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 18x50 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA				R\$ 5,29	
<b>Marca:</b> Liege <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Veda Rosca 18mm x 50m <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Frederico Westphalen	<b>Endereço:</b> RUA Rua Nossa Senhora Aparecida, 189	<b>Nome de Contato:</b> Abel	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1864	<b>Email:</b> olithier@gmail.com	
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 5,32	
<b>Marca:</b> POLYFITAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> POLYFITAS <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R OCLEZIO DIAS, 219	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3612		<b>Email:</b> licitacao@planedcomercio.com.br	
52.208.900/0001-22	52.208.900 JOSE DE CASTRO GOMES FILHO				R\$ 5,50	
<b>Marca:</b> MP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MP <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA					R\$ 5,54
Marca: KRONA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KRONA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	RUA COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	
44.883.034/0001-47	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884					R\$ 5,55
Marca: Fertak						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
PROFESSOR COSME DEODATO TADEU, 220				(11) 2073-5565	marcelo.goncalves.log@hotmail.com	
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 5,80
Marca: Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 50						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 50						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:			Endereço:	
MG		Belo Horizonte			RUA PASSA QUATRO, 609	
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI					R\$ 7,10
Marca: PLUMBER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PLUMBER						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Campinas	RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474	(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220		processos@contmaisassessoria.com.br	

Item 8: Fita Isolante 3M - 18 mm x 5 m

Preço Estimado: R\$ 6,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Fita Isolante 3M - 18 mm x 5 m	Observação Item 8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Fita Isolante 18x5; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor:		
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 16/06/2025 08:00
	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	Modalidade: Pregão Eletrônico
	ESP-COM.POLIC.AREA METROP-10	SRP: NÃO
Objeto:	Aquisição de materiais para construção.	
Descrição:	Fita Isolante Elétrica - FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO FILME DE PVC ANTICHAMA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	
CatMat:	604732 - Fita Isolante Elétrica - Material Básico: Filme De Pvc Antichama   Cor: Preta   Comprimento: 20 M   Largura: 19 MM   Aplicação: Instalações Elétricas	
		Identificação: NºPregão:900132025 / UASG:180224
		Lote/Item: /2
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>
		Homologação: 03/07/2025 16:00
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 100
		Unidade: Rolo 20,00 M
		UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
44.883.034/0001-47	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884			R\$ 3,96	
*VENCEDOR*					
Marca: Fertak					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Fita isolante 20m					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
PROFESSOR COSME DEODATO TADEU, 220		(11) 2073-5565		marcelo.goncalves.log@hotmail.com	
48.754.707/0001-10	TRIUNFAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA			R\$ 3,99	
Marca: Sibratec					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Cor: Preta, Comprimento: 20M,					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 4,00	
Marca: T.R					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: T.R					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387			R\$ 4,05	
Marca: SIBRATEC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Fita Isolante Elétrica					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Guarujá	R MARIVALDO FERNANDES, 276	(13) 9817-2458	baobacomercioeservicos@gmail.com	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA			R\$ 4,22	
Marca: worker					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: worker					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	AVENIDA JOAO MUNIZ REIS, 644	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialspnchiado@gmail.com
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM			R\$ 4,43	
Marca: 3M					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IMPERIAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54	(14) 9685-1403	alessandrabonfim9@gmail.com	
30.690.006/0001-07	F. A. COMERCIAL LTDA			R\$ 4,55	
Marca: Melfi 20m					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Melfi 20m					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Santo André	R EVANGELISTA DE SOUZA, 6	(11) 4852-0721	contatofacomercial@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final											
59.253.236/0001-82	RAVESI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP					R\$ 4,63											
<b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FITA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA					R\$ 4,85											
<b>Marca:</b> sbt <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> fis201913 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>São Paulo</td><td>R GIL RIBEIRO, 197</td><td>CARLOS</td><td>(11) 2957-9839</td><td>maissolucoes@terra.com.br</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	São Paulo	R GIL RIBEIRO, 197	CARLOS	(11) 2957-9839	maissolucoes@terra.com.br
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
SP	São Paulo	R GIL RIBEIRO, 197	CARLOS	(11) 2957-9839	maissolucoes@terra.com.br												
29.393.187/0001-12	Carolina Matile Silveira					R\$ 6,49											
<b>Marca:</b> LUKMA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FITA ISO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA					R\$ 6,50											
<b>Marca:</b> Vonder <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Fita Isolante 19nn x 20m Preta 750V <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RS</td><td>Frederico Westphalen</td><td>RUA Rua Nossa Senhora Aparecida, 189</td><td>Abel</td><td>(55) 3744-1864</td><td>olithier@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RS	Frederico Westphalen	RUA Rua Nossa Senhora Aparecida, 189	Abel	(55) 3744-1864	olithier@gmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
RS	Frederico Westphalen	RUA Rua Nossa Senhora Aparecida, 189	Abel	(55) 3744-1864	olithier@gmail.com												
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA					R\$ 6,70											
<b>Marca:</b> Conf. TR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Conf. TR <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>Praia Grande</td><td>AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137</td><td>(13) 3591-7004/ (13) 3591-1629</td><td>secretaria@contabilidaderh.com.br</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	Praia Grande	AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137	(13) 3591-7004/ (13) 3591-1629	secretaria@contabilidaderh.com.br		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>													
SP	Praia Grande	AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137	(13) 3591-7004/ (13) 3591-1629	secretaria@contabilidaderh.com.br													
46.136.439/0001-47	BRUNA CAROLINE FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO					R\$ 7,00											
<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ADERE <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
52.919.905/0001-63	BEST HYDRO COMERCIAL					R\$ 7,08											
<b>Marca:</b> Plastilit <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Plastilit <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
60.629.992/0001-42	60.629.992 MAURO LUIS BERNARDINO LOPES UF endereço: RS					R\$ 7,10											
<b>Marca:</b> A DEFINIR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

56.978.746/0001-29 56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES R\$ 7,12

**Marca:** -  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** -  
**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

,

31.868.626/0001-48 V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI R\$ 7,13

**Marca:** NORTON  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** FITA ISOLANTE 19mmx20MTx0,15mm PT 80°C 750V  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com

48.252.313/0001-63 SALVALUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP R\$ 7,25

**Marca:** BLACK DECKER  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** FITA ISOL B\_D 20MTS  
**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

,

48.398.429/0001-05 KAL MALORY COMERCIAL LTDA R\$ 12,00

**Marca:** 3m  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** Ref  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R ROSA GOMES DE SIQUEIRA, 83	(41) 9788-0145/ (0000) 0000-0000	abertura@contabilizei.com.br

11.175.931/0001-47 MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA R\$ 20.000,00

**Marca:** VONDER  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** VONDER  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,99  
**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Fita Isolante 18x5; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. SILVIO Y. HINOHARA, PRES.BERNARDES	<b>Data:</b> 10/06/2025 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico para uso neste Complexo Penal de Presidente Bernardes	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fita Isolante Elétrica Adesiva</b> - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO FILME DE PVC ANTI-CHAMA,LARGURA NOMINAL 19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 20 M, COR PRETA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> <b>419864</b> - Fita Isolante Elétrica Adesiva - Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama   Largura Nominal: 19 MM   Comprimento Nominal: 20 M   Cor: Preta	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900102025 / UASG:380128
	<b>Lote/Item:</b> /42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 07/07/2025 20:29
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP





CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.088.379/0001-07	J MARIN SAMPAIO & CIA LTDA				R\$ 3,10
*VENCEDOR*					
Marca: MAXXYS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Junqueirópolis	AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 1121	Juliano	(18) 3842-1165	smdecor_decor@hotmail.com
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me				R\$ 3,15
Marca: LKM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CNF.EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
ADRIANO CINTRA, 15	DOUGLAS		(11) 5050-2988	mlicitacoes.sp@gmail.com	
44.883.034/0001-47	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884				R\$ 3,60
Marca: Fertak					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Fita isolante 20m					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
PROFESSOR COSME DEODATO TADEU, 220	(11) 2073-5565		marcelo.goncalves.log@hotmail.com		
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM				R\$ 3,80
Marca: GUNTHER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FITA 750V					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54	(14) 9685-1403	alessandrabonfim9@gmail.com	
48.754.707/0001-10	TRIUNFAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 4,00
Marca: Sibratec					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Nominal: 20M, Cor: Preta					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 4,05
Marca: T.R					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: T.R					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
60.857.614/0001-16	60.857.614 CAIO HENRIQUE FERREIRA LAURIANO UF endereço: SP				R\$ 4,25
Marca: Edital					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Edital					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final												
59.253.236/0001-82	RAVESI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP				R\$ 4,65												
<b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Fita <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387				R\$ 5,00												
<b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Fita Isolante Elétrica 20M PRETA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>Guarujá</td><td>R MARIVALDO FERNANDES, 276</td><td>(13) 9817-2458</td><td>baobacomercioservicos@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	Guarujá	R MARIVALDO FERNANDES, 276	(13) 9817-2458	baobacomercioservicos@gmail.com		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>													
SP	Guarujá	R MARIVALDO FERNANDES, 276	(13) 9817-2458	baobacomercioservicos@gmail.com													
60.206.757/0001-68	60.206.757 ANA CLEIA CAETANO DE PONTES VILELA UF endereço: SP				R\$ 5,99												
<b>Marca:</b> tr <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA				R\$ 5,99												
<b>Marca:</b> OVD WOLKER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME DESCRIÇÃO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>MG</td><td>Contagem</td><td>AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 4125</td><td>(31) 2524-4417</td><td>contabilidadeegc@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	MG	Contagem	AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 4125	(31) 2524-4417	contabilidadeegc@gmail.com		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>													
MG	Contagem	AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 4125	(31) 2524-4417	contabilidadeegc@gmail.com													
60.814.682/0001-06	60.814.682 AFONSO CARLOS OLIVER Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP				R\$ 6,00												
<b>Marca:</b> SIBRATEC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 20m x 19mm <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA				R\$ 6,45												
<b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> fis201918 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>São Paulo</td><td>R GIL RIBEIRO, 197</td><td>CARLOS</td><td>(11) 2957-9839</td><td>maissolucoes@terra.com.br</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	São Paulo	R GIL RIBEIRO, 197	CARLOS	(11) 2957-9839	maissolucoes@terra.com.br
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
SP	São Paulo	R GIL RIBEIRO, 197	CARLOS	(11) 2957-9839	maissolucoes@terra.com.br												
49.848.880/0001-40	SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 6,98												
<b>Marca:</b> maxx <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 20m <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>Junqueirópolis</td><td>R OUINZINHO DA CUNHA, 349</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	SP	Junqueirópolis	R OUINZINHO DA CUNHA, 349						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>															
SP	Junqueirópolis	R OUINZINHO DA CUNHA, 349															



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
49.280.184/0001-80	49.280.184 SUERALVA MARIA DA SILVA				R\$ 6,99
<b>Marca:</b> VONDER-1137192013 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VONDER-1137192013 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
57.729.819/0001-01	57.729.819 MAGNA DA SILVA OLIVEIRA				R\$ 7,00
<b>Marca:</b> f. isolante <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 20m <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
59.176.904/0001-15	59.176.904 SARAH NEIVA VIEIRA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: ES				R\$ 7,00
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SOPRANO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
46.136.439/0001-47	BRUNA CAROLINE FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO				R\$ 7,00
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VONDER <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI				R\$ 7,00
<b>Marca:</b> NORTON <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FITA ISOLANTE 19mmx20MTx0,15mm PT 80°C 750V <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com
30.690.006/0001-07	F. A. COMERCIAL LTDA				R\$ 26,39
<b>Marca:</b> Scotch 33+ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Scotch 33+ <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>		<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Santo André	R EVANGELISTA DE SOUZA, 6		(11) 4852-0721	contatofacomercial@gmail.com
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA				R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VONDER <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6,00**

**Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Fita Isolante 18 mm x 5 m; Apenas Serviços; Operador: IgualQtDfornecedor:



**Órgão:** PMS - CONSELHO ESCOLAR JOSE ERMIRIO DE MORAES  
**Objeto:** PROCESSO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO  
**Descrição:** FITA ISOLANTE, COMUM, N.º 33, DIMENSOES 18 MM X 5 M, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - FITA ISOLANTE, COMUM, N.º 33, DIMENSOES 18 MM X 5 M, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

**Data:** 25/06/2025 08:00  
**Modalidade:** DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 2025/05207  
**Lote/Item:** /9  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE  
**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.762.627/0001-09 *VENCEDOR*	RGB COMERCIO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> OZ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 1,02
58.260.354/0001-55	58.260.354 HOZANAN ARAUJO SOUSA FILHO  <b>Marca:</b> tekbond <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 2,09
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA  <b>Marca:</b> KIAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 5,00
49.240.951/0001-27	PIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA  <b>Marca:</b> 3m <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 6,00
57.417.980/0001-40	LUDTECH TECNOLOGIA, SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> MAGNETRIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> WASHINGTON SOARES, 55 <b>Telefone:</b> (85) 9658-6426 <b>Email:</b> atendimentoludtech@gmail.com	R\$ 6,00
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA  <b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> CE <b>Cidade:</b> Fortaleza <b>Endereço:</b> RUA 8 (CJ ARVOREDO), 89 <b>Telefone:</b> (85) 3298-7231 <b>Email:</b> rdcomercial1@hotmail.com	R\$ 8,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.658.042/0001-55	NT COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 10,00
Marca: enerbras Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

#### Item 9: Massa Adesiva Epóxi 100 g

Preço Estimado: R\$ 12,19 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Massa Adesiva Epóxi 100 g	Observação Item 9	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Massa Adesiva Epóxi 100 g; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ARARUNA / 75359760000199 - Unidade administrativa

Data: 01/07/2025 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS, PINTURA, FERRAMENTAS E AFINS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS, MESAS E CADEIRAS, com a finalidade de atender às demandas das secretarias e departamentos deste município.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 75359760000199-1-000099/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 03/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.020.626/0001-10	MONTEIRO & LOPES LTDA	R\$ 12,79
*VENCEDOR*		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Massa Adesiva Epóxi 100 g; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE AREALVA / 1 - MUNICÍPIO DE AREALVA

Data: 28/04/2025 23:59

Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Construção, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46137428000181-1-000028/2025

Lote/Item: 1/312

Ata: N/A

Homologação: 20/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: Un

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.520.443/0001-76		ALEMAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 11,20
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Arealva	RUA JOAO BASILIO, 650	Carlos	(14) 3296-1471	alemaomconstrucao@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,50

R\$ 12,58

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Massa Adesiva Epóxi 100 g; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.615.784/0001-25

Órgão: Prefeitura Municipal de Poço José de Moura

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado e diário de materiais de construção destinados a atender as diversas secretarias do município de Poço de José de Moura/PB

Descrição: MASSA ADESIVA EPÓXI, CAIXA DE 100 G - MASSA ADESIVA EPÓXI, CAIXA DE 100 G

Data: 07/03/2025 19:42

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 370550

Lote/Item: 1/171

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.599.788/0001-06	ANTONIO MARCOS NETO	R\$ 12,50
*VENCEDOR*		
Marca: HIDRACOR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: HIDRACOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 10: Óleo Desengripante 3 em 1, Anticorrosivo, Lubrificante e Antioxidante - Spray 300 ml

Preço Estimado: R\$ 13,27 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,27
Quantidade	Descrição	Observação		
20 Unidades	Óleo Desengripante 3 em 1, Anticorrosivo, Lubrificante e Antioxidante - Spray 300 ml	Observação Item 10		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 13,60

R\$ 14,00

Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Óleo spray; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



<b>CNPJ:</b> 09.560.096/0001-17	<b>Data:</b> 19/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62ª Batalhão de Infantaria	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAL FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900252024 / UASG:160446
<b>Descrição:</b> <b>Desengripante</b> - DESENGRIMPANTE, COMPOSIÇÃO DESTILADO ALIFÁTICO, OLEOS DE PETRÓLEO/MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY, APLICAÇÃO USO GERAL	<b>Lote/Item:</b> /43
<b>CatMat:</b> <b>456240</b> - Desengripante - Composição: Destilado Alifático, Oleos De Petróleo/Mineral   Apresentação: Spray   Aplicação: Uso Geral	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 08/01/2025 09:12
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Frasco 300,00 ML
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
85.388.601/0001-76	K&P COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 13,59
*VENCEDOR*					
Marca: Mundial					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Desengripante Composição: Destilado Alifático					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Barra do Sul	RUA HERCILIO BARAUNA, 39	(47) 3029-4730	rbassessoria@yahoo.com.br	
08.640.642/0001-67	IDA APARECIDA GUTIERREZ DOURADO				R\$ 13,60
Marca: orbiquimica					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 146					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
RUA BARAO DO RIIO BRANCO, 266	(16) 3981-3390		ida.gutierrez@hotmail.com		
50.437.729/0001-06	D URBANIZZE CASA E CONSTRUÇÃO LTDA				R\$ 13,84
Marca: nacional					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: nacional					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 14,90~~

**R\$ 15,43**

**Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Óleo spray; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	<b>Data:</b> 11/10/2024 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para manter os setores, veículos e máquinas sob a responsabilidade do Grupo Logístico da Base Aérea de Manaus e Unidades Apoiadas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO</b> - LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO, APLICAÇÃO LIMPEZA PLACA CIRCUITOTELEFÔNICO, APRESENTAÇÃO SPRAY, COMPOSIÇÃO ÓLEOS MINERAIS/ADITIVOANTIDESGASTANTE/ESSÊNCIA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> <b>260968</b> - Limpador Contato Elétrico/Eletrônico - Aplicação: Limpeza Placa Circuito Telefônico   Apresentação: Spray   Composição: Óleos Minerais/Aditivo Antidesgaste/Essência	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900602024 / UASG:120630
	<b>Lote/Item:</b> /51
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 22/01/2025 13:45
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA					R\$ 8,89
*VENCEDOR*						
Marca: CHEMICOLOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: USO GERAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA IZAURINA BRAGA, 500	Jordan S. Brandão Junior	(92) 3671-6581	solarintas_jr@hotmail.com	
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA					R\$ 10,20
Marca: PRATIK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: /						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	TV ADERSON DE MENEZES, 32	Thiago	(92) 8492-6659	thiagolustosa@hotmail.com	
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA					R\$ 12,99
Marca: MUNDIAL PRIME						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MUNDIAL PRIME						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA Rua Silveira Tavares, 112	DELSON	(11) 4301-7249	delson@fergavi.com	
43.888.236/0001-19	CENTER EPI COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA					R\$ 13,00
Marca: UNIPEGA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R DO COMERCIO, 11	(92) 3642-5555	aladin.financeiro@gmail.com		
21.634.239/0001-93	ALMEIDA REPRESENTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 14,00
Marca: Etaniz						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 180g						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA					R\$ 14,33
Marca: LEVE UZE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LEVE UZE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	KAUE MUNIZ DO AMARAL	(41) 3076-7210	autopecaschevromais@hotmail.com	
29.458.016/0001-24	29.458.016 JOSE ADMILSON DE LIRA					R\$ 14,90
Marca: SNAP						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 300ML						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						





CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA					R\$ 15,00
Marca: MUNDIAL PRIME						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MP80 / 300ML						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RR	Boa Vista	RUA FELIPE XAUD, 1255			(95) 3625-8031	
45.668.616/0001-73	45.668.616 DAGOBERTO FERREIRA DA ROCHA JUNIOR					R\$ 15,99
Marca: Mundial Prime						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LIMPADOR CONTATO ELETRICO/ELETRONICO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA					R\$ 16,30
Marca: ETANIZ						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SPRAY						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	TRAVESSA 01 C BRANCO I, 32	TIAGO	(92) 3636-4105	tag.tintas@gmail.com	
43.058.709/0001-50	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA					R\$ 16,33
Marca: MUNDIAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LIMPADOR DE CONTATO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
22.596.013/0001-08	J J NAVEGACAO LTDA					R\$ 16,33
Marca: Conforme TR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conforme TR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV DR. THEOMARIO PINTO DA COSTA, 811		(92) 9215-2016	josebezerra869@gmail.com	
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA					R\$ 16,33
Marca: Original						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: genuíno						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SETOR SCS QUADRA 01 BLOCO L, SN	MARCELO	(61) 3032-5359	mecatronteceservicos@gmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais						R\$ 10,00
Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)						R\$ 10,37
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Óleo spray; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						



CNPJ: 00.394.429/0178-52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: Aquisição de materiais consumo, materiais para manutenção de bens imóveis e alvenaria, a fim de atender as demandas da Base Aérea de Anápolis.

Descrição: DESENGRIMPANTE, COMPOSIÇÃO DESTILADO ALIFÁTICO, OLEOS DE PETRÓLEO/MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY, APLICAÇÃO USO GERAL - DESENGRIMPANTE, COMPOSIÇÃO DESTILADO ALIFÁTICO, OLEOS DE PETRÓLEO/MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY, APLICAÇÃO USO GERAL

CatMat: 456240 - Desengripante - Composição: Destilado Alifático, Oleos De Petróleo/Mineral | Apresentação: Spray | Aplicação: Uso Geral

Data: 06/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900632024 / UASG:120624

Lote/Item: /165

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 09:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
41.018.512/0001-62		COMERCIAL D & V LTDA				R\$ 7,32	
*VENCEDOR*							
Marca: LUBFAST							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: LUBFAST							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:	
GO		Goiânia		R 119, 107		(62) 3101-3001	
08.658.622/0001-13		J. J. VITALLI				R\$ 8,99	
Marca: Kala							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: Kala							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	RUA MAURICIO CARDOSO, 737		Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	
21.896.826/0001-50		S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO				R\$ 9,00	
Marca: FAST LUB							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: CONFORME EDITAL CONFORME EDITAL							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26		SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com	
54.793.517/0001-04		MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA				R\$ 9,44	
Marca: CHEMICOLOR							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: CF 410540							
Descrição: Descrição não informada							
Endereço:							
,							
04.597.880/0001-86		RENOVA COMERCIAL LTDA				R\$ 10,00	
Marca: LUBFAST							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: DESENGRIMPANTE E LUBRIFICANTE, COMPOSICAO: DESTI							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AVENIDA ANTONIO FIDELIS, 1326		Antonio	(62) 3999-0951	rennovacomercial@hotmail.com	
19.234.111/0001-90		COMERCIAL GUTIERREZ LTDA.				R\$ 14,99	
Marca: Car Lub							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: Car Lub							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA SENHORA DO PORTO, 62		(31) 3441-7003		vendas@comercialgutierrez.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.420.741/0001-86	MARABA TINTAS LTDA	R\$ 39,10
Marca: DESENGRIMPANTE E LUBRIFICANTE - FRASCO 300 ML Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESENGRIMPANTE E LUBRIFICANTE - FRASCO 300 ML Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
27.995.253/0001-07	FORT ESTRUTURAS METALICAS LTDA	R\$ 39,37
Marca: DESENGRIMPANTE E LUBRIFICANTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESENGRIMPANTE E LUBRIFICANTE Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	R\$ 39,38
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: propria Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

Item 11: Braçadeira de Plástico para Fixar Fio 390 x 7,6 mm

Preço Estimado: R\$ 0,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unid.	Braçadeira de Plástico para Fixar Fio 390 x 7,6 mm	Observação Item 11	

<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>	R\$ 0,55
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)	R\$ 0,55
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: aBraçadeira de Plástico ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR ‘CHOPIN TAVERES DE LIMA’	Data: 21/03/2025 13:52
Objeto: Aquisição de materiais elétricos	Modalidade: Dispensa
Descrição: Abraçadeira - ABRAÇADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL 390 MM, LARGURA 7,60 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COR BRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 380493 - Abraçadeira - Material: Plástico   Comprimento Total: 390 MM   Largura: 7,60 MM   Aplicação: Fixação De Cabos Elétricos   Cor: Branca	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90022/2025 / UASG: 091101
	Lote/Item: /3
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Homologação: 15/04/2025 18:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.562.366/0001-71	57.562.366 ELLEONORA YONE NARITA NAGASAVA	R\$ 0,20
*VENCEDOR*		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
44.883.034/0001-47	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884				R\$ 0,24	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> PROFESSOR COSME DEODATO TADEU, 220			<b>Telefone:</b> (11) 2073-5565		<b>Email:</b> marcelo.goncalves.log@hotmail.com	
05.099.617/0001-20	MEB MATERIAIS E EQUIPAMENTOS BLINDADOS LTDA				R\$ 0,34	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> RUA JOAO BURCK, 531			<b>Telefone:</b> (19) 8218-2399		<b>Email:</b> mebequipamentos@ig.com.br	
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS				R\$ 0,38	
<b>Marca:</b> ABRACADEIRA NYLON BRANCA FERTAK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ABRACADEIRA NYLON <b>Descrição:</b> Abraçadeira - Abraçadeira Material: Plástico, Comprimento Total: 390MM, Largura: 7,60MM, Aplicação: Fixação De Cabos Elétricos, Cor: Branca						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nilópolis	<b>Endereço:</b> TRAVESSA ANTONIO MONTEIRO, 26	<b>Nome de Contato:</b> ERNESTO	<b>Telefone:</b> (21) 4137-0025	<b>Email:</b> acpcomercio@gmail.com	
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA				R\$ 0,41	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA PORTO ALEGRE, 428	<b>Nome de Contato:</b> Maite Siqueira	<b>Telefone:</b> (11) 2965-1587	<b>Email:</b> ml_ro@terra.com.br	
51.566.738/0001-51	51.566.738 SANDER ALEXANDRE LOPES DE MIRANDA FILHO				R\$ 0,42	
<b>Marca:</b> Abraçadeira Em Nylon 400mm X 7,6mm <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Abraçadeira Em Nylon 400mm <b>Descrição:</b> Abraçadeira - Abraçadeira Material: Plástico, Comprimento Total: 390MM, Largura: 7,60MM, Aplicação: Fixação De Cabos Elétricos, Cor: Branca						
<b>Endereço:</b> ,						
54.151.308/0001-67	R BTT PARTICIPAÇÕES LTDA				R\$ 0,42	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
58.437.004/0001-11	58.437.004 JONADABE TEIXEIRA SANTOS				R\$ 0,46	
<b>Marca:</b> thompson <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> abraçadeira <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668				R\$ 0,47	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Divinópolis	<b>Endereço:</b> R JOAO SEVERINO DE AZEVEDO, 2431	<b>Telefone:</b> (37) 3301-7988		<b>Email:</b> leonardoeletro@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA					R\$ 0,53
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santo André	<b>Endereço:</b> RUA EVANGELISTA DE SOUZA, 6	<b>Nome de Contato:</b> YURI	<b>Telefone:</b> (11) 4852-0721	<b>Email:</b> yuri@dafmaq.com.br	
07.035.692/0001-52	ADT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA					R\$ 0,54
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo		<b>Endereço:</b> RUA ACACIO ANTUNES, 5			
59.850.232/0001-81	DRW COMERCIO LTDA					R\$ 0,55
<b>Marca:</b> RUBBERPLASTIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 7,8 x 390 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
58.197.972/0001-06	58.197.972 DAIANE MACIEL GONCALVES					R\$ 0,63
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA					R\$ 0,63
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA AMADEO GIANNOTTI, 53	<b>Telefone:</b> (11) 2501-5392	<b>Email:</b> heraldo@eletricatrovo		
49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA					R\$ 0,65
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
51.610.619/0001-59	51.610.619 RAFAELA RAMOS SANTOS MACIEL					R\$ 0,68
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
51.093.307/0001-15	DAHIEL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA					R\$ 0,70
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final										
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 0,71										
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,												
57.214.995/0001-00	57.214.995 GIAN CARLO CASSARI DE ANGELIS	R\$ 0,71										
<b>Marca:</b> frontec <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> hellerman <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,												
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 0,98										
<b>Marca:</b> BRASFORT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 7,6 X 400 MM <b>Descrição:</b> Abraçadeira - Abraçadeira Material: Plástico, Comprimento Total: 390MM, Largura: 7,60MM, Aplicação: Fixação De Cabos Elétricos, Cor: Branca  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>Bauru</td><td>AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54</td><td>(14) 9685-1403</td><td>alessandrabonfim9@gmail.com</td></tr></table>			<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	Bauru	AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54	(14) 9685-1403	alessandrabonfim9@gmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>								
SP	Bauru	AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54	(14) 9685-1403	alessandrabonfim9@gmail.com								
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 1,00										
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>MG</td><td>Itajubá</td><td>RUA PRINCESA IZABEL, 200</td><td>(35) 9927-9228</td><td>jfduartevl@hotmail.com</td></tr></table>			<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	MG	Itajubá	RUA PRINCESA IZABEL, 200	(35) 9927-9228	jfduartevl@hotmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>								
MG	Itajubá	RUA PRINCESA IZABEL, 200	(35) 9927-9228	jfduartevl@hotmail.com								
59.343.967/0001-19	59.343.967 GILMARA DE SOUZA FERNANDES UF endereço: ES	R\$ 5,00										
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,												

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 0,35

R\$ 0,36

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: abraçadeira plástica; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0396-01	<b>Data:</b> 23/09/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para manutenção dos enlaces de comunicação HF/VHF/UHF e SHF da Estação Radiogoniométrica da Marinha em Belém (ERMBE), Organização Militar (OM) subordinada ao Comando do 4º Distrito Naval.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Abraçadeira - Abraçadeira Material: Plástico , Comprimento Total: 350 MM, Largura: 5 M	<b>Identificação:</b> NºPregão:900112024 / UASG:784810
<b>CatMat:</b> 454426 - Abraçadeira - Material: Plástico   Comprimento Total: 350 MM   Largura: 5 MM	<b>Lote/Item:</b> /60
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/11/2024 18:41
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2.904
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
39.806.425/0001-28	MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 0,30
*VENCEDOR*						
Marca: Vonder						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Abraçadeira						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA OITO DE SETEMBRO, 90	RENAN	(91) 8285-9029	mitra01.cs@gmail.com	
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 0,35
Marca: DECORLUX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AP3843						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	R TADORNA, 472	Fernando	(27) 3209-4291	vendas2.ircomercio@gmail.com	
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 0,35
Marca: thompson						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: thompson						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com		
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA					R\$ 0,45
Marca: METALTEX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: METALTEX						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:		Email:			
WE 47, 311	(91) 9257-0852		divinodistribuidoraltda@gmail.com			

**Preço PMS 1:** R\$ 0,84

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: aBraçadeira plástica; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Código Insumo 1:** 02625/ORSE

**Código Insumo 2:**

**Tabela:** Orçamento de obras de sergipe - ORSE

**Objeto:** Abraçadeira plástica serrilhada 390 mm

**Mês/Ano:** 01/05/2025 03:00:00

**UF:** SE

**Unidade Medida:** un

**Preço Desonerado:** Não

## Item 12: Massa Corrida Branca 25 Kg

**Preço Estimado:** R\$ 79,60 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 79,60 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 79,60

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Massa Corrida Branca 25 Kg	Observação Item 12

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Massa Corrida Branca 25 Kg ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER PRORROGADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

**Descrição:** MASSA CORRIDA BASE ACRILICA NA COR BRANCA, LATA/BARRICA DE NO MINIMO 25 KG. - MASSA CORRIDA BASE ACRILICA NA COR BRANCA, LATA/BARRICA DE NO MINIMO 25 KG.

**Data:** 29/05/2025 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00003425

**Lote/Item:** 1/21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 02/06/2025 00:00

**Fonte:** admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/

**Quantidade:** 80

**Unidade:** UN

**UF:** SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.113.424/0001-98		CONSTRUBONA MATERIAIS PARA CONTRUCAO LTDA			R\$ 80,00
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Rosana	RUA GENESIO ANTONIO VERNASHI, 1526	(18) 3284-1261/ (18) 8118-1400	rogeriohbonati@bol.com.br	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,36

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 92,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Massa Corrida Branca 25 Kg ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 58.993.577/0001-21

**Data:** 13/03/2025 09:00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Araçariгуama

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**Objeto:** Engenharia - materiais

**SRP:** SIM

**Descrição:** MASSA NIVELADORA; TIPO MASSA CORRIDA PVA, AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, GESSO, FIBROCIMENTO; COMPOSIÇÃO RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS VINÍLICOS (PVA); HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, CARGAS MINERAIS - MASSA NIVELADORA; TIPO MASSA CORRIDA PVA, AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, GESSO, FIBROCIMENTO; COMPOSIÇÃO RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS VINÍLICOS (PVA); HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, RESISTENTE À ABRASÃO, MONOCOMPONENTE; COR BRANCA, ASPECTO PASTOSO, ODOR CARACTERÍSTICO, SOLUBILIDADE MISCÍVEL EM ÁGUA; VALIDADE DE 18 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO; FORNECIDA EM LATA DE 25 KG, CONFORME NORMA DE ESPECIFICAÇÃO ABNT NBR 15348 E NORMA DE CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR 11702 TIPO 4.7.1;

**Identificação:** 1\_2025\_Prefeitura Municipal de Araçariгуama

**Lote/Item:** 13/71

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.995.837/0001-98		FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI			R\$ 92,36
*VENCEDOR*					
Marca: Compel					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Osasco	AV SAO JOSE, 877	(11) 3599-7571	vergiliorodrigues@uol.com.br	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,35

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 65,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Massa Corrida Branca 25 Kg ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:





CNPJ: 46.634.077/0001-14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

Objeto: Eventual e Futura aquisição de Materiais de Pintura, para diversos departamentos desta municipalidade.

Descrição: MASSA CORRIDA (PVA), EMBALAGENS COM 25 KG COMPOSIÇÃO: RESINA VINILICA, CARGAS MINERAIS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E AGUA, COR BRANCA, VALIDADE MINIMA DE DOZE MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO - MASSA CORRIDA (PVA), EMBALAGENS COM 25 KG COMPOSIÇÃO: RESINA VINILICA, CARGAS MINERAIS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E AGUA, COR BRANCA, VALIDADE MINIMA DE DOZE MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO

Data: 03/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00018824

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/02/2025 00:00

Fonte: scpicapeladoalto.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: LT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.586.700/0001-91 *VENCEDOR*	USECOLOR TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA ME	R\$ 64,35
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Item 13: Silicone Neutro Incolor 280 g

Preço Estimado: R\$ 26,30 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 26,30      Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,30

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Tabela Oficial SINAPI

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Silicone Neutro Incolor 280 g	Observação Item 13

Preço PMS 1: R\$ 26,30

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Silicone 280 g ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtyFornecedor:

Código Insumo 1: 00039961

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: RJ

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Item 14: Kit com 2 Big Rolos para Textura e Pintura com 1 Garfo Duplo

Preço Estimado: R\$ 293,31 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 293,31      Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,31

Quantidade	Descrição	Observação
3 Kits	Kit com 2 Big Rolos para Textura e Pintura com 1 Garfo Duplo	Observação Item 14



**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 283,97****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Garfo Duplo profissional ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE ITORORO / 000000001 - MUNICIPIO ITORORÓ LICITAÇÕES**Data:** 12/06/2025 10:00**Objeto:** registro de preço para contratação de empresa para aquisição de filtros e peças para máquinas pesadas a serviço da Prefeitura Municipal de Itororó**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** GARFO DUPLO CAT./JCB (1744671) - GARFO DUPLO CAT./JCB (1744671)**Identificação:** 13752993000108-1-000030/2025**Lote/Item:** 1/71**Ata:** N/A**Homologação:** 27/06/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 2**Unidade:** UN**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

44.864.946/0001-71	VR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE LOCAAO LIMITAD	R\$ 283,97
--------------------	---	------------

**\*VENCEDOR\*****Marca:****Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 281,36****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Garfo Duplo profissional ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE PROGRESSO / 152 - Município de Progresso**Data:** 16/05/2025 08:23**Objeto:** MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** GARFO DUPLO DO SEMI EIXO - GARFO DUPLO DO SEMI EIXO**Identificação:** 92454800000109-1-000685/2025**Lote/Item:** 1/7**Ata:** N/A**Homologação:** 15/05/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 1**Unidade:** PC**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.896.360/0001-25	HIDRAUFOR - COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 281,36
--------------------	------------------------------------	------------

**\*VENCEDOR\*****Marca:****Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

RODOVIA BR-386, 6560

**Telefone:**

(51) 9656-9884

**Email:**

comercial@hidraufor.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 314,60****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Garfo Duplo profissional ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Relatório gerado no dia 24/07/2025 15:16:03 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmHw832DBJe5nWkjN54yxcWEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmHw832DBJe5nWkjN54yxcWEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

78 / 243

**Órgão:** MUNICIPIO DE CORONEL JOAO SA / 2731 - MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ - BA

**Objeto:** [LICITANET] - Registro de preços para aquisição parcelada de peças para veículos pesados e maquinas pesadas, pertencentes as secretarias do município de Coronel João Sá-BA.

**Descrição:** GARFO DUPLO - GARFO DUPLO

**Data:** 30/04/2025 10:30

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 14215818000136-1-000001/2025

**Lote/Item:** 1/5634409

**Ata:** N/A

**Homologação:** 05/05/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UND

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.594.791/0001-29 *VENCEDOR*	VINICIUS GABRIEL SANTOS FARIAS	R\$ 314,60
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

Item 15: Tinta Hospitalar Premium Branca 18 litros galão

Preço Estimado: R\$ 605,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 605,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 605,32
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Galões	Tinta Hospitalar Premium Branca 18 litros galão. Principais Características: Exterior e Interior; Ação contra Bactérias; Lavável e Resistente; Acabamento: Acetinado; Embalagem e Rendimento: Lata 18 l - até 200 m² por Demão. Secagem: Ao Toque: 2 Horas; Entre Demãos: 4 Hora s; Final: 12 Horas; Diluição (Água Limpa): 1ª Demão: de 10% a 20%; 2ª Demão: de 10% a 20%. Repintura: de 10% a 20%	Observação Item 15	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 567,20  
R\$ 588,05

**Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Tinta Hospitalar ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtyFornecedor:

**CNPJ:** 39.754.247/0001-39

**Órgão:** SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE TRES IOS

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de itens para serem utilizados pelo setor de obras, sendo materiais para reparos, manutenções e obras de infraestrutura por um período de 12 meses.

**Descrição:** Tinta Pintura Predial - Tinta Pintura Predial Composição Básica: Água E Emulsão Acrílica , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Verde Hospitalar

**CatMat:** 456369 - Tinta Pintura Predial - Composição Básica: Água E Emulsão Acrílica | Aspecto Físico: Líquido Viscoso | Tipo Acabamento: Fosco | Cor: Verde Hospitalar

**Data:** 30/09/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:900212024 / UASG:930220

**Lote/Item:** /41

**Ata:** N/A

**Homologação:** 29/10/2024 09:01

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Lata 18,00 L

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.068.097/0001-47 *VENCEDOR*	HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
<b>Marca:</b> Elit <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Elit <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.593.458/0001-83	CARMEN LIDIA C SILVA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 500,00
Marca: coral Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lata Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 567,28
Marca: MATERIAIS QUADRADO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MATERIAIS QUADRADO Descrição: Descrição não informada  Endereço: DOS CAJUS, 28 Telefone: (11) 4749-1872 Email: guilhermequadrado11@hotmail.com		
45.575.617/0001-73	VENUTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 567,28
Marca: maza Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18l Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
13.724.512/0001-42	DISTRIBUIDORA TIJOTELHAS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 567,28
Marca: SULVER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tinta Pintura Predial Descrição: Descrição não informada  Estado: RJ      Cidade: Três Rios      Endereço: R PROFESSOR MOREIRA, 271      Nome de Contato: Monica      Telefone: (24) 2255-8047      Email: tijotelhasresrios@hotmail.com		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 535,00  
Valor corrigido em 3,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025) R\$ 556,47  
**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Tinta Hospitalar Premium Branca 18 l; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Data:</b> 19/08/2024 15:57
<b>Objeto:</b> SSS/HMRC/DSAPO/ALMO - Aquisição de tintas acrílicas - semi brilho cor branca 18 litros para ambiente hospitalar para atender as necessidades do hospital. Memorando 535. 1Doc: 37.205/2024.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> TINTA DE USO HOSPITALAR - SEM ODOR - TINTA ACRILÍCA PREMIUM BRANCA 18 LITROS - SEMI BRILHO - TINTA DE USO HOSPITALAR - SEM ODOR - TINTA ACRILÍCA PREMIUM BRANCA 18 LITROS - SEMI BRILHO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 10459525000143-1-000248/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/08/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Lata
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.001.869/0001-08	MUNDO DAS CORES COMERCIAL LTDA ME	R\$ 535,80
*VENCEDOR*		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Tinta Hospitalar; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Insumo 14493

1:

Código Insumo

2:

Tabela: EMOP

Objeto: TINTA ACRILICA ACETINADA, USO HOSPITALAR, PARA PAREDES E TETOS, NA COR BRANCA, EM LATA DE 18 LITROS

Mês/Ano: 01/12/2024 03:00:00

UF: RJ

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Item 16: Tinta Epóxi Alta Resistência (3,6 litros) para Pisos e Paredes. Cor: Azul Escuro

Preço Estimado: R\$ 209,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 209,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,08

Quantidade	Descrição	Observação
10 Galões	Tinta Epóxi Alta Resistência (3,6 litros) para Pisos e Paredes. Cor: Azul Escuro; Características Técnicas: Rendimento: até 50 m² por Demão; Acabamento: Brilhante; Secagem: Ao Toque: 1 Hora; Utilizável em 24 horas; Secagem Total em 92 horas; Conteúdo: Lata de tinta 2,7 litros - Catalisador 900 ml - Total 3,6 litros. Aplicável com: Rolos de Lã Baixa; Pistola de Pintura; Pinceis de Cerda.	Observação Item 16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Tinta Epóxi Alta Resistência; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BIGUACU / 27 - Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Data: 24/06/2025 14:10

Objeto: AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER A DEMANDA POR MANUTENÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82892308000153-1-000103/2025

Descrição: TINTA EPÓXI À BASE DE SOLVENTE - ALTO BRILHO, ALTA RESISTÊNCIA PISOS E PAREDES 3,6L. - TINTA EPÓXI À BASE DE SOLVENTE - ALTO BRILHO, ALTA RESISTÊNCIA PISOS E PAREDES 3,6L.

Lote/Item: 1/1851733

Ata: N/A

Homologação: 02/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 58

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.437.729/0001-06 *VENCEDOR*	D URBANIZZE CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 167,80
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Tinta Epóxi Alta Resistência; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE VOTUPORANGA / 4 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA

**Objeto:** Aquisições de materiais de construções para as Secretarias Municipais da Educação e Bem-Estar Animal do Município de Votuporanga.

**Descrição:** Tinta epóxi multissuperfícies, à base de água, de alta resistência, acabamento brilhante, indicada para ambientes expostos à umidade e limpeza frequente, baixo odor e secagem rápida. Embalagem: Galão de 3,6 litros e cor à definir. Produto de 1ª linha. - Tinta epóxi multissuperfícies, à base de água, de alta resistência, acabamento brilhante, indicada para ambientes expostos à umidade e limpeza frequente, baixo odor e secagem rápida. Embalagem: Galão de 3,6 litros e cor à definir. Produto de 1ª linha.

**Data:** 12/06/2025 08:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 46599809000182-1-000321/2025

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 12/06/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UND

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.209.422/0001-32	IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA	R\$ 259,44
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 199,99**  
**Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Tinta Epóxi Alta Resistência; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	<b>Data:</b> 24/06/2025 14:15	
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER A DEMANDA POR MANUTENÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO	
	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>Descrição:</b> TINTA EPÓXI À BASE DE SOLVENTE - ALTO BRILHO, ALTA RESISTÊNCIA PISOS E PAREDES 3,6 - TINTA EPÓXI À BASE DE SOLVENTE - ALTO BRILHO, ALTA RESISTÊNCIA PISOS E PAREDES 3,6	<b>Identificação:</b> 36772_712025	
	<b>Lote/Item:</b> 7/1	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/	
	<b>Quantidade:</b> 58	
	<b>Unidade:</b> UN	
	<b>UF:</b> SC	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.437.729/0001-06	D URBANIZZE CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 167,80
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> maza		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> maza		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

20.734.782/0001-08	GRUPO - VETT COMERCIO	R\$ 168,00
<b>Marca:</b> vetao-inku		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> GALÃO		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.715.125/0001-40		JV INCORPORACOES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SC				R\$ 195,00
<b>Marca:</b> Eucatex <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Eucatex <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
33.159.931/0001-96		PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI				R\$ 199,99
<b>Marca:</b> MADEQUIMIC A <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UNI. <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SC	Porto União	AV GETULIO VARGAS, 734	CICA	(47) 3644-5002	porto05.adm@gmail.com	
40.898.065/0001-10		TROPICAL MOVEIS E				R\$ 267,00
<b>Marca:</b> alessi <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> epoxi <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
29.940.579/0001-54		PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI				R\$ 267,44
<b>Marca:</b> SupremaCor <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Epóxi Solvente <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Guarulhos	R ALTO DOS RODRIGUES, 475	ELAINE	(11) 2412-0768	pontomixcomercial@gmail.com	
56.124.875/0001-50		SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 332,00
<b>Marca:</b> TOP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TOP <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						

#### Item 17: Lâmpada Bi-Pino 50 Watts / 12 V, para Foco Cirúrgico - SIMATEC

Preço Estimado: R\$ 19,20 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 19,20    Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Lâmpada Bi-Pino 50 Watts / 12 V, para Foco Cirúrgico - SIMATEC	Observação Item 17

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada Bi-Pino 50 W; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: INSTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS / 2101034 - URFBIO/AMSF/JANUARIA

Objeto: Utensílios domésticos, cadeados, lâmpadas, café e açúcar para o Regional AMSF

Descrição: LAMPADA HALOGENA - TIPO: TIPO CAPSULA, BI-PINO; POTENCIA: 50 WATTS; TENSAO: 12 VOLTS; BASE: G5.3; - LAMPADA HALOGENA - TIPO: TIPO CAPSULA, BI-PINO; POTENCIA: 50 WATTS; TENSAO: 12 VOLTS; BASE: G5.3;

Data: 08/05/2025 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18746164000128-1-000035/2025

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: 1,00 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
55.103.526/0001-99	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS		R\$ 21,75
*VENCEDOR*			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
MARIANA CANDIDA DE SOUZA, 310		(37) 9996-0286	empresapaula.f@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,22

R\$ 17,88

Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada bipino; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.429/0197-15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo tipo Elétrico para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento:

Descrição: Lâmpada fluorescente - Lâmpada Fluorescente Tipo: Tubular , Tipo Base: Bipino , Potência: 40 W, Tensão Alimentação: 220

CatMat: 232988 - Lâmpada Fluorescente - Tipo: Tubular | Tipo Base: Bipino | Potência: 40 W | Tensão Alimentação: 220 V

Data: 23/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900592024 / UASG:120628

Lote/Item: /100

Ata: N/A

Homologação: 27/09/2024 11:14

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.052

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.149.502/0001-38		I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		R\$ 9,75	
*VENCEDOR*					
Marca: OUROLUX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 20252					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Serra	R TADORNA, 472	Fernando	(27) 3209-4291	vendas2.ircomercio@gmail.com

37.278.673/0001-18

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 9,76

Marca: AVANT

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AVANT

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Erechim

R JORGE DA SILVA, 38

EREMASTER DISTRIBUIDORA

(54) 3712-5442

vendas.eremaster@gmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
22.011.004/0001-08	AGRO COMERCIAL GES LTDA				R\$ 10,37	
Marca: EMPALUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TL20316 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 774		(55) 8129-1569	agrocomercialges@hotmail.com	
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES				R\$ 14,43	
Marca: LEDVANCE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEDVANCE Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA JOSE PIO, 545	JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	(91) 3254-1898	vagalume.j.e@gmail.com	
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 20,00	
Marca: elgin Fabricante: Fabricante não informado Modelo: elgin Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281		(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com	
52.270.919/0001-07	FENIX CONSULTORIA E COMERCIO LTDA				R\$ 21,00	
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 18W Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 21,23	
Marca: EMPALUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMPALUX Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	DIOGO	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com	
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO				R\$ 22,00	
Marca: D Fabricante: Fabricante não informado Modelo: D Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
PEDRO CLEMENTE FERNANDES, 869			(11) 4956-3838		cpm0308@hotmail.com	

**Preço PMS 1:**
**R\$ 17,96**
**Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**
**Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Lâmpada bipino; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Código Insumo 1:** 07298/ORSE

**Código Insumo 2:**
**Tabela:** Orçamento de obras de sergipe - ORSE

**Objeto:** Lâmpada bipino G9 40 w - 127v

**Mês/Ano:** 01/05/2025 03:00:00

**UF:** SE

**Unidade Medida:** un

**Preço Desonerado:** Não


Item 18: Plafonier PVC Branco com Bocal de Louça

Preço Estimado: R\$ 3,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Plafonier PVC Branco com Bocal de Louça	Observação Item 18

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Plafonier PVC Branco com Bocal de Louça; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / 36 -  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

**Data:** 15/07/2025 09:00

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Objeto:** AFL - Aquisição de materiais elétricos para manutenção do Câmpus de Alta Floresta

**Descrição:** PLAFONIER CONFECCIONADO EM PVC BRANCO, COM SOQUETE EM PORCELANA (BOCAL PARA SOQUETE TIPO PLAFON), CIRCUNFERÊNCIA APROXIAMDA DE 10CM. UNIDADE. - PLAFONIER CONFECCIONADO EM PVC BRANCO, COM SOQUETE EM PORCELANA (BOCAL PARA SOQUETE TIPO PLAFON), CIRCUNFERÊNCIA APROXIAMDA DE 10CM. UNIDADE.

**Identificação:** 01367770000130-1-000156/2025

**Lote/Item:** 1/27695

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/07/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** 1 UN

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.915.332/0001-25 *VENCEDOR*	54.915.332 MARIA DE FATIMA GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 2,98
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

~~R\$ 3,70~~

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

**R\$ 3,77**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Plafonier PVC Branco com Bocal de Louça; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / 36 -  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

**Data:** 14/02/2025 10:30

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Objeto:** CAC - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO JANE VANINI - UNEMAT/CÁCERES - MT

**Identificação:** 01367770000130-1-000023/2025

**Lote/Item:** 1/24797

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/02/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 300

**Unidade:** 1 UN

**UF:** MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA		R\$ 3,70	
*VENCEDOR*				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Várzea Grande	AV JULIO DOMINGOS DE CAMPOS (LOT A LUIZA), 7300	(65) 9909-5360/ (0000) 0000-0000	araujocastrocomercio@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,50

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 3,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Plafonier PVC Branco com Bocal de Louça; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / 36 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

**Data:** 10/12/2024 16:30

**Modalidade:** Dispensa

**Objeto:** COL - Aquisição de Material Elétrico (tomadas, lâmpadas, fios, disjuntores), para atender a Demanda do Campus Universitário de Colíder.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 01367770000130-1-000312/2024

**Descrição:** PLAFONIER CONFECCIONADO EM PVC BRANCO, COM SOQUETE EM PORCELANA (BOCAL PARA SOQUETE TIPO PLAFON), CIRCUNFERÊNCIA APROXIAMDA DE 10CM. UNIDADE. - PLAFONIER CONFECCIONADO EM PVC BRANCO, COM SOQUETE EM PORCELANA (BOCAL PARA SOQUETE TIPO PLAFON), CIRCUNFERÊNCIA APROXIAMDA DE 10CM. UNIDADE.

**Lote/Item:** 1/23642

**Ata:** N/A

**Homologação:** 11/12/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** 1 UN

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.542.381/0001-24	A L QUINTA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E	R\$ 3,50
*VENCEDOR*	EQUIPAMENTOS LTDA	
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Item 19: Caixa de Descarga PVC Branca**

**Preço Estimado:** R\$ 31,61 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 31,61

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 31,61

**Quantidade**

**Descrição**

**Observação**

50 Unidades

Caixa de Descarga PVC Branca

Observação Item 19

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 31,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Caixa de Descarga PVC Branca; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
ESP-PENIT. FEMININA DE GUARIBA

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de construção, hidráulico e elétrico) para atender as necessidades desta unidade prisional.

**Descrição:** Caixa Descarga - CAIXA DESCARGA, MATERIAL: PVC , COR: BRANCA , ALTURA: 354 MM, LARGURA: 320 MM, PROFUNDIDADE: 153 MM, CAPACIDADE: 9 L

**CatMat:** 480852 - Caixa Descarga - Material: Pvc | Cor: Branca | Altura: 354 MM | Largura: 320 MM | Profundidade: 153 MM | Capacidade: 9 L

**Data:** 11/06/2025 13:47

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 380272

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 30/06/2025 16:35

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
56.150.801/0001-98		56.150.801 FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET		R\$ 30,20	
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
29.953.468/0001-82		LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 30,24	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Araraquara		AV VICENTE LOPASSO, 120	
				Telefone:	
				(16) 3336-0168	
				Email:	
				unic.unic@terra.com.br	
29.322.621/0001-73		COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 30,25	
Marca: METASUL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: INOVA					
Descrição: Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Pvc, Cor: Branca, Altura: 354MM, Largura: 320MM, Profundidade: 153MM, Capacidade: 9L					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SC		Florianópolis		AVENIDA ANTONIO BORGES DOS SANTOS, 352	
				Nome de Contato:	
				silvia	
				Telefone:	
				(48) 3204-4222	
				Email:	
				ilhabeladistribuidora@gmail.com	
49.716.909/0001-30		49.716.909 DANILO BRITO GOMES UF endereço: AM		R\$ 31,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
59.750.852/0001-49		AVANCE SOLUCOES LTDA UF endereço: SP		R\$ 31,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	
GREGORIO BOGOSSIAN SOBRINHO, 60		Patricia Moraes Gonçalves		(11) 7247-1011	
				Email:	
				patriciamoraesgoncalves@gmail.com	
52.177.392/0001-62		TRYAR COMERCIAL LTDA. UF endereço: SP		R\$ 31,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.474.127/0001-39	MORATO TRANSPORTES EIRELI				R\$ 31,12
<b>Marca:</b> a <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> a <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> QUADRA QR 405 CONJUNTO 5, SN	<b>Telefone:</b> (61) 3245-5808	<b>Email:</b> notorios.fiscal2@gmail.com	
07.952.038/0001-03	ANTERO BARBOSA BOTELHO				R\$ 31,17
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> AVENIDA ANTONIO ALBINO, 80		<b>Telefone:</b> (16) 9138-3327/ (16) 3251-8504		<b>Email:</b> antero_bomar@hotmail.com	
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI				R\$ 31,17
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Tambaú	<b>Endereço:</b> RUA FRANCISCO DE ALMEIDA, 185	<b>Nome de Contato:</b> Douglas	<b>Telefone:</b> (19) 3673-5454	<b>Email:</b> comercial@imperiodasferramentas.com.br
48.920.400/0001-41	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ				R\$ 32,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> QR 517 CONJUNTO D, 10		<b>Telefone:</b> (61) 9155-9387		<b>Email:</b> juanpablo51758@gmail.com	
30.690.006/0001-07	F. A. COMERCIAL LTDA				R\$ 41,10
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santo André	<b>Endereço:</b> R EVANGELISTA DE SOUZA, 6	<b>Telefone:</b> (11) 4852-0721	<b>Email:</b> contatofacomercial@gmail.com	
49.847.235/0001-02	AMPLITUDE NOVOS NEGOCIOS LTDA				R\$ 47,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893				R\$ 50,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Itapevi	<b>Endereço:</b> V CEREJEIRAS, 430	<b>Telefone:</b> (11) 9885-2188	<b>Email:</b> csr.24531@gmail.com	
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>R\$ 27,54</b>
<b>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</b>					

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Caixa de Descarga PVC Branca; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Artilharia Divisionária/3

13º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Aquisição de material hidráulico e elétrico

**Descrição:** Caixa descarga - CAIXA DESCARGA, MATERIAL PVC, COR BRANCA, ALTURA 354 MM, LARGURA 320 MM, PROFUNDIDADE 153 MM, CAPACIDADE 9 L

**CatMat:** 480852 - Caixa Descarga - Material: Pvc | Cor: Branca | Altura: 354 MM | Largura: 320 MM | Profundidade: 153 MM | Capacidade: 9 L

**Data:** 16/05/2025 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:900022025 / UASG:160366

**Lote/Item:** /62

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 24/06/2025 14:46

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 180

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.322.621/0001-73 *VENCEDOR*	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,80
<b>Marca:</b> METASUL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> INOVA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Florianópolis	<b>Endereço:</b> AVENIDA ANTONIO BORGES DOS SANTOS, 352
	<b>Nome de Contato:</b> silvia	<b>Telefone:</b> (48) 3204-4222
		<b>Email:</b> ilhabeladistribuidora@gmail.com
12.981.327/0001-70	SERV & MAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,90
<b>Marca:</b> granplast <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> granplast <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> AVENIDA AVENIDA DAS ALAGOAS, 358
	<b>Telefone:</b> (84) 3082-8340	<b>Email:</b> servemaq@servemaq.com.br
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,95
<b>Marca:</b> ALUMASA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ALUMASA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA CARLOS BELINZONI, 30
	<b>Nome de Contato:</b> GUSTAVO	<b>Telefone:</b> (51) 3061-9450
		<b>Email:</b> licitacoesgustavozortea@hotmail.com
52.919.905/0001-63	BEST HYDRO COMERCIAL	R\$ 28,12
<b>Marca:</b> Alumasa <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Alumasa <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 28,33
<b>Marca:</b> Alumasa <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Alumasa Alumasa <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> LAGUNENSES, 101	<b>Telefone:</b> (51) 9910-8405	<b>Email:</b> souldistribuidora.vendas@gmail.com
43.881.723/0001-50	UNIVERSO ATACADISTA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA UF endereço: DF	R\$ 31,90
<b>Marca:</b> metasul <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 35,50

R\$ 36,17

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Caixa de Descarga PVC Branca; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 42.498.733/0001-48

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais Hidráulicos - F, para manutenção rotineira das unidades físicas do sistema BRT

Descrição: Caixa descarga - CAIXA DESCARGA, MATERIAL PVC, COR BRANCA, ALTURA 354 MM, LARGURA 320 MM,PROFUNDIDADE 153 MM, CAPACIDADE 9 L

CatMat: 480852 - Caixa Descarga - Material: Pvc | Cor: Branca | Altura: 354 MM | Largura: 320 MM | Profundidade: 153 MM | Capacidade: 9 L

Data: 24/02/2025 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:901052025 / UASG:986001

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/05/2025 14:17

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI					R\$ 29,46
*VENCEDOR*						
Marca: Alumasa						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Alumasa						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	JEAN	(47) 3232-1221	jean@sentinelavale.com.br	
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA					R\$ 30,75
Marca: metasul						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: caixa descarga externa 9L						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me					R\$ 32,00
Marca: MTSUL REF. CAIXA DESCARGA 9 LTS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CNF.EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
ADRIANO CINTRA, 15	DOUGLAS		(11) 5050-2988	mlicitacoes.sp@gmail.com		
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA					R\$ 34,90
Marca: FARMANT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PLUS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Paty do Alferes	10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500	MARCOS	(24) 2080-4330	ronovasolucoesinteligentes@gmail.com	
23.105.995/0001-50	WAGNER E VALMA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 35,50
Marca: METASUL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ,						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Nova Iguaçu	AVENIDA NILO PECANHA, 1172	(21) 2668-1285	wagnerbferramentas@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.485.009/0001-87	MAFRA E CHAGAS SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 38,97
<b>Marca:</b> ASTRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 9L <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA DA POSSE, 1843	(21) 6694-8876	christian.lenon.s.c@gmail.com	
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI				R\$ 42,29
<b>Marca:</b> METASUL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CAIXA DESCARGA METASUL BRANCA <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com
09.071.520/0001-60	RUMO INSTALACOES, MANUTENCOES, REFORMAS EM GERAL E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 55,00
<b>Marca:</b> METASUL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> METASUL <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Duque de Caxias	AVENIDA REPUBLICA DO PARAGUAI, 745	(21) 2777-9360/ (21) 9946-6450	guimaamigo2014@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 102.100.000,00
<b>Marca:</b> Caixa descarga Material: Pvc, Cor: Branca, Altura: <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Caixa descarga Material: Pvc, Cor: Branca, Altura: <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>		
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org		

## Item 20: Dispenser de Sabonete Líquido 400 ml

Preço Estimado: R\$ 34,45 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 34,45      Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,45

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Dispenser de Sabonete Líquido 400 ml	Observação Item 20

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Dispenser de Sabonete Líquido 400 ml; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Região Militar

BASE DE APOIO REGIONAL DE SOROCABA

**Objeto:** Aquisição de Materiais para melhorias nos alojamentos da Base de Apoio Regional de Sorocaba.

**Descrição:** **Dispenser Higienizador** - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: PLÁSTICO ABS , CAPACIDADE: 400 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE , COR: BRANCA , APLICAÇÃO: MÃOS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO

**CatMat:** **469570** - Dispenser Higienizador - Material: Plástico Abs | Capacidade: 400 ML | Tipo Fixação: Parede | Cor: Branca | Aplicação: Mãos | Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido

**Data:** 25/06/2025 15:04

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90024/2025 / UASG: 160499

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 01/07/2025 12:15

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP



Relatório gerado no dia 24/07/2025 15:16:03 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmHw832DBJe5nWkjN54yxcWEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmHw832DBJe5nWkjN54yxcWEqHU8nPtm6WA%253d%253d>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA					R\$ 27,00
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R APUCARANA, 00011	Yan	(21) 96568-2918	ysdcpapelaria@gmail.com	
45.644.476/0001-01	DF COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 27,45
Marca: NOBRE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Modelo/versão:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
45.388.474/0001-90	AGHA ATACADO LTDA					R\$ 28,00
Marca: TRILHA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: RESERVATORIO						
Descrição: Dispenser Higienizador - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs, Capacidade: 400ML, Tipo Fixação: Parede, Cor: Branca, Aplicação: Mãos, Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido						
Endereço:		Telefone:		Email:		
R FENICIA, 517		(11) 3090-0618		diretoria.agma@gmail.com		
54.170.142/0001-26	54.170.142 BRENO MACHADO DE OLIVEIRA					R\$ 34,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 35,14
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org		
58.044.022/0001-33	58.044.022 RAI DE VASCONCELOS DAMACENA					R\$ 50,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.367.543/0001-45	52.367.543 GISELY SILVANO PERES					R\$ 100,00
Marca: Nobre						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Liquido						
Descrição: Dispenser Higienizador - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs, Capacidade: 400ML, Tipo Fixação: Parede, Cor: Branca, Aplicação: Mãos, Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido						
Endereço:		Telefone:		Email:		
ADOLFO ZIGUELLI, 68		(48) 9639-9192		financeiro@lojatecnoverso.com.br		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 36,35**

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Dispenser de Sabonete Líquido 400 ml; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE JACAREI	<b>Data:</b> 16/05/2025 16:18
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA USO NA DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE JACAREÍ E UNIDADES POLICIAIS SUBORDINADAS - EXERCÍCIO ano 2025	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Dispenser Higienizador</b> - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 400 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90008/2025 / UASG: 180283
<b>CatMat:</b> 469570 - Dispenser Higienizador - Material: Plástico Abs   Capacidade: 400 ML   Tipo Fixação: Parede   Cor: Branca   Aplicação: Mãos   Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 27/05/2025 15:07
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
49.221.606/0001-46	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL				R\$ 32,65
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
56.978.746/0001-29	56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES				R\$ 32,70
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA				R\$ 32,70
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MANOEL TAVARES DE ABREU, 22	(31) 9672-3191	acacio@casadainfo.com.br	
45.388.474/0001-90	AGHA ATACADO LTDA				R\$ 40,00
Marca: TRILHA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RESERVATORIO					
Descrição: Dispenser Higienizador - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs, Capacidade: 400ML, Tipo Fixação: Parede, Cor: Branca, Aplicação: Mãos, Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R FENICIA, 517		(11) 3090-0618		diretoria.agma@gmail.com	
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810				R\$ 44,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOAO PEREIRA PORTO, 469	LUIS	(11) 3991-1378	elianyregina@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
48.398.429/0001-05		KAL MALORY COMERCIAL LTDA		R\$ 67,00	
Marca: st					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: sm					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		São Paulo		R ROSA GOMES DE SIQUEIRA, 83	
				Telefone:	
				(41) 9788-0145/ (0000) 0000-0000	
				Email:	
				abertura@contabilizei.com.br	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 32,99**  
**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Dispenser de Sabonete Líquido 400 ml; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.CIENCIAS AGRONOMIC-C.BOTUCATU	<b>Data:</b> 12/05/2025 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de lixeiras e dispensers	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Dispenser Higienizador</b> - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 400 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 469570 - Dispenser Higienizador - Material: Plástico Abs   Capacidade: 400 ML   Tipo Fixação: Parede   Cor: Branca   Aplicação: Mãos   Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900022025 / UASG:102314
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 17/06/2025 08:12
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
52.996.455/0001-02	ELEVATE UTILIDADES LTDA		R\$ 20,60		
*VENCEDOR*					
Marca: Nobre					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 48385					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
17.586.131/0001-03	SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA		R\$ 21,00		
Marca: EXCT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DSA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Mogi das Cruzes	RUA DR DEODATO WERTHEIMER, 830	KATIA	(11) 4312-4668	vendas@sandplast.com.br
45.388.474/0001-90	AGHA ATACADO LTDA		R\$ 22,14		
Marca: TRILHA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RESERVATORIO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R FENICIA, 517		(11) 3090-0618		diretoria.agha@gmail.com	
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI		R\$ 23,79		
Marca: BELOSCH					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DISPENSER HIGIENIZADOR - APROX 400ML					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R DONA BARBARA CID, 337	FERNANDA	(41) 8721-5781	fermaiscomercial@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 24,17
<b>Marca:</b> nobre <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> dispenser <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com	
55.524.272/0001-82	55.524.272 LUCINEIA LOPES GONCALVES UF endereço: RJ					R\$ 25,00
<b>Marca:</b> Premisse <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Urban compacta Saboneteira Premisse <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 28,57
<b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> URBAN <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Volta Redonda	AVENIDA NOSSA SENHORA DO AMPARO, 770	TAYNARA	(24) 3212-2136	vendasmares@outlook.com	
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA					R\$ 28,99
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> LAGUNENSES, 101			<b>Telefone:</b> (51) 9910-8405		<b>Email:</b> souldistribuidora.vendas@gmail.com	
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA					R\$ 29,02
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	R APUCARANA, 00011	Yan	(21) 96568-2918	ysdcpapelaria@gmail.com	
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 29,42
<b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> dispenser higienizador; material: plástico abs <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> SAÍRA OURO, 210			<b>Telefone:</b> (43) 9149-4565		<b>Email:</b> ynemed.saude@gmail.com	
57.394.299/0001-23	57.394.299 GABRIEL ROZERA PASSOS					R\$ 32,59
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
00.535.560/0001-40	LPK LTDA					R\$ 32,99
<b>Marca:</b> BELOSCH <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> B20-02 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SC	Florianópolis	RUA Rua Ver Batista Pereira, 768	Leoni	(48) 3244-2360	lpk@grupolpk.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA				R\$ 35,99
<b>Marca:</b> Belosch/BP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Belosch/BP <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AVENIDA DA INTEGRACAO, 712	<b>Telefone:</b> (41) 8847-1991	<b>Email:</b> fiscal@lopesservicosadm.com.br	
44.722.099/0001-00	CASSIA CHAGAS PEREIRA 33461239879				R\$ 36,00
<b>Marca:</b> Dispenser Higienizador <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Dispenser Higienizador <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA XAXIM, 13	<b>Telefone:</b> (11) 5434-4339	<b>Email:</b> comercial.servicos@outlook.com	
18.112.610/0001-42	LA LUNA COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA				R\$ 37,00
<b>Marca:</b> exacta <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> dispenser <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
54.337.541/0001-39	54.337.541 THIAGO VIANA FERREIRA DE LIMA				R\$ 37,00
<b>Marca:</b> Dispenser <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs, Cap <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA				R\$ 37,00
<b>Marca:</b> SIMILAR AO PRODUTO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SIMILAR AO PRODUTO <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AVENIDA 136, 960	<b>Telefone:</b> (62) 3200-0000		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 37,20
<b>Marca:</b> MC/DIVERSO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UN <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Aparecida de Goiânia	<b>Endereço:</b> R TURIM, SN	<b>Nome de Contato:</b> Erisvanda	<b>Telefone:</b> (62) 3537-7049	<b>Email:</b> comercial@mercadoscartaveis.com.br
53.478.589/0001-02	MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SEVIÇOS LTDA				R\$ 37,32
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
51.711.738/0001-06	51.711.738 PAULA RENATA SIMIAO ALVES				R\$ 37,32
<b>Marca:</b> TR/SIMILAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Dispenser Higienizador <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO					R\$ 37,32
Marca: BETTANIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BETTANIN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pedreira	RUA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60	Licitações	(19) 3893-1580	delta.papeis@uol.com.br	
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA					R\$ 50,00
Marca: FORTCOM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SABONETERIA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DAS AGUAS, 309	LUCAS	(31) 3317-9769	planejardistribuidora@gmail.com	
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA					R\$ 50,00
Marca: PREMISSE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 400 ML						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	RUA CAROLINA LANER BONGIOVANI, 599	ANDRÉ	(18) 3907-2603	comercial@discon.com.br	

Item 21: Dispenser de Álcool Gel 400 ml

Preço Estimado: R\$ 34,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 34,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,45
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	Dispenser de Álcool Gel 400 ml	Observação Item 21	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Dispenser de Álcool Gel 400 ml; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 25/06/2025 15:04
Comando do Exército	Modalidade: Dispensa
Comando Militar do Sudeste	SRP: NÃO
2ª Região Militar	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90024/2025 /
BASE DE APOIO REGIONAL DE SOROCABA	UASG: 160499
Objeto: Aquisição de Materiais para melhorias nos alojamentos da Base de Apoio Regional de Sorocaba.	Lote/Item: /6
Descrição: Dispenser Higienizador - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: PLÁSTICO	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
ABS , CAPACIDADE: 400 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE , COR: BRANCA ,	Homologação: 01/07/2025 12:15
APLICAÇÃO: MÃOS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR FRONTAL	Fonte: <a href="#">www.gov.br/compras/pt-br</a>
PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	Quantidade: 15
CatMat: 469570 - Dispenser Higienizador - Material: Plástico Abs   Capacidade: 400 ML   Tipo	Unidade: Unidade
Fixação: Parede   Cor: Branca   Aplicação: Mãos   Características Adicionais: Visor	UF: SP
Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA					R\$ 27,00
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R APUCARANA, 00011	Yan	(21) 96568-2918	ysdcpapelaria@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.644.476/0001-01	DF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,45
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Modelo/versão: <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
45.388.474/0001-90	AGHA ATACADO LTDA	R\$ 28,00
<b>Marca:</b> TRILHA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RESERVATORIO <b>Descrição:</b> Dispenser Higienizador - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs, Capacidade: 400ML, Tipo Fixação: Parede, Cor: Branca, Aplicação: Mãos, Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido  <b>Endereço:</b> R FENICIA, 517		
	<b>Telefone:</b> (11) 3090-0618	<b>Email:</b> diretoria.agma@gmail.com
54.170.142/0001-26	54.170.142 BRENO MACHADO DE OLIVEIRA	R\$ 34,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 35,14
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5		
	<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155	<b>Email:</b> contato@federaltrading.org
58.044.022/0001-33	58.044.022 RAI DE VASCONCELOS DAMACENA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
52.367.543/0001-45	52.367.543 GISELY SILVANO PERES	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> Nobre <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Liquido <b>Descrição:</b> Dispenser Higienizador - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs, Capacidade: 400ML, Tipo Fixação: Parede, Cor: Branca, Aplicação: Mãos, Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido  <b>Endereço:</b> ADOLFO ZIGUELLI, 68		
	<b>Telefone:</b> (48) 9639-9192	<b>Email:</b> financeiro@lojatecnoverso.com.br
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 36,35</b>
<b>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</b>		
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Dispenser de Álcool Gel 400 ml; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;		



Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE JACAREI

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA USO NA DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE JACAREÍ E UNIDADES POLICIAIS SUBORDINADAS - EXERCÍCIO ano 2025

Descrição:

Dispenser Higienizador - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 400 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO

CatMat:

469570 - Dispenser Higienizador - Material: Plástico Abs | Capacidade: 400 ML | Tipo Fixação: Parede | Cor: Branca | Aplicação: Mãos | Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido

Data:

16/05/2025 16:18

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90008/2025 / UASG: 180283

Lote/Item:

/22

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

27/05/2025 15:07

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

15

Unidade:

Unidade

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.221.606/0001-46 *VENCEDOR*	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL  Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 32,65
56.978.746/0001-29	56.978.746 EMELY SILVA DE MEIRA PRESTES  Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 32,70
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA  Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Estado: MG      Cidade: Belo Horizonte      Endereço: R MANOEL TAVARES DE ABREU, 22      Telefone: (31) 9672-3191      Email: acacio@casadainfo.com.br	R\$ 32,70
45.388.474/0001-90	AGHA ATACADO LTDA  Marca: TRILHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RESERVATORIO Descrição: Dispenser Higienizador - Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs, Capacidade: 400ML, Tipo Fixação: Parede, Cor: Branca, Aplicação: Mãos, Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido  Endereço: R FENICIA, 517      Telefone: (11) 3090-0618      Email: diretoria.agma@gmail.com	R\$ 40,00
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810  Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Estado: SP      Cidade: São Paulo      Endereço: R JOAO PEREIRA PORTO, 469      Nome de Contato: LUIS      Telefone: (11) 3991-1378      Email: elianyregina@hotmail.com	R\$ 44,00





CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
48.398.429/0001-05		KAL MALORY COMERCIAL LTDA		R\$ 67,00	
<b>Marca:</b> st					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> sm					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>		<b>Cidade:</b>		<b>Endereço:</b>	
SP		São Paulo		R ROSA GOMES DE SIQUEIRA, 83	
				<b>Telefone:</b>	
				(41) 9788-0145/ (0000) 0000-0000	
				<b>Email:</b>	
				abertura@contabilizei.com.br	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 32,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Dispenser de Álcool Gel 400 ml; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b>	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b>	12/05/2025 08:00
	ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
	ESP-UNESP-FACUL.CIENCIAS AGRONOMIC-C.BOTUCATU	<b>SRP:</b>	NÃO
<b>Objeto:</b>	Aquisição de lixeiras e dispensers	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900022025 / UASG:102314
<b>Descrição:</b>	<b>Dispenser Higienizador</b> - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 400 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	<b>Lote/Item:</b>	/3
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b>	<b>469570</b> - Dispenser Higienizador - Material: Plástico Abs   Capacidade: 400 ML   Tipo Fixação: Parede   Cor: Branca   Aplicação: Mãos   Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido	<b>Homologação:</b>	17/06/2025 08:12
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	200
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	SP

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
52.996.455/0001-02			ELEVATE UTILIDADES LTDA		R\$ 20,60
*VENCEDOR*					
Marca: Nobre					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 48385					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
17.586.131/0001-03			SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA		R\$ 21,00
Marca: EXCT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DSA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Mogi das Cruzes	RUA DR DEODATO WERTHEIMER, 830	KATIA	(11) 4312-4668	vendas@sandplast.com.br
45.388.474/0001-90			AGHA ATACADO LTDA		R\$ 22,14
Marca: TRILHA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RESERVATORIO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		Email:
R FENICIA, 517			(11) 3090-0618		diretoria.agha@gmail.com
29.704.594/0001-01			FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI		R\$ 23,79
Marca: BELOSCH					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DISPENSER HIGIENIZADOR - APROX 400ML					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R DONA BARBARA CID, 337	FERNANDA	(41) 8721-5781	fermaiscomercial@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 24,17
<b>Marca:</b> nobre <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> dispenser <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com	
55.524.272/0001-82	55.524.272 LUCINEIA LOPES GONCALVES UF endereço: RJ					R\$ 25,00
<b>Marca:</b> Premisse <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Urban compacta Saboneteira Premisse <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 28,57
<b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> URBAN <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Volta Redonda	AVENIDA NOSSA SENHORA DO AMPARO, 770	TAYNARA	(24) 3212-2136	vendasmares@outlook.com	
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA					R\$ 28,99
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> LAGUNENSES, 101		<b>Telefone:</b> (51) 9910-8405		<b>Email:</b> souldistribuidora.vendas@gmail.com		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA					R\$ 29,02
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	R APUCARANA, 00011	Yan	(21) 96568-2918	ysdcpapelaria@gmail.com	
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 29,42
<b>Marca:</b> PREMISSE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> dispenser higienizador; material: plástico abs <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> SAÍRA OURO, 210		<b>Telefone:</b> (43) 9149-4565		<b>Email:</b> ynemed.saude@gmail.com		
57.394.299/0001-23	57.394.299 GABRIEL ROZERA PASSOS					R\$ 32,59
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
00.535.560/0001-40	LPK LTDA					R\$ 32,99
<b>Marca:</b> BELOSCH <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> B20-02 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SC	Florianópolis	RUA Rua Ver Batista Pereira, 768	Leoni	(48) 3244-2360	lpk@grupolpk.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA				R\$ 35,99
<b>Marca:</b> Belosch/BP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Belosch/BP <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AVENIDA DA INTEGRACAO, 712	<b>Telefone:</b> (41) 8847-1991	<b>Email:</b> fiscal@lopesservicosadm.com.br	
44.722.099/0001-00	CASSIA CHAGAS PEREIRA 33461239879				R\$ 36,00
<b>Marca:</b> Dispenser Higienizador <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Dispenser Higienizador <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA XAXIM, 13	<b>Telefone:</b> (11) 5434-4339	<b>Email:</b> comercial.servicos@outlook.com	
18.112.610/0001-42	LA LUNA COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA				R\$ 37,00
<b>Marca:</b> exacta <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> dispenser <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
54.337.541/0001-39	54.337.541 THIAGO VIANA FERREIRA DE LIMA				R\$ 37,00
<b>Marca:</b> Dispenser <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs, Cap <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA				R\$ 37,00
<b>Marca:</b> SIMILAR AO PRODUTO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SIMILAR AO PRODUTO <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AVENIDA 136, 960	<b>Telefone:</b> (62) 3200-0000		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 37,20
<b>Marca:</b> MC/DIVERSO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UN <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Aparecida de Goiânia	<b>Endereço:</b> R TURIM, SN	<b>Nome de Contato:</b> Erisvanda	<b>Telefone:</b> (62) 3537-7049	<b>Email:</b> comercial@mercadoscartaveis.com.br
53.478.589/0001-02	MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SEVIÇOS LTDA				R\$ 37,32
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
51.711.738/0001-06	51.711.738 PAULA RENATA SIMIAO ALVES				R\$ 37,32
<b>Marca:</b> TR/SIMILAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Dispenser Higienizador <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO					R\$ 37,32
Marca: BETTANIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BETTANIN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pedreira	RUA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60	Licitações	(19) 3893-1580	delta.papeis@uol.com.br	
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA					R\$ 50,00
Marca: FORTCOM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SABONETERIA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DAS AGUAS, 309	LUCAS	(31) 3317-9769	planejardistribuidora@gmail.com	
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA					R\$ 50,00
Marca: PREMISSE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 400 ML						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	RUA CAROLINA LANER BONGIOVANI, 599	ANDRÉ	(18) 3907-2603	comercial@discon.com.br	

Item 22: Suporte de Papel Interfolha para Secar as Mãos

Preço Estimado: R\$ 27,94 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,94
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Suporte de Papel Interfolha para Secar as Mãos	Observação Item 22

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Suporte de Papel Interfolha; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 46.200.846/0001-76	Data: 24/04/2025 15:34
Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.	SRP: NÃO
Descrição: SUPORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA - SUPORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA	Identificação: 46200846000176-1-003429/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 16/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.327.909/0001-00	TICA - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 26,00
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Lençóis Paulista	AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO, 699	(14) 3263-0192/ (14) 3264-9947	ticalimpeza@terra.com.br	



Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Suporte de Papel Interfolha; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITIRAPUA / 2429 - MUNICIPIO DE ITIRAPUÃ/SP

Data: 15/04/2025 09:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PORTA DISPENSER SUPORTE DE PAPEL INTERFOLHA OU PAPEL TOALHA. Dispenser suporte de papel interfolhas ou papel toalha, fixação com dupla face; dimensões: largura: 24,5cm/ altura: 14,7cm/ profundidade: 12cm. - PORTA DISPENSER SUPORTE DE PAPEL INTERFOLHA OU PAPEL TOALHA. Dispenser suporte de papel interfolhas ou papel toalha, fixação com dupla face; dimensões: largura: 24,5cm/ altura: 14,7cm/ profundidade: 12cm.

Identificação: 45317955000105-1-000015/2025

Lote/Item: 1/5482999

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.307.679/0001-80	GIMENES E PAVAN LTDA					R\$ 27,47
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA BARAO DE COTEGIPE, 170	Marcelei	(16) 3941-1030	ultralimp.rp@ig.com.br	

Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Suporte de Papel Interfolha; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 60.453.032/0001-74

Data: 13/11/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Universidade Federal de São Paulo

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Dispenser e Suportes

Identificação: NºPregão:900852024 / UASG:153031

Descrição: Suporte - SUPORTE, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO PAPEL TOALHA INTERFOLHADA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPENSER DE BALCÃO: 250 FOLHAS SIMPLES, ALTURA 13CM, LARGURA 12,50 CM, TIPO PORTA PAPEL TOALHA, COMPRIMENTO 23,5 CM

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/01/2025 14:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SP

CatMat: 607690 - Suporte - Tipo: Porta Papel Toalha | Material: Plástico | Aplicação: Papel Toalha Interfolhada | Altura: 13 CM | Largura: 12,50 CM | Comprimento: 23,5 CM | Características Adicionais: Dispenser De Balcão: 250 Folhas Simples

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.388.474/0001-90	AGHA ATACADO LTDA	R\$ 23,21
*VENCEDOR*		
Marca: EXACTA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: INTERFOLHA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
R FENICIA, 517	(11) 3090-0618	diretoria.agma@gmail.com

57.695.539/0001-20 57.695.539 THAINA MACIEL RIBEIRO GROSSI R\$ 23,45

Marca: PL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.926.616/0001-56	R61 COMERCIAL DE ELETROELETRONICOS LTDA				R\$ 27,30
<b>Marca:</b> TRILHA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SU-12INT <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Bernardo do Campo	<b>Endereço:</b> RUA DR. VITAL BRASIL, 911	<b>Telefone:</b> (11) 2598-5064	<b>Email:</b> r61comercial@gmail.com	
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA				R\$ 28,69
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R APUCARANA, 00011	<b>Nome de Contato:</b> Yan	<b>Telefone:</b> (21) 96568-2918	<b>Email:</b> ysdcpapelaria@gmail.com
38.098.188/0001-25	VO NINO EMBALAGENS LTDA				R\$ 28,99
<b>Marca:</b> nobre <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> unidade <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
35.000.103/0001-36	CALTI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA				R\$ 29,48
<b>Marca:</b> JSN / PREMISSE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> JSN / PREMISSE <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AV GAL VALDOMIRO DE LIMA, 620	<b>Telefone:</b> (19) 9250-8306		<b>Email:</b> calciolari55@gmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 30,41
<b>Marca:</b> Suporte Tipo: Porta Papel Toalha, Material: Plásti <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Suporte Tipo: Porta Papel Toalha, Material: Plásti <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5			<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155		<b>Email:</b> contato@federaltrading.org
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 31,53
<b>Marca:</b> nobre <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Suporte - Suporte Tipo: Porta Papel Toalha <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	<b>Nome de Contato:</b> Guilherme	<b>Telefone:</b> (54) 35190-1405	<b>Email:</b> multisulcd@hotmail.com
00.535.560/0001-40	LPK LTDA				R\$ 32,30
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 39999 <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Florianópolis	<b>Endereço:</b> RUA Rua Ver Batista Pereira, 768	<b>Nome de Contato:</b> Leoni	<b>Telefone:</b> (48) 3244-2360	<b>Email:</b> lpk@grupolpk.com
25.054.760/0001-02	GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 34,75
<b>Marca:</b> JSN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> JSN SBC2 <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Caieiras	<b>Endereço:</b> AV MARCELINO BRESSIANI, 374	<b>Telefone:</b> (11) 4442-1234		<b>Email:</b> gmiscomercial@uol.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
44.532.872/0001-76		GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA		R\$ 39,00	
Marca: Nobre/BP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Nobre/BP					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Curitiba		AVENIDA DA INTEGRACAO, 712	
Telefone:		Email:			
(41) 8847-1991		fiscal@lopresservicosadm.com.br			

Item 23: Dispenser de Papel Higiênico para Rolo de 300 metros - Grande

Preço Estimado: R\$ 35,98 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 35,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,98

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Dispenser de Papel Higiênico para Rolo de 300 metros - Grande	Observação Item 23

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Dispenser de Papel Higiênico para Rolo de 300 metros ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CARIRI DO TOCANTINS / 3309 - MUNICÍPIO DE CARIRI DO TOCANTINS/TO

Data: 24/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRI DO TOCANTINS -TO, PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES.

SRP: SIM

Identificação: 37344397000149-1-000020/2025

Lote/Item: 1/5945149

Ata: N/A

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, COM METRAGEM DE 300 METROS POR ROLO, COR BRANCA, FABRICADO COM 100 CELULOSE VIRGEM, NEUTRO, MACIO, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, IDEAL PARA USO EM DISPENSADORES DE BANHEIROS DE GRANDE CIRCULAÇÃO. PRODUTO ATÓXICO, DERMATOLOGICAMEN - PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, COM METRAGEM DE 300 METROS POR ROLO, COR BRANCA, FABRICADO COM 100 CELULOSE VIRGEM, NEUTRO, MACIO, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, IDEAL PARA USO EM DISPENSADORES DE BANHEIROS DE GRANDE CIRCULAÇÃO. PRODUTO ATÓXICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PROPORCIONANDO CONFORTO E SEGURANÇA. EMBALADO EM FARDOS CONTENDO 08 ROLOS, DEVIDAMENTE LACRADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Homologação: 02/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 360

Unidade: FARDO

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.369.035/0001-42	DISTRIBUIDORA PONTO CERTO LTDA	R\$ 40,90
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Dispenser de Papel Higiênico para Rolo de 300 metros ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA VENECIA / 27167428000180-001 - Prefeitura Municipal de Nova Venécia

**Objeto:** Futura e eventual aquisição de Material de Copa e Cozinha, para atender as necessidades da secretaria.

**Descrição:** DISPENSER PAPEL HIGIENICO ROLO 300 METROS - DISPENSER PAPEL HIGIENICO ROLO 300 METROS

**Data:** 12/05/2025 08:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 27167428000180-1-000026/2025

**Lote/Item:** 1/100

**Ata:** N/A

**Homologação:** 30/05/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 65

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.923.577/0001-91		J.B COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 30,53	
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Linhares	AVENIDA JOSE ARMANI, 712	(27) 3371-6106	jbcom@jbcom.net.br	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 43,26**

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Dispenser de Papel Higiênico para Rolo de 300 metros ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE FORTALEZA - CAMARA MUNICIPAL / 1 - MUNICIPIO DE FORTALEZA - CAMARA MUNICIPAL

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA, EXPEDIENTE, INFORMÁTICA E GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO), CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, CUJO FORNECIMENTO SERÁ DE FORMA PARCELADA, VISANDO A ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA CMF E DOS GABINETES DOS SENHORES VEREADORES

**Descrição:** DISPENSER – SUPORTE. PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO, DE 300 A 600 METROS, DE SOBREPOR, EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, FECHAMENTO COM CHAVE, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRI - DISPENSER – SUPORTE. PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO, DE 300 A 600 METROS, DE SOBREPOR, EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, FECHAMENTO COM CHAVE, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EM CONFORMIDADE COM NBR VIGENTES.

**Data:** 09/04/2025 10:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 06621791000153-1-000003/2025

**Lote/Item:** 1/18

**Ata:** N/A

**Homologação:** 20/05/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 38

**Unidade:** Und

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.370.924/0001-08	A R DA SILVA VIEIRA	R\$ 43,26
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 37,00**

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Dispenser de Papel Higiênico para Rolo de 300 metros ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:





<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE SATIRO DIAS / 731 - MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS/BA	<b>Data:</b>	01/04/2025 08:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de dispensers higienizadores diversos e kits de lixeiras para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Sátiro Dias/BA.	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	<b>DISPENSER: SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO, de 300 a 600 metros, de sobrepor, em plástico ABS, na cor branca, fechamento com chave, visor frontal, com parafusos e buchas de fixação. Embalagem com os dados de identificação do produto, marca do fabrica - DISPENSER: SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO, de 300 a 600 metros, de sobrepor, em plástico ABS, na cor branca, fechamento com chave, visor frontal, com parafusos e buchas de fixação. Embalagem com os dados de identificação do produto, marca do fabricante, em conformidade com NBR Vigentes.</b>	<b>SRP:</b>	NÃO
		<b>Identificação:</b>	13648480000143-1-000012/2025
		<b>Lote/Item:</b>	1/5
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Homologação:</b>	25/04/2025 00:00
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	60
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>UF:</b>	BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.070.634/0001-81		GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI				R\$ 37,00
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Lauro de Freitas	R EUVALDO SANTOS LEITE, 270	Guilherme	(71) 3372-5517	guerreirocomercio@yahoo.com	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Dispenser de Papel Higiênico para Rolo de 300 metros ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b>	Prefeitura Municipal Brasília de Minas	<b>Data:</b>	03/06/2025 15:49
<b>Objeto:</b>	Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal.	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	<b>DISPENSER DE PAPEL HIGIENICO, DE PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA ROLO DE APROXIMADAMENTE DE 200, 300 E 500 METROS. INCLUSO KIT DE INSTALACAO. TAMANHO APROXIMADO: 13CM X 28CM X 27,5CM: - DISPENSER DE PAPEL HIGIENICO, DE PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA ROLO DE APROXIMADAMENTE DE 200, 300 E 500 METROS. INCLUSO KIT DE INSTALACAO. TAMANHO APROXIMADO: 13CM X 28CM X 27,5CM:</b>	<b>SRP:</b>	SIM
		<b>Identificação:</b>	394315
		<b>Lote/Item:</b>	1/61
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	177
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.845.974/0001-13	KALILY KAMONY DE JESUS SANTOS		R\$ 20,50
*VENCEDOR*			
Marca: NOBRE			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: NOBRE			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
21.163.437/0001-16	ELO MAGAZINE LTDA		R\$ 21,00
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
SANITARIA, 743		(38) 3231-1109	contribeiro@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.007.644/0001-51	MINI MERCADO 2 IRMAOS LTDA	R\$ 23,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
36.485.410/0001-17	REAPA MINAS COMERCIO LTDA	R\$ 24,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
49.865.015/0001-01	CELMAC COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 25,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
18.475.568/0001-24	LIMP NORTE ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 28,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> MG    Montes Claros    AVENIDA LEONEL BEIRAO DE JESUS, 1465    (38) 3224-3404/ (38) 9918-1892    gilvancontabil19@gmail.com		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 28,42
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> MG    Belo Horizonte    R JACSON PASSOS, 88    (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305    vendas@wtradebrasil.com		
04.930.131/0001-29	NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 29,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> MG    Montes Claros    RUA EULIDSON NOVAIS, 460    ROSANGELA    (38) 3215-2202    contato@nathaliadistribuidora.com.br		
37.955.238/0001-80	FUSION PRODUTOS HOSPITALARES E SAUDE LTDA	R\$ 32,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		R\$ 59,50	
<b>Marca:</b>				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b>				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b>		<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SAÍRA OURO, 210		(43) 9149-4565	ynemed.saude@gmail.com	
43.029.546/0001-88	IGOR ALEXANDRE CORDEIRO DE CASTRO 13792534622		R\$ 63,05	
<b>Marca:</b>				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b>				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	AVENIDA ANIBAL DE MACEDO, 855	(31) 3390-1983	inbcomercio@gmail.com
40.225.662/0001-84	MICHAEL BRUM MORDINI 03641130905		R\$ 76,67	
<b>Marca:</b>				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b>				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Curitiba	R AUGUSTO ZIBARTH, 82	(41) 3538-0678	licitastore@hotmail.com

#### Item 24: Torneira de Cozinha. Bica Móvel. Fabricada em Metal Cromado.

**Preço Estimado:** R\$ 126,25 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 126,25      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 126,25

#### JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Tabela Oficial SINAPI

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Torneira de Cozinha. Bica Móvel. Fabricada em Metal Cromado. Prática e Versátil. Instalação na Parede e Alavanca Reta que Facilita a Abertura e Fechamento. Com Mecanismo 1/4 de Volta.	Observação Item 24

**Preço PMS 1:** R\$ 126,25

**Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Torneira de Cozinha. Bica Móvel; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Código Insumo** 00011773

1:

**Código Insumo**

2:

**Tabela:** SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

**Objeto:** TORNEIRA METALICA CROMADA DE PAREDE, PARA COZINHA, BICA MOVEI, COM AREJADOR, 1/2" OU 3/4"

**Mês/Ano:** 01/03/2025 00:00:00

**UF:** RJ

**Unidade** UN

**Medida:**

**Preço** Não

**Desonerado:**



Item 25: Torneira Fechamento Automático Banheiro, Lavatório. Torneira Econômica para Banheiro. Fechamento de Água Automático Temporizado. Fabricada em 100% Metal Cromado de Alta Resistência. Botão de Acionamento em Metal; Corpo da Torneira Metal; Arejador em ABS

Preço Estimado: R\$ 89,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,37

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Torneira Fechamento Automático Banheiro, Lavatório. Torneira Econômica para Banheiro. Fechamento de Água Automático Temporizado. Fabricada em 100% Metal Cromado de Alta Resistência. Botão de Acionamento em Metal; Corpo da Torneira Metal; Arejador em ABS	Observação Item 25

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 98,73**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Torneira Fechamento Automático Banheiro, Lavatório; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE TIMBO / 03001 - Administração Geral

**Data:** 04/06/2025 14:13

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE ROTINA DA ESTRUTURA DO PROJETO SIMPLIFICA, COMO TORNEIRAS E MANGUEIRAS PARA INSTALAÇÃO DAS TORNEIRAS DOS BANHEIROS DO SIMPLIFICA TIMBÓ, UMA VEZ QUE SEU FUNCIONAMENTO ESTÁ COMPROMETIDO, CONSIDERANDO QUE SÃO ITENS ESSENCIAIS PARA GARANTIR AS CONDIÇÕES ADEQUADAS DE HIGIENE NO AMBIENTE; AS BISNAGAS DE SILICONE NA COR TRANSPARENTE PARA MANUTENÇÕES HIDRÁULICAS E OUTROS ISOLAMENTOS ; O DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 70 AMPERES, SERÁ PARA A TROCA DO MODELO QUE JÁ ESTÁ INSTALADO NO POSTE, TENDO EM VISTA QUE A ATUAL ESTRUTURA ELÉTRICA DE UM DOS GALPÕES DO PROJETO, UTILIZA UM DISJUNTOR COM CAPACIDADE DE CARGA INFERIOR E NÃO ESTÁ SUPORTANDO A DEMANDA DE ENERGIA.

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 83102764000115-1-000201/2025

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 04/06/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UNIDADE (UN)

**UF:** SC

**Descrição:** TORNEIRA DE METAL PARA PIA DE BANHEIRO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO. - TORNEIRA DE METAL PARA PIA DE BANHEIRO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.076.018/0001-65 *VENCEDOR*	AGNALDO DOOPIATE	R\$ 98,73
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> RUA POMERANOS, 2049	<b>Telefone:</b> (47) 3382-9134	<b>Email:</b> alfa@alfadistribuidorato.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 74,50**

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

**R\$ 75,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Torneira Fechamento Automático Banheiro, Lavatório; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



<b>Órgão:</b> FUNDACAO ESTADUAL DE INOVACAO EM SAUDE - INOVA CAPIXABA / 1 - Fundação Inova Capixaba	<b>Data:</b> 14/02/2025 14:03
<b>Objeto:</b> [Portal de Compras Públicas] - MATERIAIS HIDROSSANITARIOS E EQUIPAMENTOS	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Lote 8 - TORNEIRA PARA LAVATORIO MESA; MATERIAL: ACO INOX; ACABAMENTO: CROMADO, TIPO DA BICA: FIXA; ALTURA DA BICA: BAIXA; FIXACAO: PIA DE BANHEIRO; ACIONAMENTO HIDROMECHANICO COM LEVE PRESSAO MANUAL; FECHAMENTO AUTOMATICO, TEMPORIZADO EM NO MAXIMO SETE SE - Lote 8 - TORNEIRA PARA LAVATORIO MESA; MATERIAL: ACO INOX; ACABAMENTO: CROMADO, TIPO DA BICA: FIXA; ALTURA DA BICA: BAIXA; FIXACAO: PIA DE BANHEIRO; ACIONAMENTO HIDROMECHANICO COM LEVE PRESSAO MANUAL; FECHAMENTO AUTOMATICO, TEMPORIZADO EM NO MAXIMO SETE SEGUNDOS; AREJADOR EMBUTIDO; BITOLA ½; GARANTIA MINIMA DE CINCO ANOS PELO FABRICANTE; LEGISLACAO ABNT; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	<b>Identificação:</b> 36901264000163-1-000085/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.075.225/0001-36 *VENCEDOR*	54.075.225 ANTONILSON PEREIRA VITORINO	R\$ 74,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>	<del>R\$ 90,00</del>
Valor corrigido em 3,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)	R\$ 93,47
<b>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</b>	

**Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Torneira Fechamento Automático Banheiro, Lavatório; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA HELENA	<b>Data:</b> 19/08/2024 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA - SC	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TORNEIRA LAVATORIO CROMADA TORNEIRA AUTOMÁTICA FEITA EM METAL, COM ACABAMENTO CROMADO, PARA BANHEIRO/LAVABO, COM SEU SISTEMA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO, CONTENDO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDA EM METAL, COM SISTEMA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ENTRADA - TORNEIRA LAVATORIO CROMADA TORNEIRA AUTOMÁTICA FEITA EM METAL, COM ACABAMENTO CROMADO, PARA BANHEIRO/LAVABO, COM SEU SISTEMA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO, CONTENDO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDA EM METAL, COM SISTEMA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ENTRADA DE ÁGUA 1/2 PARA INSTALAÇÃO EM BANCADA/MESA, NA COR CROMADA, ACOMPANHANDO ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO (PORCA E ARRUELA).	<b>Identificação:</b> 80912140000175-1-000133/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/74
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 10/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE (UN)
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI	R\$ 90,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Frederico Westphalen	<b>Endereço:</b> RUA MAURICIO CARDOSO, 737
	<b>Nome de Contato:</b> Elizane	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1575
		<b>Email:</b> jaime@vitaza.com.br



Item 26: Engate Aço Inox Flexível Trançado 1/2" / 60 Centímetros

Preço Estimado: R\$ 27,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 27,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Engate Aço Inox Flexível Trançado 1/2" / 60 Centímetros	Observação Item 26

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 26,79  
**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Engate Aço Inox Flexível Trançado 1/2"; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SAMAE / 2589 - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE / MT	<b>Data:</b> 21/05/2025 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, INSUMOS PARA MANUTENÇÕES DIVERSAS NAS UNIDADES DO SAMAE DE TANGARÁ DA SERRA - MT.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> ENGATE FLEXIVEL EM AÇO INOX TRANÇADO (ÁGUA) 1/2 - 60CM - ENGATE FLEXIVEL EM AÇO INOX TRANÇADO (ÁGUA) 1/2 - 60CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 06068089000104-1-000027/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/5744937
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 03/06/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.301.285/0002-01 *VENCEDOR*	BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,79
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 29,86  
*Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)* R\$ 30,95

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Engate Aço Inox Flexível Trançado 1/2"; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 76.282.656/0001-06	<b>Data:</b> 06/09/2024 14:36
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MARINGA	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Objeto:</b> Manutenção/reparação e troca de materiais danificados relacionados à parte hidráulica, vidraçaria, drywall e pintura, a serem realizadas no Hospital da Criança de Maringá.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Engate Flexivel Trancado 40 cm e 1/2" em aco inox M/F - Engate Flexivel Trancado 40 cm e 1/2" em aco inox M/F	<b>Identificação:</b> 76282656000106-1-000608/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.169
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.977.933/0001-43 *VENCEDOR*	M. J. MANUTENCOES HIDRAULICAS LTDA	R\$ 29,86
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 24,24**

**Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Engate Aço Inox Flexível Trançado 1/2"; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDACAO EDUCACIONAL DE VOTUPORANGA

**Data:** 02/07/2025 08:15

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** Engate Flexível malha de aço inox trançado 60cm x 1/2".Pedido mínimo: 05

**SRP:** SIM

**unidades.** - Engate Flexível malha de aço inox trançado 60cm x 1/2".Pedido mínimo: 05 unidades.

**Identificação:** 019-2025-VOTUPORANGA-SP-FUNDACAO EDUCACIONAL DE VOTUPORANGA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 1/139

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 03/07/2025 13:26

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.175.860/0001-48 *VENCEDOR*	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA.	R\$ 24,24
<b>Marca:</b> Emmeti <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Emmeti <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Joinville	<b>Endereço:</b> R DOS FRANCESES, 228
	<b>Telefone:</b> (47) 9608-4882	<b>Email:</b> hidrosanu@hidrosanu.com.br

**Item 27: Cabo Flexível 6,0 mm. Rolo com 100 metros**

**Preço Estimado:** R\$ 563,29 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 563,29

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 563,29

Quantidade	Descrição	Observação
10 Rolos	Cabo Flexível 6,0 mm. Rolo com 100 metros	Observação Item 27

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 570,57**

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Cabo Flexível 6 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
ESP-PENITENCIARIA DE TAQUARITUBA

**Objeto:** Aquisição de peças de reposição para manutenção e conservação desta Unidade Prisional

**Descrição:** **Cabo Elétrico Flexível** - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, NORMAS TÉCNICAS NBR13248,COR DA COBERTURA AZUL, SEÇÃO NOMINAL 6 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE,MATERIAL ISOLAMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, CLASSE ENCORDOAMENTO 5

**CatMat:** **401850** - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 450/750 V | Normas Técnicas: Nbr13248 | Cor Da Cobertura: Azul | Seção Nominal: 6 MM2 | Material Do Condutor: Cobre | Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila | Classe Encordoamento: 5

**Data:** 11/06/2025 11:37

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 / UASG: 380265

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 25/06/2025 14:35

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Rolo 100,00 M

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.945.705/0001-61 *VENCEDOR*	58.945.705 LEANDRO CESAR FERRARI	R\$ 519,88
<b>Marca:</b> leflex <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> flexível 6mm <b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 450/750V, Normas Técnicas: Nbr13248, Cor Da Cobertura: Azul, Seção Nominal: 6MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Classe Encordoamento: 5  <b>Endereço:</b> ,		
59.965.403/0001-18	59.965.403 VLADSON MATEUS PEREIRA DOS SANTOS UF endereço: CE	R\$ 520,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 569,45
<b>Marca:</b> CORFIO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CORFIO <b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 450/750V, Normas Técnicas: Nbr13248, Cor Da Cobertura: Azul, Seção Nominal: 6MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Classe Encordoamento: 5		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> R SANTOS DUMONT, 888
		<b>Nome de Contato:</b> Jessiano
		<b>Telefone:</b> (54) 3015-2661
		<b>Email:</b> atrium.vendas@gmail.com
22.011.004/0001-08	AGRO COMERCIAL GES LTDA	R\$ 569,58
<b>Marca:</b> CONNECT CABOS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 6MM <b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 450/750V, Normas Técnicas: Nbr13248, Cor Da Cobertura: Azul, Seção Nominal: 6MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Classe Encordoamento: 5		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santa Rosa	<b>Endereço:</b> RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 774
		<b>Telefone:</b> (55) 8129-1569
		<b>Email:</b> agrocomercialges@hotmail.com
59.343.967/0001-19	59.343.967 GILMARA DE SOUZA FERNANDES UF endereço: ES	R\$ 570,57
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		





CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
32.474.127/0001-39		MORATO TRANSPORTES EIRELI		R\$ 570,57	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> QUADRA QR 405 CONJUNTO 5, SN	<b>Telefone:</b> (61) 3245-5808	<b>Email:</b> notorios.fiscal2@gmail.com	
54.175.367/0001-75		54.175.367 LUCIANO MARTINS HOHMANN		R\$ 619,29	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
60.948.328/0001-66		60.948.328 ANA KARINE FELIPE SOUZA ALVES UF endereço: SP		R\$ 620,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
33.922.587/0001-45		CORDEIRO FOODS LTDA		R\$ 627,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
11.175.931/0001-47		MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		R\$ 20.000,00	
<b>Marca:</b> megatron <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> megatron <b>Descrição:</b> Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 450/750V, Normas Técnicas: Nbr13248, Cor Da Cobertura: Azul, Seção Nominal: 6MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Classe Encordoamento: 5					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	<b>Nome de Contato:</b> DANIEL	<b>Telefone:</b> (54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	<b>Email:</b> vendas.gpa@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 542,00**

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Cabo Flexível 6 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 20/05/2025 08:00
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
ESP-COM.POLIC.AREA METROP-5	<b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação futura de materiais elétricos para atender a sede do Comando de Policiamento de Área Metropolitana Cinco e Unidades Subordinadas.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900062025 / UASG:180189
<b>Descrição:</b> <b>Cabo Elétrico Flexível</b> - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, NORMAS TÉCNICAS NBR-6148, NBR6245, NBR-6812 E NBR-6880, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, COR DA COBERTURA AZUL, SEÇÃO NOMINAL 6 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTOISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PVC ANTI CHAMA, TEMPERATURA OPERAÇÃO 70 °C	<b>Lote/Item:</b> /4
<b>CatMat:</b> <b>419893</b> - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V   Normas Técnicas: Nbr-6148, Nbr-6245, Nbr-6812 E Nbr-6880   Têmpera Condutor: Mole   Cor Da Cobertura: Azul   Seção Nominal: 6 MM2   Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico   Material Isolamento: Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama   Temperatura Operação: 70 °C	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 24/06/2025 17:05
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final												
26.965.460/0001-48	ROBEVAL BISPO SOARES - MATERIAIS DE CONSTRUCAO				R\$ 340,00												
<b>Marca:</b> CONNECT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FIO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
49.354.250/0001-19	SAO JOAO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA LTDA.				R\$ 340,00												
*VENCEDOR*																	
<b>Marca:</b> SKIFLEX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA				R\$ 360,00												
<b>Marca:</b> Cabo Elétrico Flexível <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Cabo Elétrico Flexível <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>Praia Grande</td><td>AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137</td><td>(13) 3591-7004/ (13) 3591-1629</td><td>secretaria@contabilidaderh.com.br</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	Praia Grande	AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137	(13) 3591-7004/ (13) 3591-1629	secretaria@contabilidaderh.com.br		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>													
SP	Praia Grande	AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137	(13) 3591-7004/ (13) 3591-1629	secretaria@contabilidaderh.com.br													
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 724,00												
<b>Marca:</b> Connect cabos/newprime <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 10mm <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA				R\$ 724,00												
<b>Marca:</b> CONDUSPAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONDUSPAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RS</td><td>Erechim</td><td>RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766</td><td>DANIEL</td><td>(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935</td><td>vendas.gpa@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
RS	Erechim	RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	DANIEL	(54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	vendas.gpa@gmail.com												
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA				R\$ 8.000,00												
<b>Marca:</b> VIBRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VIBRA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SC</td><td>Palhoça</td><td>RUA SANTA MARTA, 80</td><td>(48) 3380-1938</td><td>ceo.grandcommerce@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SC	Palhoça	RUA SANTA MARTA, 80	(48) 3380-1938	ceo.grandcommerce@gmail.com		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>													
SC	Palhoça	RUA SANTA MARTA, 80	(48) 3380-1938	ceo.grandcommerce@gmail.com													

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 573,63

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 577,30

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Cabo Flexível 6 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE GESTAO E GOVERNO DIGITAL ESP-TRIBUNAL DE JUSTIÇA	<b>Data:</b> 10/03/2025 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:900432025 / UASG:926495 <b>Lote/Item:</b> /24 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Homologação:</b> 08/05/2025 15:51 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 18 <b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M <b>UF:</b> SP
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de elétrica e infraestrutura par o 21º pavimento do Fórum João Mendes Júnior, localizado na Praça Dr. João Mendes, s/nº, nesta Capital, que constituem um Lote Único.	
<b>Descrição:</b> <b>Cabo Elétrico Flexível</b> - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO UNIPOLAR, APLICAÇÃOINSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA COMPOSTOTERMOPLÁSTICO-PVC, BITOLA 6 MM	
<b>CatMat:</b> <b>485621</b> - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 450/750 V   Tipo: Unipolar   Aplicação: Instalação Elétrica   Material Do Condutor: Cobre   Material Cobertura: Composto Termoplástico-Pvc   Bitola: 6 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.634.191/0001-90 *VENCEDOR*	VERSATTIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 544,35
<b>Marca:</b> COBREFLEX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COBREFLEX <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São Manuel <b>Endereço:</b> RUA XV DE NOVENBRO, 135	<b>Nome de Contato:</b> ALEXANDRE <b>Telefone:</b> (14) 9175-2474 / (14) 9642-1672 <b>Email:</b> versattil.comercial@gmail.com	
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO	R\$ 573,63
<b>Marca:</b> MATERIAIS QUADRADO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MATERIAIS QUADRADO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> DOS CAJUS, 28	<b>Telefone:</b> (11) 4749-1872 <b>Email:</b> guilhermequadrado11@hotmail.com	
41.177.010/0001-84	AMPLACON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 573,63
<b>Marca:</b> AMPLACON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> AMPLACON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
59.600.977/0001-92	LISBOA NEGOCIOS E LICITACOES LTDA UF endereço: SP	R\$ 573,63
<b>Marca:</b> forte cabos - licita online <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> flexivel <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
45.848.282/0001-10	W&M PRESTACAO DE SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 573,63
<b>Marca:</b> W&M PRESTACAO DE SERVICOS LTDAW&M PRESTACAO DE SER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> W&M PRESTACAO DE SERVICOS LTDAW&M PRESTACAO DE SER <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
29.678.007/0001-49		CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA			R\$ 580,00
Marca: Conforme o TR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Conforme o TR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Praia Grande	AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137	(13) 3591-7004/ (13) 3591-1629	secretaria@contabilidaderh.com.br
25.054.760/0001-02		GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI			R\$ 1.000,00
Marca: vibra					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 6mm					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Caieiras	AV MARCELINO BRESSIANI, 374	(11) 4442-1234	gmiscomercial@uol.com.br

#### Item 28: Fio Paralelo 4.0 mm. Rolo com 100 metros. Cor Branca

Preço Estimado: R\$ 276,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 276,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Rolos	Fio Paralelo 4.0 mm. Rolo com 100 metros. Cor Branca	Observação Item 28

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 273,00

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 274,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Fio Paralelo 4.0 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA DOS PATOS / 325 - Unidade Única

Data: 28/03/2025 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: 343139 Fio Elettrico. Tipo Rígido Paralelo Cor CinzaMaterial Condutor Cobre Aplicação Instalação Elétrica Material Cobertura Plastichumbo Diâmetro Nominal 4 MM ROLO 100 METROS - 343139 Fio Elettrico. Tipo Rígido Paralelo Cor CinzaMaterial Condutor Cobre Aplicação Instalação Elétrica Material Cobertura Plastichumbo Diâmetro Nominal 4 MM ROLO 100 METROS

Identificação: 16901381000110-1-000009/2025

Lote/Item: 1/244

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: ROLO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.432.982/0001-69	J J DA FONSECA HOSPITALAR LTDA	R\$ 273,00
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Fio Paralelo 4.0 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG, EM SEUS VÁRIOS SETORES DE ATUAÇÃO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Descrição:** FIO PARALELO 4 MM - N10 - BCO. 100 M - ROLO. - FIO PARALELO 4 MM - N10 - BCO. 100 M - ROLO.

**Data:** 16/06/2025 08:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 65578-PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-0652025-0242025

**Lote/Item:** 181/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 17/06/2025 10:51

**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.420.739/0001-34 *VENCEDOR*	CASA MAIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRODUTOS AGROPECUARIOS -	R\$ 280,00
Marca: MINAS FIO Fabricante: MINAS FIO Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

~~R\$ 273,00~~

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 274,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Fio Paralelo 4.0 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 16.901.381/0001-10

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

**Descrição:** 343139 Fio Elettrico. Tipo Rígido Paralelo Cor CinzaMaterial Condutor Cobre Aplicação Instalação Elétrica Material Cobertura Plasticumbo Diâmetro Nominal 4 MM ROLO 100 METROS - 343139 Fio Elettrico. Tipo Rígido Paralelo Cor CinzaMaterial Condutor Cobre Aplicação Instalação Elétrica Material Cobertura Plasticumbo Diâmetro Nominal 4 MM ROLO 100 METROS

**Data:** 28/03/2025 08:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 56531-PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-142025-92025

**Lote/Item:** 244/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 11/04/2025 15:36

**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 20

**Unidade:** ROLO

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.432.982/0001-69 *VENCEDOR*	J J DA FONSECA HOSPITALAR LTDA	R\$ 273,00
Marca: FILSS Fabricante: FILSS Modelo: PARALELO Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		



Item 29: Fio Paralelo 2.5 mm. Rolo com 100 metros. Cor Branca

Preço Estimado: R\$ 193,53 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 193,53      Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,53

Quantidade	Descrição	Observação
10 Rolos	Fio Paralelo 2.5 mm. Rolo com 100 metros. Cor Branca	Observação Item 29

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 171,60**  
**Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Fio Paralelo 2.5 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** EEFM PROFESSORA MARIETA SANTOS

**Objeto:** MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA BÁSICA DA ESCOLA

**Descrição:** FIO ELETRICO, PARALELO, NORMATIZADO, 2 X 2,5 MM, ROLO 100.0 METRO - FIO ELETRICO, PARALELO, NORMATIZADO, 2 X 2,5 MM, ROLO 100.0 METRO

**Data:** 22/07/2025 08:00

**Modalidade:** DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 2025/11487

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** N/A

**Fonte:** s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina s/licita/PublicacaoList.seam

**Quantidade:** 1

**Unidade:** ROLO 100.0 METROS

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA				R\$ 120,00
<b>Marca:</b> jetcom					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b>					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
CE	Fortaleza	RUA 8 (CJ ARVOREDO), 89	(85) 3298-7231	rdcomercial1@hotmail.com	
51.658.042/0001-55	NT COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 150,00
<b>Marca:</b> max					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b>					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
,					
57.417.980/0001-40	LUDTECH TECNOLOGIA, SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 150,00
<b>Marca:</b> CIRCUITY					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b>					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>		<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
WASHINGTON SOARES, 55		(85) 9658-6426	atendimentoludtech@gmail.com		
13.916.880/0001-92	13.916.880 JOSE RAIMUNDO DE ARAUJO				R\$ 150,00
<b>Marca:</b> eletromix					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b>					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
53.029.926/0001-76	CSV COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 150,00
<b>Marca:</b> mil cabos <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
54.762.627/0001-09	RGB COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 171,60
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> CONDU <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
58.533.299/0001-20	TOTAL DEP MATERIAL E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 185,00
<b>Marca:</b> MAXX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
33.281.513/0001-77	FRANCISCO MATEUS DA ROCHA DO NASCIMENTO 27634641812				R\$ 189,00
<b>Marca:</b> PLUG <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> CE <b>Cidade:</b> Crato <b>Endereço:</b> R PADRE LIMEIRA, 796 <b>Telefone:</b> (88) 8173-0767 <b>Email:</b> mateusnascimento1980@gmail.com					
60.836.420/0001-34	AGILIZAI ASSESSORIA & COMERCIO LTDA				R\$ 200,00
<b>Marca:</b> MEGATRON <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA				R\$ 250,00
<b>Marca:</b> MEGATRON <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
35.972.114/0001-88	HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA				R\$ 450,00
<b>Marca:</b> mega <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> CE <b>Cidade:</b> Ocara <b>Endereço:</b> RUA PLACA JOSE PEREIRA, SN <b>Telefone:</b> (85) 9131-2096 <b>Email:</b> joao.helton1910@gmail.com					
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>R\$ 189,00</b>
<b>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</b>					
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Fio Paralelo 2.5 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:					



**Órgão:** EEM DE IRAUÇUBA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO  
**Descrição:** FIO ELETRICO, PARALELO, NORMATIZADO, 2 X 2,5 MM, ROLO 100.0 METRO - FIO ELETRICO, PARALELO, NORMATIZADO, 2 X 2,5 MM, ROLO 100.0 METRO

**Data:** 27/06/2025 17:00  
**Modalidade:** DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 2025/15140  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** ROLO 100.0 METROS  
**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.472.031/0001-48	17.472.031 FRANCISDALVA OLIVEIRA DE SOUSA			R\$ 120,00
<b>Marca:</b> COBREMAX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
51.658.042/0001-55	NT COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA			R\$ 145,00
<b>Marca:</b> max <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
57.417.980/0001-40	LUDTECH TECNOLOGIA, SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 150,00
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> MASTERCABLE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> WASHINGTON SOARES, 55		<b>Telefone:</b> (85) 9658-6426		<b>Email:</b> atendimentoludtech@gmail.com
54.762.627/0001-09	RGB COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 178,00
<b>Marca:</b> CONDU <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI			R\$ 200,00
<b>Marca:</b> MASTERCABOS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R OCTACILIO AFFONSO DE SOUZA, 41		<b>Telefone:</b> (85) 3045-1138
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA			R\$ 200,00
<b>Marca:</b> COBRECOM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Ocara	<b>Endereço:</b> RUA PLACA JOSE PEREIRA, SN	<b>Telefone:</b> (85) 9131-2096 / (85) 9724-7390 / (85) 9119-4250	<b>Email:</b> haltech.empreendimentos@gmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA			R\$ 210,00
<b>Marca:</b> MEGATRON <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA			R\$ 365,00
<b>Marca:</b> conducable <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> RUA 8 (CJ ARVOREDO), 89	<b>Telefone:</b> (85) 3298-7231	<b>Email:</b> rdcomercial1@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 220,00**  
**Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Fio Paralelo 2.5 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> EEEP PROFESSORA ALDA FAÇANHA	<b>Data:</b> 23/06/2025 12:00
<b>Objeto:</b> MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	<b>Modalidade:</b> DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
<b>Descrição:</b> FIO ELETRICO, PARALELO, NORMATIZADO, 2 X 2,5 MM, ROLO 100.0 METRO - FIO ELETRICO, PARALELO, NORMATIZADO, 2 X 2,5 MM, ROLO 100.0 METRO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 2025/12630
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina/s/licita/PublicacaoList.seam
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> ROLO 100.0 METROS
	<b>UF:</b>

CNPJ			Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.762.627/0001-09			RGB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 125,00
*VENCEDOR*				
Marca: MAXMAX				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
57.417.980/0001-40			LUDTECH TECNOLOGIA, SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 170,00
Marca: MASTERCABLE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:			Telefone:	Email:
WASHINGTON SOARES, 55			(85) 9658-6426	atendimentoludtech@gmail.com
12.321.127/0001-91			EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 220,00
Marca: MASTERCABOS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
CE	Fortaleza	R OCTACILIO AFFONSO DE SOUZA, 41		(85) 3045-1138



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.658.042/0001-55	NT COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 350,00
Marca: cobremac Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 600,00
Marca: cobrecom Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Estado:      Cidade:      Endereço:      Telefone:      Email: CE      Ocara      RUA PLACA JOSE PEREIRA, SN      (85) 9131-2096 / (85) 9724-7390 / (85) 9119-4250      haltech.empreendimentos@gmail.com		

#### Item 30: Soquete para Lâmpada Dicroica - 12 V / 50 W

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,13      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Soquete para Lâmpada Dicroica - 12 V / 50 W	Observação Item 30

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Soquete para Lâmpada Dicroica; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 27/05/2025 08:00

Universidade Federal de Santa Catarina

Modalidade: Pregão Eletrônico

Pró-Reitoria de Administração

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais elétricos para atender à Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).

Identificação: NºPregão:900712025 / UASG:153163

Descrição: Soquete lâmpada - Soquete Lâmpada Material: Porcelana, Características Adicionais: Com Rabicho, Tipo Lâmpada: Dicroica Bipino, Tipo Base: Gu10

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 427965 - Soquete Lâmpada - Material: Porcelana | Características Adicionais: Com Rabicho | Tipo Lâmpada: Dicroica Bipino | Tipo Base: Gu10

Homologação: 10/07/2025 11:32

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.752.705/0001-57	55.752.705 ELIANE CRUZ DE SOUZA	R\$ 4,78
*VENCEDOR*		
Marca: SOS ELETRIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SOS ELETRIC Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 4,79
Marca: EXATRON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EXATRON Descrição: Descrição não informada  Estado:      Cidade:      Endereço:      Telefone:      Email: SP      Itapevi      V CEREJEIRAS, 430      (11) 9885-2188      csr.24531@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 4,94
<b>Marca:</b> Soquete Lâmpada Material: Porcelana, Característic <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Soquete Lâmpada Material: Porcelana, Característic <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5	<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155	<b>Email:</b> contato@federaltrading.org

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 4,00**  
**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Soquete para Lâmpada Dicroica; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 13.879.390/0001-63	<b>Data:</b> 24/04/2025 08:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição e entrega diária de materiais de construção e afins, sem armazenamento em estoque, destinados a atender de forma contínua e imediata as necessidades operacionais e de infraestrutura do Município de Gentio do Ouro/BA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Soquete lâmpada - SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RABICHO, TIPO LÂMPADA DICRÓICA BIPINO, TIPO BASE GU10	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900032025 / UASG:983525
<b>CatMat:</b> 427965 - Soquete Lâmpada - Material: Porcelana   Características Adicionais: Com Rabicho   Tipo Lâmpada: Dicroica Bipino   Tipo Base: Gu10	<b>Lote/Item:</b> /185
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 14/05/2025 12:25
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 220
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.574.320/0001-30	COMAVEP COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO, AGRICOLA, VETERINARIO E PESCA LTDA	R\$ 1,89
<b>Marca:</b> MELFI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BOCAL COM RABICHO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	R\$ 3,99
<b>Marca:</b> RD <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RD <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> RUA PORTO, 53
<b>Nome de Contato:</b> ALBERTO	<b>Telefone:</b> (31) 2524-4020	<b>Email:</b> grcomercio@grcomercio.com.br

49.809.631/0001-45	49.809.631 GILCIMARA SACRAMENTO CONSTANTINO	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> ROMAZI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RABICHO PORCELANA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

33.494.109/0001-81	CASA DA CONSTRUCAO GENTIO DO OURO LTDA	R\$ 5,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.770.097/0001-69	CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 102.340.000,00
<b>Marca:</b> Soquete Lâmpada Material: Porcelana, Característic <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Soquete Lâmpada Material: Porcelana, Característic <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,58

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 3,61

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Soquete para Lâmpada Dicroica; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 09.610.604/0001-24	<b>Data:</b> 26/03/2025 13:19
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Modalidade:</b> Dispensa
Comando do Exército	<b>SRP:</b> NÃO
Comando Militar do Sul	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 /
3ª Região Militar	UASG: 160396
Comissão Regional de Obras/3	<b>Lote/Item:</b> /1
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos para a CRO 3.	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Soquete Lâmpada - Soquete Lâmpada Material: Plástico, Características Adicionais:	<b>Homologação:</b> 02/04/2025 13:42
Tipo Bocal, Tipo Lâmpada: Incandescente, Tipo Base: E-27	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.477.842/0001-62	E AGUIAR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 3,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA	R\$ 3,53
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Itapema	<b>Endereço:</b> RUA 226, ESQ. COM 2* AVENIDA, 263
	<b>Telefone:</b> (47) 3517-0833	<b>Email:</b> vendas@emporiumforhome.com.br

57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 3,54
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,54
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 3,63
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5	<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155	<b>Email:</b> contato@federaltrading.org
59.103.019/0001-06	59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> Conforme proposta <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Conforme proposta <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
45.403.977/0001-98	45.403.977 LUCAS BRAGA CEDRO	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> B, 99	<b>Telefone:</b> (31) 3390-2102	<b>Email:</b> braga.licitacoes@outlook.com
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 300,00
<b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SIMILAR <b>Descrição:</b> Soquete Lâmpada - Soquete Lâmpada Material: Plástico, Características Adicionais: Tipo Bocal, Tipo Lâmpada: Incandescente, Tipo Base: E-27		
<b>Endereço:</b> ,		

Item 31: Válvula Pia. Fabricada em 100% metal. Válvula, Cesto Interno e Porca de Aperto. Válvulas de Escoamento: Válvula Pia Americana de Escoamento para Pia de Cozinha 3 1/2".

Preço Estimado: R\$ 34,12 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 34,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,12
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	Válvula Pia. Fabricada em 100% metal. Válvula, Cesto Interno e Porca de Aperto. Válvulas de Escoamento: Válvula Pia Americana de Escoamento para Pia de Cozinha 3 1/2".	Observação Item 31	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 29,50  
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025) R\$ 30,05  
**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Válvula Pia; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
<b>CNPJ:</b> 46.854.998/0001-92	<b>Data:</b> 07/02/2025 00:00
<b>Órgão:</b> PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
PMSP - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Aquisição de Material para a Seção de Hidráulica	<b>Identificação:</b> NºPregão:900492025 / UASG:925102
<b>Descrição:</b> VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL LATÃO CROMADO, DIÂMETRO 3 1/2 X 1 1/2 POL, APLICAÇÃO PIA - VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL LATÃO CROMADO, DIÂMETRO 3 1/2 X 1 1/2 POL, APLICAÇÃO PIA	<b>Lote/Item:</b> /5
<b>CatMat:</b> 355714 - Válvula Escoamento - Material: Latão Cromado   Diâmetro: 3 1/2 X 1 1/2 POL   Aplicação: Pia	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 10/03/2025 14:29
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
51.404.321/0001-92	BLUTUBOS TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 12,90	
*VENCEDOR*						
Marca: amanco						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: .						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
01.192.910/0001-86	AGRIBOM COMERCIAL LTDA				R\$ 13,00	
Marca: Luconi						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Valvula p/pia americana, 3 1/2' x 1 1/2' em metal						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	AVENIDA CLAUDIO FRANCHI, 533	(11) 4701-2270	mecontabil@allnet.com.br		
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA				R\$ 17,81	
Marca: Imperatriz						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Imperatriz						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:		Email:			
LAGUNENSES, 101	(51) 9910-8405		souldistribuidora.vendas@gmail.com			
54.652.220/0001-29	TIGER IMPORTS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 17,98	
Marca: metal rei						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: metal rei						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO				R\$ 18,00	
Marca: padova						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: valvula americana inox						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA				R\$ 18,92	
Marca: Emava 3.1/2						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Emava 3.1/2						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Santo André	RUA EVANGELISTA DE SOUZA, 6	YURI	(11) 4852-0721	yuri@dafmaq.com.br	
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI				R\$ 29,49	
Marca: PuroMetal						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PuroMetal						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	JEAN	(47) 3232-1221	jean@sentinelavale.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
24.623.347/0001-59	RELLEK TEK COMERCIAL LTDA				R\$ 29,50	
Marca: IMPERATRIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VALVULA PIA AMERICANA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	R RAUL SEIXAS, 124	Andre	(12) 3933-1056	central_flex@hotmail.com	
26.167.407/0001-00	ETANFER METAIS LTDA				R\$ 31,00	
Marca: IGUATEMI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VÁLVULA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Atibaia	ROD DOM PEDRO I, 0	(11) 2421-4440	nfe@etanfermetais.com.br		
25.054.760/0001-02	GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 34,98	
Marca: Tramontina						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 94510012 3.1/2 x 1..1/2						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Caieiras	AV MARCELINO BRESSIANI, 374	(11) 4442-1234	gmiscomercial@uol.com.br		
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me				R\$ 35,00	
Marca: CMX METAIS REF. VALV PIA AMER 3 1/2 X 1 1/2POL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CNF.EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
ADRIANO CINTRA, 15	DOUGLAS		(11) 5050-2988	mlicitacoes.sp@gmail.com		
59.343.967/0001-19	59.343.967 GILMARA DE SOUZA FERNANDES UF endereço: ES				R\$ 50,00	
Marca: DACUNHA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DACUNHA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA				R\$ 900,00	
Marca: Conforme o TR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conforme o TR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Praia Grande	AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137	(13) 3591-7004/ (13) 3591-1629	secretaria@contabilidaderh.com.br		
45.748.387/0001-05	JAMILLE SANTOS OLIVEIRA 03415166511				R\$ 30.000,00	
Marca: ARTMETAIS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais					R\$ 29,00	
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)					R\$ 30,09	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Válvula Pia; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:						



CNPJ: 18.303.222/0001-49

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Itambé

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS COM ENTREGA PARCELADA PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DE BENS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO ITAMBÉ/MG

Descrição: Válvula Escoamento Material: Latão Cromado, Diâmetro: 3 1/2 X 1 1/2POL, Aplicação: Pia. Código Catmat: 355714 - Válvula Escoamento Material: Latão Cromado, Diâmetro: 3 1/2 X 1 1/2POL, Aplicação: Pia. Código Catmat: 355714

Data: 28/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 55639-Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Itambé-00212025-00032025

Lote/Item: 540/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/04/2025 08:51

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.422.115/0001-51	BMC CONSTRUCAO	R\$ 29,90
*VENCEDOR*		
Marca: TALITA		
Fabricante: TALITA		
Modelo: VALVULA ESCOAMENTO LATAO CROMADO APLICAÇÃO PIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço PMS 1:

R\$ 42,21

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Válvula Pia; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Insumo MATED-11701

1:

Código Insumo

2:

Tabela: DER MG

Objeto: VÁLVULA DE ESCOAMENTO METÁLICA PARA PIA DE COZINHA AMERICANA (MATERIAL: METAL|ACABAMENTO: CROMADO|DIÂMETRO DE ENTRADA: 3.1/2")

Mês/Ano: 26/03/2025 02:09:12

UF: MG

Unidade un

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Item 32: Caixa Disjuntor + Tomada 20 A, para Ar Condicionado		
Preço Estimado: R\$ 42,05 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 42,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,05		
Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Caixa Disjuntor + Tomada 20 A, para Ar Condicionado	Observação Item 32

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 43,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Caixa Disjuntor + Tomada 20 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:





**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Grupo Aéreo Naval de Manutenção

**Objeto:** Item-1 Tomada condutele uso industrial 3/4 10A; e Item-2 Tomada condutele uso industri al 3/4 20A.

**Descrição:** CAIXA TOMADA, TIPO ARSTOP, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 220/380/440 V, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, DIMENSÕES (LXAXE) 130 X 110 X 65 MM, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, COMPONENTES TOMADA PADRÃO BRASILEIRO;DISJUNTOR TERMOMAGNÉTIC - CAIXA TOMADA, TIPO ARSTOP, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 220/380/440 V, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, DIMENSÕES (LXAXE) 130 X 110 X 65 MM, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, COMPONENTES TOMADA PADRÃO BRASILEIRO;DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO

**CatMat:** 399455 - Caixa Tomada - Tipo: Arstop | Corrente Nominal: 20 A | Tensão Nominal: 220/380/440 V | Aplicação: Ar Condicionado | Material: Termoplástico | Dimensões: (Lxaxe) 130 X 110 X 65 MM | Posição Relativa: Sobrepor | Componentes: Tomada Padrão Brasileiro;Disjuntor Termomagnético

**Data:** 20/02/2025 08:00

**Modalidade:** Dispensa Eletrônica

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90018/2025 / UASG: 791170

**Lote/Item:** /2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 25/02/2025 15:30

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

59.004.393/0001-54	ARS VENTS DESENVOLVIMENTO COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA UF endereço: MG	R\$ 40,00
--------------------	--	-----------

**Marca:** GN  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** GN  
**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

,

16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA	R\$ 41,80
--------------------	-------------------------------	-----------

**Marca:**  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:**  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA AMADEO GIANNOTTI, 53	<b>Telefone:</b> (11) 2501-5392	<b>Email:</b> heraldo@eletricatrovo
----------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	--

48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 42,00
--------------------	---	-----------

**Marca:**  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:**  
**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> R SANTA ZITA (VL IMA DULCE), 7615	<b>Telefone:</b> (89) 8141-2498	<b>Email:</b> luizcampelo.ac@icloud.com
----------------------	----------------------------	---	------------------------------------	--

54.226.906/0001-58	54.226.906 ROSILENE DE FIGUEIREDO GOMES	R\$ 43,00
--------------------	---	-----------

**Marca:**  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:**  
**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

,

58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL	R\$ 43,00
--------------------	--	-----------

**Marca:** Mercado Livre  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** caixa tomada  
**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
58.585.775/0001-56	58.585.775 BARBARA COSTA D AVILA DOMINGOS	R\$ 43,00												
<b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> lis <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 43,00												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
39.275.321/0001-34	LOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,00												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
28.089.897/0001-90	PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA CESARIO 09129937744	R\$ 44,00												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RJ</td><td>Rio de Janeiro</td><td>RUA OSWALDO LUSSAC, 435</td><td>Paulo</td><td>(21) 98448-4529</td><td>engpaulo.cesario@outlook.com.br</td></tr></table>			<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RJ	Rio de Janeiro	RUA OSWALDO LUSSAC, 435	Paulo	(21) 98448-4529	engpaulo.cesario@outlook.com.br
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>									
RJ	Rio de Janeiro	RUA OSWALDO LUSSAC, 435	Paulo	(21) 98448-4529	engpaulo.cesario@outlook.com.br									
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 50,00												
*VENCEDOR*														
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>São Paulo</td><td>RUA PORTO ALEGRE, 428</td><td>Maite Siqueira</td><td>(11) 2965-1587</td><td>ml_ro@terra.com.br</td></tr></table>			<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	São Paulo	RUA PORTO ALEGRE, 428	Maite Siqueira	(11) 2965-1587	ml_ro@terra.com.br
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>									
SP	São Paulo	RUA PORTO ALEGRE, 428	Maite Siqueira	(11) 2965-1587	ml_ro@terra.com.br									
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 52,00												
<b>Marca:</b> caixa <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tomada <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 69,00												
<b>Marca:</b> compatível <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conforme tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>MARIA ANGÉLICA DIAS, 100</td><td>(27) 9601-7262</td><td>oliviamosa@hotmail.com</td></tr></table>			<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	MARIA ANGÉLICA DIAS, 100	(27) 9601-7262	oliviamosa@hotmail.com						
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
MARIA ANGÉLICA DIAS, 100	(27) 9601-7262	oliviamosa@hotmail.com												
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<del>R\$ 40,00</del>												
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)		<b>R\$ 40,75</b>												
<b>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</b>														
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Caixa Disjuntor + Tomada 20 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;														



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Grupo Aéreo Naval de Manutenção

**Objeto:** Item-1 Tomada condutele uso industrial 3/4 10A; e Item-2 Tomada condutele uso industri al 3/4 20A.

**Descrição:** CAIXA TOMADA, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL PVC, DIMENSÕES 70X80X40 MM, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, COMPONENTES 1 INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 SECÇÃO - CAIXA TOMADA, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL PVC, DIMENSÕES 70X80X40 MM, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, COMPONENTES 1 INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 SECÇÃO

**CatMat:** 375068 - Caixa Tomada - Cor Corpo: Branca | Corrente Nominal: 10 A | Tensão Nominal: 250 V | Aplicação: Instalações Elétricas | Material: Pvc | Dimensões: 70x80x40 MM | Posição Relativa: Sobrepor | Componentes: 1 Interruptor Simples De 1 Secção

**Data:** 20/02/2025 08:00

**Modalidade:** Dispensa Eletrônica

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90018/2025 / UASG: 791170

**Lote/Item:** /1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 25/02/2025 15:30

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA				R\$ 38,90
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b>					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	São Paulo	RUA AMADEO GIANNOTTI, 53	(11) 2501-5392	heraldo@eletricatrovo	
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394				R\$ 39,00
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b>					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PI	Teresina	R SANTA ZITA (VL IMA DULCE), 7615	(89) 8141-2498	luizcampelo.ac@icloud.com	
54.226.906/0001-58	54.226.906 ROSILENE DE FIGUEIREDO GOMES				R\$ 40,00
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b>					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
,					
58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL				R\$ 40,00
<b>Marca:</b> Mercado Livre					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> caixa tomada					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
,					
58.585.775/0001-56	58.585.775 BARBARA COSTA D AVILA DOMINGOS				R\$ 40,00
<b>Marca:</b> tramontina					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> lis 10					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final											
59.004.393/0001-54	ARS VENTS DESENVOLVIMENTO COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA UF endereço: MG					R\$ 40,00											
<b>Marca:</b> GN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GN <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 40,00											
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
39.275.321/0001-34	LOX COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 40,00											
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
28.089.897/0001-90	PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA CESARIO 09129937744					R\$ 41,00											
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RJ</td><td>Rio de Janeiro</td><td>RUA OSWALDO LUSSAC, 435</td><td>Paulo</td><td>(21) 98448-4529</td><td>engpaulo.cesario@outlook.com.br</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RJ	Rio de Janeiro	RUA OSWALDO LUSSAC, 435	Paulo	(21) 98448-4529	engpaulo.cesario@outlook.com.br
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
RJ	Rio de Janeiro	RUA OSWALDO LUSSAC, 435	Paulo	(21) 98448-4529	engpaulo.cesario@outlook.com.br												
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA					R\$ 45,00											
*VENCEDOR*																	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>São Paulo</td><td>RUA PORTO ALEGRE, 428</td><td>Maite Siqueira</td><td>(11) 2965-1587</td><td>ml_ro@terra.com.br</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	São Paulo	RUA PORTO ALEGRE, 428	Maite Siqueira	(11) 2965-1587	ml_ro@terra.com.br
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
SP	São Paulo	RUA PORTO ALEGRE, 428	Maite Siqueira	(11) 2965-1587	ml_ro@terra.com.br												
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS					R\$ 48,00											
<b>Marca:</b> caixa <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tomada <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA					R\$ 59,00											
<b>Marca:</b> compatível <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conforme tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>MARIA ANGÉLICA DIAS, 100</td><td>(27) 9601-7262</td><td>oliviamosa@hotmail.com</td></tr></table>						<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	MARIA ANGÉLICA DIAS, 100	(27) 9601-7262	oliviamosa@hotmail.com						
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>															
MARIA ANGÉLICA DIAS, 100	(27) 9601-7262	oliviamosa@hotmail.com															
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>					<del>R\$ 40,02</del>												
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)					R\$ 41,59												
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)																	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

~~R\$ 40,62~~

**R\$ 41,59**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Caixa Disjuntor + Tomada 20 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdeFornecedor:



CNPJ: 10.783.898/0005-07

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Cajazeiras

Objeto:

Aquisição de materiais de consumo de tecnologia da informação, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas em Termo de Referência, com escopo de suprir as necessidades de manutenção de laboratórios, das salas de apoio à informática e setores administrativos, proporcionando melhor desempenho das atividades laborais.

Descrição:

CAIXA TOMADA, TIPO MÓDULO DE TOMADA, FORMATO CORPO RETANGULAR, COR CORPO BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, DIMENSÕES 70 X 50 X 40 MM, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 1 UN, POSIÇÃO RELATIVA SOBRE - CAIXA TOMADA, TIPO MÓDULO DE TOMADA, FORMATO CORPO RETANGULAR, COR CORPO BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, DIMENSÕES 70 X 50 X 40 MM, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 1 UN, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR

CatMat:

458285 - Caixa Tomada - Tipo: Módulo De Tomada | Formato Corpo: Retangular | Cor Corpo: Branca | Características Adicionais: Com Tampa | Aplicação: Instalações Elétricas | Material: Termoplástico | Dimensões: 70 X 50 X 40 MM | Quantidade Tomadas Saída: 1 UN | Posição Relativa: Sobrepor

Data: 11/02/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 158280

Lote/Item: /8

Ata: N/A

Homologação: 17/02/2025 16:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.280.184/0001-80	49.280.184 SUERALVA MARIA DA SILVA	R\$ 29,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
59.079.155/0001-08	59.079.155 RAMON DA SILVA RIBEIRO	R\$ 38,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
29.604.467/0001-22	ROSENILTON OLIVEIRA DE LIMA 00280973519	R\$ 40,00
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
DOS TREZE, 00053	(75) 9103-0590	roseniltoncompraslicitacoes@hotmail.com
52.308.073/0001-49	52.308.073 DIEGO BRIEN DE SOUZA VASCONCELOS	R\$ 40,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
SAO JORGE, 40	(94) 8156-4760	contato.cogoulart@gmail.com

Relatório gerado no dia 24/07/2025 15:16:03 (IP: 189.113.75.5)  
Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmHw832DBJe5nWkjN54yxcWEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmHw832DBJe5nWkjN54yxcWEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

137 / 243

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA					R\$ 40,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> SHCN CL QD 308, BLOCO B, ENTRADA 55, SALA, 210			<b>Telefone:</b> (61) 3041-4878		<b>Email:</b> jmlcitaltda@gmail.com	
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA					R\$ 40,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Vitória	<b>Endereço:</b> R JAIME VILLAS BOAS, 250	<b>Nome de Contato:</b> Christiane	<b>Telefone:</b> (27) 9894-4438	<b>Email:</b> christianebaldo@gmail.com	
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948					R\$ 40,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Ibirama	<b>Endereço:</b> R SIEGFRIED REINER, 650	<b>Telefone:</b> (47) 9219-7124		<b>Email:</b> charlescharles_@outlook.com	
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA					R\$ 40,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> AMAPA, 649		<b>Telefone:</b> (11) 9520-6596			<b>Email:</b> dayanneduarte00@gmail.com	
71.511.349/0001-36	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA					R\$ 40,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Santa Rita do Sapucaí	<b>Endereço:</b> RUA HELIO CARNEIRO DE CARVALHO, 70		<b>Telefone:</b> (35) 3471-4241	<b>Email:</b> amilton3@ig.com.br	
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903					R\$ 40,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Lapa	<b>Endereço:</b> RUA TREZE DE MAIO, 1165		<b>Telefone:</b> (41) 8848-9144	<b>Email:</b> gucalderari13@gmail.com	
57.989.521/0001-30	57.989.521 LETICIA BRANDAO DE SOUSA VIEIRA					R\$ 40,81
<b>Marca:</b> exatron <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tomada hdmi <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> LUIZ GOUVEIA, 1246			<b>Telefone:</b> (89) 3300-6383		<b>Email:</b> dracocomp.comercial@gmail.com	
56.392.209/0001-00	MAJO - PROCESSOS E INTERMEDIACOES LTDA					R\$ 40,81
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA			R\$ 40,82
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> AFRICA, 106	<b>Nome de Contato:</b> ELECTRA INFORMÁTICA	<b>Telefone:</b> (83) 9984-7545	<b>Email:</b> electra.contato@hotmail.com	
54.055.326/0001-45	54.055.326 JONHATTAN MONCAO OLIVEIRA			R\$ 40,82
<b>Marca:</b> Tomada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Conforme TR <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES			R\$ 40,82
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
58.998.387/0001-05	58.998.387 FABIANO ALMEIDA DE SOUSA UF endereço: SP			R\$ 40,82
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
59.126.048/0001-93	59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS			R\$ 40,82
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO			R\$ 40,82
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
48.068.798/0001-30	MEGA MAGAZINE ME LTDA			R\$ 40,82
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA			R\$ 40,82
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R MANOEL TAVARES DE ABREU, 22	<b>Telefone:</b> (31) 9672-3191	<b>Email:</b> acacio@casadainfo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.054.306/0001-63	TECNOLOGIAS E SEGURANCA SOLUCOES INTELIGENTES LTDA					R\$ 40,82
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> RUA AURORA CACOTE, 322	<b>Nome de Contato:</b> FRANCISCO	<b>Telefone:</b> (81) 3352-7056	<b>Email:</b> financeiro@tesseguranca.com.br	
29.466.142/0001-20	WENDELL PABLO SOARES CAMPELO					R\$ 40,82
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> São Gonçalo do Amarante	<b>Endereço:</b> R FLORES DOS LIRIOS, 232	<b>Nome de Contato:</b> WENDELL	<b>Telefone:</b> (84) 9917-5708	<b>Email:</b> bidlicitacao@gmail.com	
37.478.920/0001-20	DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO					R\$ 40,82
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São José	<b>Endereço:</b> R VERTUOSO DA SILVA, 26		<b>Telefone:</b> (48) 8481-2495	<b>Email:</b> danielinfomicro@gmail.com	
51.496.531/0001-58	51.496.531	MARCELA VICTORIA RODRIGUES LOPES SIMIONI				R\$ 41,00
<b>Marca:</b> gc ferragens <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tomada <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 41,65
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5			<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155		<b>Email:</b> contato@federaltrading.org	
57.620.212/0001-99	57.620.212	ANTONIO RAFAEL DAMASCENO MOTA				R\$ 49,99
<b>Marca:</b> conforme especificações <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> compatível <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA					R\$ 50,00
<b>Marca:</b> compatível <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conforme tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> MARIA ANGÉLICA DIAS, 100			<b>Telefone:</b> (27) 9601-7262		<b>Email:</b> oliviamosa@hotmail.com	
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 50,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QNM 3 CONJUNTO A LOTE, 18	<b>Nome de Contato:</b> SALIORANA	<b>Telefone:</b> (61) 3971-8759	<b>Email:</b> asadistribuidor2019@gmail.com	





CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 80,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> AVENIDA TROPICAL, 2565	<b>Nome de Contato:</b> Cassiana	<b>Telefone:</b> (31) 4112-2021	<b>Email:</b> licitacasmag@gmail.com	
53.021.139/0001-88	R K COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> DULCE DANTAS DE LOUREIRO, 265	<b>Nome de Contato:</b> TIAGO		<b>Telefone:</b> (82) 99601-7068	<b>Email:</b> ronneyempresa12@outlook.com		
47.018.307/0001-83	FELIPE MARCEL VOLPATO 07046584966					R\$ 111.111.111,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Porto União	<b>Endereço:</b> 10 R ORLANDO SAVI, 567	<b>Nome de Contato:</b> João	<b>Telefone:</b> (42) 9952-0066	<b>Email:</b> cbl_m2@hotmail.com	

### Item 33: Disjuntor Monofásico 15 A

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 16,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disjuntor Monofásico 15 A	Observação Item 33

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Monofásico 15 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE BREJO DE AREIA / 3095 - MUNICIPIO DE BREJO DE AREIA/ MA

**Data:** 28/04/2025 23:59

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BREJO DE AREIA/MA.

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 01612318000196-1-000048/2025

**Lote/Item:** 1/25

**Ata:** N/A

**Homologação:** 02/05/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 75

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.818.700/0001-26	EDILMACIO SOUSA SILVA LTDA	R\$ 16,49
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 13,17****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Monofásico 15 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO PIAUI / 274 - Unidade Única**Data:** 04/04/2025 08:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE BOMBAS E DEMAIS MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO DE POÇOS, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 06553994000150-1-000016/2025**Lote/Item:** 1/87**Ata:** N/A**Homologação:** 07/05/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 8**Unidade:** UND**UF:** PI**Descrição:** DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 A - DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 A

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.507.990/0001-11	RIORDAN MIRANDA CHAVES	R\$ 13,17
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PI	Floriano	RUA FRANCISCO CASTRO, 391
<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>
(89) 9402-2710		riordanmirandachaves@yahoo.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 18,33****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Monofásico 15 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** Prefeitura Municipal de São João da Varjota**Data:** 10/04/2025 20:08**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO JOÃO DA VARJOTA - PI, EXERCÍCIO 2025.**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 378394**Lote/Item:** 2/26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 60**Unidade:** UN**UF:** PI**Descrição:** DISJUNTOR MONOFASICA 15 A - DISJUNTOR MONOFASICA 15 A

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.972.444/0001-39	SOUSA E NEIVA ILUMINACAO LTDA	R\$ 18,33
<b>Marca:</b> SOPRANO		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> ASM1		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
49.852.428/0001-51	FJR XAVIER & DANTAS COMERCIO DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 18,33
<b>Marca:</b> JNG		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> JNG		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.445.428/0001-07	ENGIPEC - COMERCIO LTDA				R\$ 18,33
Marca: LORENZET					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LORENZET					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Oeiras	AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 75	(89) 2221-0661	fiscal@grupoengipeccom.br	
00.216.155/0001-60	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO				R\$ 18,33
*VENCEDOR*					
Marca: TAF					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MONOFASICO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Picos	AVENIDA ANISIO DA LUZ, 516	(89) 3422-7570	kildaryconst@firme.com.br	
22.190.347/0001-87	MENESES & ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 50,06
Marca: DILUX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DILUX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Oeiras	RUA CORONEL RODOLFO REGO, 98	(89) 3462-3472	mermateriaisdeconstrucao@gmail.com	

Item 34: Disjuntor Monofásico 20 A

Preço Estimado: R\$ 17,03 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,03
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	Disjuntor Monofásico 20 A	Observação Item 34	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 17,80
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Monofásico 20 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINACU / 17 - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 07/04/2025 14:49
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS / MATERIAL ELÉTRICO , PARA MANUTENÇÃO DESTA UNIDADE DE ENSINO MUNICIPAL.   COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 19059	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A - DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	Identificação: 00145789000179-1-000152/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 07/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: PCT
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.490.208/0001-92	TCHARLLYS ALVES DE MELO LTDA	R\$ 17,80
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,58

R\$ 16,68

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Monofásico 20 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando-em-Chefe-da-Esquadra Comando da Força Aeronaval Centro de Instrução e Adestramento Aeronaval	<b>Data:</b> 24/03/2025 15:52
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para instalação do Nobreak na sala do Banco de Questões pela Equipe Elétrica do CIAAN.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 20 A,NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÃOSELETRICAS, PADRÃO DIN	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 452693 - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético   Corrente Nominal: 20 A   Número De Fases: Monofásico   Curva De Disparo: B   Aplicação: Instalações Elétricas   Padrão: Din	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 / UASG: 791190
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 04/04/2025 10:30
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.597.155/0001-86 *VENCEDOR*	54.597.155 AGNELO GERALDO GUERRA NETO	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
54.226.906/0001-58	54.226.906 ROSILENE DE FIGUEIREDO GOMES	R\$ 9,40
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 13,95
<b>Marca:</b> diajun <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> bt <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
32.474.127/0001-39	MORATO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 14,05
<b>Marca:</b> generico <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> generico <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> QUADRA QR 405 CONJUNTO 5, SN  <b>Telefone:</b> (61) 3245-5808 <b>Email:</b> notorios.fiscal2@gmail.com		
55.417.969/0001-54	SUIRIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 14,15
<b>Marca:</b> TR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TR <b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético, Corrente Nominal: 20A, Número De Fases: Monofásico, Curva De Disparo: B, Aplicação: Instalações Elétricas, Padrão: Din  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA					R\$ 19,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA MERGENTHALER, 345	<b>Nome de Contato:</b> RENATO	<b>Telefone:</b> (11) 8292-3423	<b>Email:</b> rlanzetti@rrwlicita.com.br	
52.894.977/0001-01	52.894.977 LEANDRA ASTENREITER SANTOS					R\$ 19,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA					R\$ 25,00
<b>Marca:</b> tr <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Araruama	<b>Endereço:</b> R PEDRO ALVARES CABRAL, 290	<b>Nome de Contato:</b> Eduardo	<b>Telefone:</b> (22) 98874-6447	<b>Email:</b> contatocostamarss@gmail.com	
52.267.732/0001-46	52.267.732 DANTE MARTINS BRUNELLI DOS SANTOS					R\$ 25,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 25,92
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5			<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155		<b>Email:</b> contato@federaltrading.org	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,50

R\$ 16,61

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Monofásico 20 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0017-01	<b>Data:</b> 19/03/2025 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Almirante Castro e Silva	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica
<b>Objeto:</b> Aquisição de conjunto de material elétrico para Base Almirante Castro e Silva	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 20 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 20 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90016/2025 / UASG: 791580
<b>CatMat:</b> 337870 - Disjuntor Baixa Tensão - Corrente Nominal: 20 A   Número De Fases: Bifásico   Referência: Sistema N   Curva De Disparo: C	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 31/03/2025 15:41
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.881.444/0001-75 *VENCEDOR*	55.881.444 JOSE ELIAS SILVA IPOLITO	R\$ 14,60
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 14,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	R\$ 16,49
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 20A, Número De Fases: Bifásico, Referência: Sistema N, Curva De Disparo: C  <b>Endereço:</b> ,		
51.332.207/0001-02	51.332.207 DANIELE ALVES PESSOA UF endereço: RJ	R\$ 16,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
59.127.709/0001-03	59.127.709 LUIS GUILHERME DE ARAUJO UF endereço: SP	R\$ 16,50
<b>Marca:</b> disjuntor <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> baixa tensão <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
42.892.727/0001-70	DIEGO C ALVES SILVA B2D COMERCIO E UTILIDADES	R\$ 16,50
<b>Marca:</b> Compatível <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Compatível <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
00.880.160/0001-72	CONEXO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 16,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
37.389.688/0001-53		GOMES FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 16,50	
<b>Marca:</b> edital <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> edital <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> 24 DE OUTUBRO, 385		<b>Telefone:</b> (22) 9719-4884		<b>Email:</b> adm@blitzeletrico.com.br	
32.969.392/0001-98		LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 17,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R GENERAL LOPES MACHADO, 00177	<b>Telefone:</b> (21) 7013-1789	<b>Email:</b> eletrolamp10@gmail.com	
51.204.249/0001-50		DIGITAL HOME LTDA		R\$ 20,00	
<b>Marca:</b> compatível <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conforme tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> MARIA ANGÉLICA DIAS, 100		<b>Telefone:</b> (27) 9601-7262		<b>Email:</b> oliviamosa@hotmail.com	
55.261.686/0001-66		FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 25,00	
<b>Marca:</b> AM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> AN <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> VIOLETA DE MELO, 278		<b>Telefone:</b> (31) 8718-0439		<b>Email:</b> fortaleza.comercio@hotmail.com	
55.319.864/0001-62		HMR LICITOOLS COMERCIO LTDA		R\$ 33,08	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
51.711.738/0001-06		51.711.738 PAULA RENATA SIMIAO ALVES		R\$ 20.000,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					

#### Item 35: Disjuntor Monofásico 30 A

Preço Estimado: R\$ 18,12 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 18,12      Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,12

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disjuntor Monofásico 30 A	Observação Item 35

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Monofásico 30 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE BREJO DE AREIA / 3095 - MUNICIPIO DE BREJO DE AREIA/ MA  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BREJO DE AREIA/MA.  
**Descrição:** DISJUNTOR MONOFASICO 15/20 E 30 - DISJUNTOR MONOFASICO 15/20 E 30

**Data:** 28/04/2025 23:59  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01612318000196-1-000048/2025  
**Lote/Item:** 1/25  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 02/05/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 75  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.818.700/0001-26 *VENCEDOR*	EDILMACIO SOUSA SILVA LTDA	R\$ 16,49
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 16,50~~

**R\$ 16,61**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Monofásico 30 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 77.865.632/0001-42  
**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL / 01001 - CAMARA MUNICIPAL  
**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos e hidráulicos para a Câmara Municipal de Cascavel.  
**Descrição:** DISJUNTOR MONOFÁSICO FABRICADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DO CIRCUITO ELÉTRICO, COM CAPACIDADE PARA CORRENTE DE 30 A, NA COR PRETA. - DISJUNTOR MONOFÁSICO FABRICADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DO CIRCUITO ELÉTRICO, COM CAPACIDADE PARA CORRENTE DE 30 A, NA COR PRETA.

**Data:** 26/03/2025 07:54  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 77865632000142-1-000010/2025  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 08/04/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UNIDADE (UND)  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.985.585/0001-05 *VENCEDOR*	CV MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	R\$ 16,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**R\$ 21,25**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Monofásico 30 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:





**Órgão:** Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO , ELETRICOS E HIDRAULICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN  
**Descrição:** DISJUNTOR DE 30 AMPERES MONOFASICO - DISJUNTOR DE 30 AMPERES MONOFASICO  
**Data:** 14/05/2025 22:10  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 388260  
**Lote/Item:** 1/3761  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** UN  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 16,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	PRACA AUGUSTO SEVERO, 91	(84) 3222-0890	sejsamuel@hotmail.com	
26.429.983/0001-70	CONSTRUMAX LTDA				R\$ 26,50
*VENCEDOR*					
Marca: FORTLEV					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FORTLEV					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

#### Item 36: Disjuntor Monofásico 40 A

Preço Estimado: R\$ 13,15 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 13,15      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,15

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Disjuntor Monofásico 40 A	Observação Item 36

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,02

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 12,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Monofásico 40 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 09.547.459/0001-84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

25º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de alvenaria necessários para eventuais obras estruturais no 25º Grupo de Artilharia de Campanha (25 GAC), para garantir a manutenção e melhorias das instalações.

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 40 A, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, NÚMERO DE FASES MONOPOLAR, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 40 A, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, NÚMERO DE FASES MONOPOLAR, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN

CatMat: 616752 - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético | Corrente Nominal: 40 A | Tensão Nominal: 127/220 V | Número De Fases: Monopolar | Curva De Disparo: C | Aplicação: Instalações Elétricas | Padrão: Din

Data: 10/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:160361

Lote/Item: /68

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2025 18:48

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.400.612/0001-99 *VENCEDOR*	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,09
Marca: s Fabricante: Fabricante não informado Modelo: s Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 7,19
Marca: Ourolux Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Ourolux Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: RUA MAURICIO CARDOSO, 737
		Nome de Contato: Elizane
		Telefone: (55) 3744-1575
		Email: jaime@vitaza.com.br
52.454.598/0001-92	52.454.598 ALESSANDRA DE SOUZA SANTIAGO	R\$ 9,80
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRAMONTINA Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
51.290.459/0001-08	51.290.459 ROBSON DE SOUZA RODRIGUES	R\$ 10,04
Marca: Soprano/Soprano Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unipolar/DIN 40A Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,05
Marca: soprano Fabricante: Fabricante não informado Modelo: soprano Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA CARLOS BELINZONI, 30
		Nome de Contato: GUSTAVO
		Telefone: (51) 3061-9450
		Email: licitacoesgustavozortea@hotmail.com

Relatório gerado no dia 24/07/2025 15:16:03 (IP: 189.113.75.5)  
Código Validação: cBxoiBARIsntQm1WavOvmHw832DBJe5nWkjN54yxcWEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoiBARIsntQm1WavOvmHw832DBJe5nWkjN54yxcWEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

150 / 243

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final													
35.613.151/0001-08	ECOWSOLAR ENERGIAS SUSTENTAVEIS LTDA				R\$ 13,99													
<b>Marca:</b> TRAMONTINA/TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 50A/3KA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																		
19.570.484/0001-32	HECKLER, CATTO & HECKLER LTDA				R\$ 17,50													
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SOPRANO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RS</td><td>Bagé</td><td>R LIBIO VINHAS, 405</td><td>(53) 3241-8732/ (53) 3241-3700</td><td>tonycondesp@hotmail.com</td></tr></table>							<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RS	Bagé	R LIBIO VINHAS, 405	(53) 3241-8732/ (53) 3241-3700	tonycondesp@hotmail.com		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>														
RS	Bagé	R LIBIO VINHAS, 405	(53) 3241-8732/ (53) 3241-3700	tonycondesp@hotmail.com														
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 17,68													
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TRAMONTINA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>DF</td><td>Brasília</td><td>RUA COPAIBA, 01</td><td>NELSON/PAULO</td><td>(61) 99924-2800</td><td>dfferramentas@outlook.com</td></tr></table>							<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	DF	Brasília	RUA COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>													
DF	Brasília	RUA COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com													
45.748.387/0001-05	JAMILLE SANTOS OLIVEIRA 03415166511				R\$ 17,69													
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																		
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX				R\$ 10.000,00													
<b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SIMILAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,82

R\$ 17,14

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Monofásico 40 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 51.816.247/0001-11	<b>Data:</b> 03/02/2025 00:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição imediata e futura de materiais elétricos e hidráulicos.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 40 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 40 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900032025 / UASG:986727
<b>CatMat:</b> 337858 - Disjuntor Baixa Tensão - Corrente Nominal: 40 A   Número De Fases: Monofásico   Referência: Sistema N   Curva De Disparo: C	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 07/03/2025 15:48
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
40.921.500/0001-80	RENATA C R TRESSETO MATERIAIS ELETRICOS					R\$ 9,20
<b>Marca:</b> TAF <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TAF <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
39.426.610/0001-97	TRIADE ENERGIA E ENGENHARIA LTDA					R\$ 10,00
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 1x40A <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
55.576.344/0001-35	DMR MATERIAIS ELETRICOS DE POMPEIA LTDA					R\$ 10,00
<b>Marca:</b> elitek <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 40a mono <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA					R\$ 10,00
<b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> m40 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São Paulo <b>Endereço:</b> RUA MERGENTHALER, 345 <b>Nome de Contato:</b> RENATO <b>Telefone:</b> (11) 8292-3423 <b>Email:</b> rlanzetti@rrwlicita.com.br						
59.253.236/0001-82	RAVESI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP					R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Elitek <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Disj <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 12,50
<b>Marca:</b> Ourolux/tram <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 40a <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
42.114.075/0001-43	KAIROS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA					R\$ 13,00
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> KAIROS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KMD340C1P <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> STARK DIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJ MONO 40A <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
37.931.150/0001-29	AK SUPRIMENTOS DE MATERIAL ELETRICO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 16,00
<b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 1P 40A <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 17,64
<b>Marca:</b> LUKMA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DIN 1P 40A <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Bauru <b>Endereço:</b> AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54 <b>Telefone:</b> (14) 9685-1403 <b>Email:</b> alessandrabonfim9@gmail.com		
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 29,20
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SHB1 GII CO 40A <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> PRESIDENTE FARIA, 629 <b>Telefone:</b> (41) 3666-6336 <b>Email:</b> mork@mork.com.br		
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 43,74
<b>Marca:</b> CHINT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MONOPOLAR 40A 6KA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Rio Grande <b>Endereço:</b> R ZALONY, 320 <b>Telefone:</b> (53) 8414-0396 <b>Email:</b> contato@eletriengenharia.com.br		
56.255.347/0001-30	56.255.347 HERBERT DA SILVA RUAS	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> MARGIRIUS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 40A 4.5K <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
31.735.841/0001-70	PROJET SOLUCOES DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> conforme edital <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conforme edital <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
19.879.447/0001-00	M. TOZZI VESTUARIOS EIRELI		R\$ 50.000,00	
Marca: MTS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MTS				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Franca	R JERONIMO GONCALVES DA SILVA, 5868	(16) 9327-7474	contato@luvasmts.com.br
41.177.010/0001-84	AMPLACON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 234.544,00	
Marca: AMPLACON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: AMPLACON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO		R\$ 1.000.000,00	
Marca: MATERIAIS QUADRADO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MATERIAIS QUADRADO				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Telefone:		Email:	
DOS CAJUS, 28	(11) 4749-1872		guilhermequadrado11@hotmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 102.330.000,00	
Marca: Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 40A, Núme				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 40A, Núme				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,99

R\$ 10,05

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Monofásico 40 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.307.454/0001-75

Órgão: Prefeitura Municipal de Sabinópolis

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 40A, TENSÃO NOMINAL: 127/220V, NÚMERO DE FASES: MONOPOLAR, CURVA DE DISPARO: C, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO: DIN - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO FUNCIONAMENTO:TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 40A, TENSÃO NOMINAL: 127/220V, NÚMERO DE FASES: MONOPOLAR, CURVA DE DISPARO: C, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO: DIN

Data: 14/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 55180-Prefeitura Municipal de Sabinópolis-142025-082025

Lote/Item: 134/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/03/2025 15:12

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 32

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.203.533/0001-73	ELETRICA UNIAO LTDA	R\$ 9,99
*VENCEDOR*		
Marca: SOPRANO		
Fabricante: SOPRANO		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 37: Disjuntor Monofásico 50 A

Preço Estimado: R\$ 34,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,40

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Disjuntor Monofásico 50 A

Observação Item 37

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Monofásico 50 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 13.879.390/0001-63

Data: 24/04/2025 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição e entrega diária de materiais de construção e afins, sem armazenamento em estoque, destinados a atender de forma contínua e imediata as necessidades operacionais e de infraestrutura do Município de Gentio do Ouro/BA

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:983525

Lote/Item: /202

Descrição: Disjuntor baixa tensão - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 50 A, TIPO EASY9, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, CURVA DE DISPARO B, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO DIN

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/05/2025 12:25

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

CatMat: 452696 - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético | Corrente Nominal: 50 A | Tipo: Easy9 | Número De Fases: Monofásico | Curva De Disparo: B | Aplicação: Instalações Elétricas | Padrão: Din

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.494.109/0001-81 CASA DA CONSTRUCAO GENTIO DO OURO LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 25,00

Marcas: TRAMONTINA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: UND  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

49.809.631/0001-45 49.809.631 GILCIMARA SACRAMENTO CONSTANTINO

R\$ 29,00

Marcas: ELGIN  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: 50 2P  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

35.574.320/0001-30 COMAVEP COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO, AGRICOLA, VETERINARIO E PESCA LTDA

R\$ 32,76

Marcas: ELGIN  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: DISJUNTOR BIPOLAR 50AH  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO LTDA

R\$ 45,00

Marcas: CCA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Modelo: CCA  
Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Contagem

Endereço:

RUA PORTO, 53

Nome de Contato:

ALBERTO

Telefone:

(31) 2524-4020

Email:

grcomercio@grcomercio.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.770.097/0001-69	CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 102.270.000,00
<b>Marca:</b> Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnéti <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnéti <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** ~~R\$ 36,00~~  
**R\$ 36,23**

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Monofásico 50 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		
<b>CNPJ:</b> 76.208.834/0001-59	<b>Data:</b> 28/03/2025 08:00	
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b> Contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção, elétricos, hidráulicos e afins, com a finalidade de suprir as demandas de manutenção e reparos prediais das Secretarias municipais de Cap.L.Marques-PR.	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>Descrição:</b> <b>Disjuntor Baixa Tensão -</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 2, CORRENTENOMINAL 50 A, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO DIN	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900312025 / UASG:987489	
<b>CatMat:</b> <b>416373 -</b> Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético   Número Pólos: 2   Corrente Nominal: 50 A   Normas Técnicas: Nbr 5.283/73   Curva De Disparo: C   Padrão: Din	<b>Lote/Item:</b> /306	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Homologação:</b> 15/04/2025 22:10	
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br	
	<b>Quantidade:</b> 5	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.395.614/0001-70	S M SCARAVONATTI - CONSTRUCAO E MATERIAIS - EIRELI	R\$ 24,00
<b>Marca:</b> eletromar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> eletromar <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Capitão Leônidas Marques	<b>Endereço:</b> AV IGUACU, 158

21.169.166/0001-06	DPL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJUNTOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

59.176.904/0001-15	59.176.904 SARAH NEIVA VIEIRA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: ES	R\$ 26,00
<b>Marca:</b> OUROLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> OUROLUX <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

08.774.189/0001-81	MARICOTA DE MEDEIROS ROMAN - ME	R\$ 36,00
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJUNTOR BIFASICO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		





CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.168.261/0001-01		ANA PAULA PERIN & CIA LTDA		R\$ 40,00
*VENCEDOR*				
Marca: SOPRANO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: DIN				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Capitão Leônidas Marques	AVENIDA IGUACU, 166	(45) 9927-7753	

01.276.119/0001-54		JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA		R\$ 42,89
<b>Marca:</b> SIBRATEC				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b> SIBRATEC				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	
SC	Campos Novos	RUA CORONEL FARRAPO, 1331	(49) 3541-0682	

03.650.509/0001-78		BRANDELERO & CIA LTDA		R\$ 45,00
<b>Marca:</b> soprano				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b> soprano				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Capitão Leônidas Marques	AV IGUACU, 538	(45) 3286-1432	estanis_b@hotmail.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** ~~R\$ 34,00~~

Valor corrigido em 0,64% pelo índice *IPCA-E*. (Data de atualização: 12/07/2025) **R\$ 34,22**

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Monofásico 50 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 84.008.440/0001-85	<b>Data:</b> 17/03/2025 08:00
<b>Órgão:</b> Tribunal Regional Eleitoral de Roraima	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a formação de registro de preços para eventual aquisição de de materiais (elétricos, hidráulicos e outros), para utilização na manutenção das edificações da Justiça Eleitoral de Roraima, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:900042025 / UASG:070028
	<b>Lote/Item:</b> /81
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> <b>Disjuntor baixa tensão</b> - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 2, CORRENTENOMINAL 50 A, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO DIN	<b>Homologação:</b> 07/04/2025 13:35
<b>CatMat:</b> <b>416373</b> - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético   Número Pólos: 2   Corrente Nominal: 50 A   Normas Técnicas: Nbr 5.283/73   Curva De Disparo: C   Padrão: Din	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.120.380/0001-47	A M C DIAS		R\$ 27,00
*VENCEDOR*			
Marca: elétrico			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: elétrico			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
AVENIDA MARIO HOMEM DE MELO, 2634		(95) 9120-4863	adelsonmarcio23@gmail.com

30.580.540/0001-52		J L DE MACEDO NETO EIRELI		R\$ 28,00
<b>Marca:</b> ELGIN				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b> ELGIN				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RR	Boa Vista	RUA SOLDADO-POLICIA MILITAR DJANGO DA SILVA, 1367	(95) 8112-7782	rumogeologia@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA				R\$ 34,00	
Marca: ELGIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RR	Boa Vista	RUA FELIPE XAUD, 1255			(95) 3625-8031	
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA				R\$ 37,21	
Marca: ENERBRAS MATERIAIS ELETRICOS LTDA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UND						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	TRAVESSA 01 C BRANCO I, 32	TIAGO	(92) 3636-4105	tag.tintas@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 37,89	
Marca: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnéti						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnéti						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	

Item 38: Disjuntor Bifásico 15 A

Preço Estimado: R\$ 31,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,98
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Disjuntor Bifásico 15 A	Observação Item 38

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 31,13
Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)	R\$ 32,23
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Bifásico 15A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 16/10/2024 12:53
COMANDO DA MARINHA	Modalidade: Dispensa
Procuradoria Especial da Marinha	SRP: NÃO
Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de material elétrico para manutenção predial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 / UASG: 716000
Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético, Corrente Nominal: 15A, Número De Fases: Bifásico, Referência: Siemens, Curva De Disparo: C, Aplicação: Sistema De Ar Condicionado, Padrão: Din	Lote/Item: /19
CatMat: 384751 - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético   Corrente Nominal: 15 A   Número De Fases: Bifásico   Referência: Siemens   Curva De Disparo: C   Aplicação: Sistema De Ar Condicionado   Padrão: Din	Ata: N/A
	Homologação: 06/11/2024 14:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
27.466.469/0001-77		RRW LICITA LTDA				R\$ 30,00	
Marca: sprano							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: bi16							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
SP		São Paulo		RUA MERGENTHALER, 345		RENATO	
						Telefone:	
						(11) 8292-3423	
						Email:	
						rlanzetti@rrwlicita.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.273.506/0001-42 *VENCEDOR*	CONEX FORT SOLUCOES LTDA	R\$ 31,35
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
48.859.449/0001-36	SLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA	R\$ 31,36
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ROBERTO DUARTE, 840		
Telefone: (21) 6860-8870		Email: jaquellinelima@outlook.com
45.988.351/0001-90	AMG VAREJO LTDA	R\$ 31,36
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: AV QUATRO, 130		
Telefone: (31) 9228-8538		Email: clayton.amorim@dukeen.com.br
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	R\$ 31,36
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
43.081.244/0001-59	JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO	R\$ 31,36
Marca: CHINT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NXB-63C 2P C16 3kA Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético, Corrente Nominal: 15A, Número De Fases: Bifásico, Referência: Siemens, Curva De Disparo: C, Aplicação: Sistema De Ar Condicionado, Padrão: Din  Estado: RS      Cidade: Rio Grande      Endereço: R ZALONY, 320		
Telefone: (53) 8414-0396		Email: contato@eletriengenharia.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 3,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Bifásico 15 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		R\$ 30,55
CNPJ: 46.395.000/0001-39	Data: 29/08/2024 15:32	R\$ 31,72
Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO	Modalidade: Dispensa	
PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO	SRP: NÃO	
PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90041/2024 / UASG: 926367	
Objeto: Materiais diversos para manutenção	Lote/Item: /25	
Descrição: Disjuntor baixa tensão - Funcionamento: Termomagnético, Corrente Nominal: 15 A, Número De Fases: Bifásico, Referência: Siemens, Curva De Disparo: C, Aplicação: Sistema De Ar Condicionado, Padrão: Din,	Ata: N/A	
CatMat: 384751 - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético   Corrente Nominal: 15 A   Número De Fases: Bifásico   Referência: Siemens   Curva De Disparo: C   Aplicação: Sistema De Ar Condicionado   Padrão: Din	Homologação: 16/10/2024 11:12	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 8	
	Unidade: Unidade	
	UF: SP	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.920.400/0001-41 *VENCEDOR*	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	R\$ 30,53
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: QR 517 CONJUNTO D, 10	Telefone: (61) 9155-9387	Email: juanpablo51758@gmail.com

48.063.131/0001-44	CLAYTON DE JESUS GONCALVES 47512675828	R\$ 30,56
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais	R\$ 30,70
Valor corrigido em 4,17% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)	R\$ 31,98
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Bifásico 15 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 46.137.410/0001-80	Data: 26/07/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU/SP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, devidamente especificados no anexo I do edital, através do sistema de registro de preços.	SRP: SIM
Descrição: Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Corrente Nominal: 15 A, Número De Fases: Bifásico , Referência: Siemens , Curva De Disparo: C , Aplicação: Sistema De Ar Condicionado , Padrão: Din Valor estimado: R\$ 29,1000 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: N°Pregão:933502024 / UASG:986219
CatMat: 384751 - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético   Corrente Nominal: 15 A   Número De Fases: Bifásico   Referência: Siemens   Curva De Disparo: C   Aplicação: Sistema De Ar Condicionado   Padrão: Din	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 23/08/2024 15:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
Unidade: Unidade	
UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	R\$ 21,00
Marca: soprano Fabricante: Fabricante não informado Modelo: shbGII Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R GIL RIBEIRO, 197
		Nome de Contato: CARLOS
		Telefone: (11) 2957-9839
		Email: maissolucoes@terra.com.br

18.401.959/0001-02	ACRW COMERCIO E MANUTENCOES PREDIAIS LTDA	R\$ 25,70
Marca: HS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HS Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC HILARIO DA CONCEICAO, 369
		Telefone: (11) 5505-1527
		Email: reparoperfeito@reparoperfeito.com.br

26.965.460/0001-48	ROBEVAL BISPO SOARES - MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 29,00
Marca: ELITEK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DISJUNTOR 15 A BIPOLAR Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial		
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387			R\$ 29,00		
<b>Marca:</b> ourolux <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Disjuntor Baixa Tensão 15A <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guarujá	<b>Endereço:</b> R MARIVALDO FERNANDES, 276	<b>Telefone:</b> (13) 9817-2458	<b>Email:</b> baobacomercioservicos@gmail.com		
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA			R\$ 29,00		
<b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> bi16 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA MERGENTHALER, 345	<b>Nome de Contato:</b> RENATO	<b>Telefone:</b> (11) 8292-3423	<b>Email:</b> rlanzetti@rrwlicita.com.br	
43.754.667/0001-92	TROPICAL BRASIL ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 29,10		
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> GENERICO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GENERICO <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA			R\$ 29,10		
<b>Marca:</b> ELGIM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIM <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
41.433.825/0001-87	RIBERLED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA			R\$ 29,10		
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 15A BIF <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
43.643.821/0001-59	ILUMINAR ELETRICA LTDA			R\$ 29,10		
<b>Marca:</b> OUROLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJUNTOR BIP 16A <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 29,10		
<b>Marca:</b> STARK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJUNTOR BIPOLAR DIN 16A <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
08.685.690/0001-71	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA					R\$ 31,10
Marca: LUKMA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 15A						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	RUA PRIMEIRO DE MARCO, 292	Richard	(19) 3243-6915	qualitycampinas@bol.com.br	
43.962.484/0001-62	SIBATECH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA					R\$ 32,00
Marca: FAME						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Disjuntor bipolar DIN 16 A Curva C						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
42.938.051/0001-09	42.938.051 RAFAEL LUZ ALVES					R\$ 32,49
Marca: CONFORME EDITAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA					R\$ 55,00
Marca: Steck						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 15 a						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	R ROSA GOMES DE SIQUEIRA, 83	(41) 9788-0145/ (0000) 0000-0000	abertura@contabilizei.com.br		

Item 39: Disjuntor Bifásico 20 A

Preço Estimado: R\$ 31,45 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,45
Quantidade	Descrição	Observação		
10 Unidades	Disjuntor Bifásico 20 A	Observação Item 39		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 33,27
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Bifásico 20 A ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		
CNPJ: 00.394.502/0425-72	Data: 29/04/2025 10:24	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Dispensa	
COMANDO DA MARINHA	SRP: NÃO	
Comando de Operações Navais	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90013/2025 /	
Comando-em-Chefe-da-Esquadra	UASG: 791600	
Comando da Força de Superfície	Lote/Item: /16	
Objeto: Aquisição de produtos e materiais para instalação predial.	Ata: <a href="#">Link Ata</a>	
Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 20 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO,REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C	Homologação: 16/05/2025 08:23	
CatMat: 337870 - Disjuntor Baixa Tensão - Corrente Nominal: 20 A   Número De Fases: Bifásico   Referência: Sistema N   Curva De Disparo: C	Fonte: <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
15.485.705/0001-13		EDUARDO PINTO LOUREIRO MONTAGENS INDUSTRIAIS			R\$ 32,55
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Itaboraí	<b>Endereço:</b> R PC RUA MAGALHAES, 262		<b>Telefone:</b> (21) 3637-6293	

37.389.688/0001-53		GOMES FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 33,00
<b>Marca:</b> edital <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> edital <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> 24 DE OUTUBRO, 385		<b>Telefone:</b> (22) 9719-4884		<b>Email:</b> adm@blitzeletrico.com.br	

50.411.026/0001-09		50.411.026 DANNIEL PINTO DE MATTOS			R\$ 33,07
<b>*VENCEDOR*</b>					
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					

57.400.612/0001-99		FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 33,07
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					

18.426.336/0001-86		JC REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA			R\$ 33,07
<b>Marca:</b> CONFORME TR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME TR <b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 20A, Número De Fases: Bifásico, Referência: Sistema N, Curva De Disparo: C					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV MEM DE SA, 00174	<b>Nome de Contato:</b> Luis	<b>Telefone:</b> (21) 4141-9216	<b>Email:</b> contato@jcrefrigeracaorj.com.br

32.987.940/0001-02		FERNANDES, TESSARI E SILVA MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA			R\$ 34,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					

15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 34,12
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5		<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155		<b>Email:</b> contato@federaltrading.org	

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>R\$ 32,01</b>
<b>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</b>					
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Bifásico 20 A; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;					



Órgão: COMANDO DA MARINHA

Data: 04/04/2025 12:39

**Objeto:** O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de aquisição de material elétrico e lanterna de sinalização náutica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 785510

**Lote/Item:** /26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 11/04/2025 16:58

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA		R\$ 26,97
*VENCEDOR*			
Marca: TRAMONTINA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: 58012106			
Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético, Corrente Nominal: 20A, Características Adicionais: Similar A Siemens, Número De Fases: Bifásico, Curva De Disparo: B, Aplicação: Sistema De Ar Condicionado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Gramado	AV PRIMEIRO DE MAIO, 2221	(54) 9251-0893

15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 27,42
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Telefone:		Email:
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org

59.741.630/0001-60	59.741.630 LEONARDO NAZARIO SILVERIO UF endereço: PR		R\$ 36,61
Marca: eletromar			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: din			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			

20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA		R\$ 40,07
Marca: ilume			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: 20a			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	Itapema	RUA 226, ESQ. COM 2* AVENIDA, 263	(47) 3517-0833
			Email:
			vendas@emporiumforhome.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 26,53**

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

**R\$ 29,07**

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Bifásico 20 A; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;





**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Comando de Operações Navais  
Comando do 1º Distrito Naval

**Data:** 21/02/2025 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:900022025 / UASG:781000

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Aquisição de material elétrico para para atender às necessidades do Comando do Primeiro Distrito Naval (Com1ºDN), do Hotel de Trânsito da Marinha (HTMRJ) e do Posto Oceanográfico da Ilha da Trindade (POIT).

**Homologação:** 22/05/2025 16:25

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

**Descrição:** **Disjuntor baixa tensão** - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 20 A, NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO , REFERÊNCIA: SISTEMA N , CURVA DE DISPARO: C

**CatMat:** **337870** - Disjuntor Baixa Tensão - Corrente Nominal: 20 A | Número De Fases: Bifásico | Referência: Sistema N | Curva De Disparo: C

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.471.316/0001-74		GRAND COMMERCE LTDA			R\$ 15,00
*VENCEDOR*					
Marca: ETEK					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ETEK					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Palhoça	RUA SANTA MARTA, 80	(48) 3380-1938	ceo.grandcommerce@gmail.com	
37.813.746/0001-24		EDNALDO EVANGELISTA DA ROCHA CORREIA			R\$ 17,30
Marca: ourolux					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: .					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNO 17 CONJUNTO 01, 28/55	(61) 3374-5504	ednaldo_s1@globomail.com	
57.400.612/0001-99		FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 17,90
Marca: s					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: s					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
49.387.926/0001-70		49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA			R\$ 18,82
Marca: OUROLUX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 2*20A					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
58.215.847/0001-73		GBR DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 19,58
Marca: elgin					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: disjuntor Bifasico de 20A					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
31.868.626/0001-48		V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI		R\$ 19,94	
Marca: GUEPAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DISJUNTOR BRANCO DIN BIPOLAR 20A CURVA C-3KA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com
54.361.487/0001-67		J.S.A COMERCIO LTDA		R\$ 21,99	
Marca: WEG					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Disjuntor Unipolar DIN Curva C C16 20A 3KA Weg					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		Email:
PEREIRA BUENO, 20			(19) 8175-9204		comerciojsa@gmail.com
52.894.977/0001-01		52.894.977 LEANDRA ASTENREITER SANTOS		R\$ 22,08	
Marca: OUROLUX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DISJUNTOR BIPOLAR 20A					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
33.149.502/0001-38		I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		R\$ 22,10	
Marca: ELGIN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 2X20A					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Serra	R TADORNA, 472	Fernando	(27) 3209-4291	vendas2.ircomercio@gmail.com
52.883.249/0001-96		ELETROSUPRIMENTOS 2024 LTDA UF endereço: RJ		R\$ 22,31	
Marca: SIMILAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
59.253.236/0001-82		RAVESI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP		R\$ 22,57	
Marca: JNG					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Disj					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
47.292.532/0001-03		HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 24,54	
Marca: SOPRANO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Disjuntor baixa tensão					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA ADHEMAR BEBIANO, 02138	(21) 9378-8582 / (21) 3869-7499 / (21) 3869-7499		jeslucon@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.148.886/0001-34	PAULO ROBERTO DA CONCEICAO SILVA FILHO 00041640756				R\$ 25,00
<b>Marca:</b> ELETROMAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELETROMAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA OLINA, 157	<b>Telefone:</b> (21) 3492-6095	<b>Email:</b> rbprodutoseservicos2017@gmail.com	
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA				R\$ 25,89
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 05121.0020.21 <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Taquaruçu do Sul	<b>Endereço:</b> RUA DO COMERCIO, 1055	<b>Nome de Contato:</b> Marcia Gambim	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1206	<b>Email:</b> licitareprodutos@gmail.com
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA				R\$ 26,82
<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> similar <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA				R\$ 27,00
<b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MMB2P20 <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> AVENIDA GUIDO MONDIN, 505	<b>Nome de Contato:</b> GERSON GILBERTO	<b>Telefone:</b> (51) 3209-1430	<b>Email:</b> gerson@monte.rs
19.999.276/0001-53	MULTI FERRAGENS FREIRE LTDA				R\$ 27,99
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BIFASICO <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				R\$ 28,00
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
31.657.934/0001-24	FACILITA MULTISERVICOS E SOLUCOES LTDA				R\$ 28,06
<b>Marca:</b> seanro <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> sr63 <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
49.058.038/0001-04	49.058.038 CAIO PINHEIRO				R\$ 29,00
<b>Marca:</b> OUROLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> OUROLUX BIFASICO 20A <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA					R\$ 29,83
<b>Marca:</b> OUROLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DIN <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA					R\$ 29,93
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR 20A <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> RUA SANTA MARTA, 00047 <b>Nome de Contato:</b> LEONARDO <b>Telefone:</b> (21) 3555-2334 <b>Email:</b> labutardistribuidora@gmail.com						
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA					R\$ 30,00
<b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> b20 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São Paulo <b>Endereço:</b> RUA MERGENTHALER, 345 <b>Nome de Contato:</b> RENATO <b>Telefone:</b> (11) 8292-3423 <b>Email:</b> rlanzetti@rrwlicita.com.br						
50.476.428/0001-83	COMERCIAL ELETRICA FARDIM LTDA					R\$ 30,80
<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> WEG <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS					R\$ 31,23
<b>Marca:</b> DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR - 2X20A - SOPRANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR - 2X20A - SOPRANO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Nilópolis <b>Endereço:</b> TRAVESSA ANTONIO MONTEIRO, 26 <b>Nome de Contato:</b> ERNESTO <b>Telefone:</b> (21) 4137-0025 <b>Email:</b> acpcomercio@gmail.com						
44.387.697/0001-70	BTS ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA					R\$ 32,83
<b>Marca:</b> Soprano <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
26.593.647/0001-68	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI					R\$ 33,99
<b>Marca:</b> GE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BIP <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> ESTRADA ADHEMAR BEBIANO, 3038 <b>Nome de Contato:</b> VERA LUCIA <b>Telefone:</b> (21) 2593-4399 <b>Email:</b> santoslicitacao@gmail.com						
34.392.438/0001-84	TACITO ALBERTO D S SANTOS COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS					R\$ 34,00
<b>Marca:</b> DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 2X20A TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 2X20A TRAMONTINA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b>						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
49.280.184/0001-80	49.280.184 SUERALVA MARIA DA SILVA					R\$ 35,00
<b>Marca:</b> jng/steck <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Disjuntor Din Jng Bipolar Curva C <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
20.026.794/0001-70	MJOLIVEIRA TELECOM E ELETRICA LTDA UF endereço: RJ					R\$ 35,00
<b>Marca:</b> GE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Din <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
50.181.391/0001-66	50.181.391 LUIZ CARLOS HELEODORO					R\$ 35,07
<b>Marca:</b> ge <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ge <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
47.717.813/0001-60	MARLENE DOS SANTOS NEVES 09114808706					R\$ 35,07
<b>Marca:</b> elgin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 20A, Núme <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
44.881.434/0001-13	ADAO DO NASCIMENTO 91300711787					R\$ 35,07
<b>Marca:</b> Elgin/weg/MDW/divrs <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Elgin/weg/MDW/divrs <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Duque de Caxias	RUA PARACATU, S/N	Adao	(21) 2653-3017	adao.nasc@hotmail.com	
28.089.897/0001-90	PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA CESARIO 09129937744					R\$ 35,08
<b>Marca:</b> CONFORME DESCRITO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME DESCRITO <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	RUA OSWALDO LUSSAC, 435	Paulo	(21) 98448-4529	engpaulo.cesario@outlook.com.br	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 35,70
<b>Marca:</b> Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 20A, Núme <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 20A, Núme <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>			<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA					R\$ 50,00
<b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tramontina <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	EST DOS BANDEIRANTES, 14797	Hugo	(21) 98590-9090	rracomercio@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.594.142/0001-76	JORGE LUIZ DA SILVA 68525400734				R\$ 52,00
Marca: ELGIN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 20A/BIFASICO/CURVA C/DIN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Mesquita	R MAURICIA BORGES, 695	(21) 3765-2884	rjaudicon@yahoo.com.br	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA				R\$ 999.999,00
Marca: Disjuntor baixa tensão					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Disjuntor baixa tensão					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Item 40: Disjuntor Bifásico 30 A

Preço Estimado: R\$ 52,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 52,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,21
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	Disjuntor Bifásico 30 A	Observação Item 40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 55,87
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Bifásico 30 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		
CNPJ: 13.879.390/0001-63	Data: 24/04/2025 08:00	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Aquisição e entrega diária de materiais de construção e afins, sem armazenamento em estoque, destinados a atender de forma contínua e imediata as necessidades operacionais e de infraestrutura do Município de Gentio do Ouro/BA	SRP: NÃO	
Descrição: Disjuntor baixa tensão - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 30 A,TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO	Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:983525	
CatMat: 404122 - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético   Corrente Nominal: 30 A   Tensão Nominal: 220 V   Número De Fases: Bifásico	Lote/Item: /200	
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>	
	Homologação: 14/05/2025 12:25	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: Unidade	
	UF: BA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.809.631/0001-45	49.809.631 GILCIMARA SACRAMENTO CONSTANTINO	R\$ 33,00
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 30 2P <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>  ,		
35.574.320/0001-30	COMAVEP COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO, AGRICOLA, VETERINARIO E PESCA LTDA	R\$ 54,60
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJUNTOR BIPOLAR 30AH <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>  ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
33.494.109/0001-81	CASA DA CONSTRUCAO GENTIO DO OURO LTDA				R\$ 80,00
*VENCEDOR*					
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA				R\$ 100,00
Marca: CCA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CCA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br

36.770.097/0001-69		CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 103.100.000,00
<b>Marca:</b> Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnéti			
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado			
<b>Modelo:</b> Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnéti			
<b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Endereço:</b>			
,			

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 55,00  
**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Bifásico 30 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 05.171.699/0001-76	<b>Data:</b> 17/04/2025 08:00
<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para eventual Aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará-PA e suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais.	<b>Identificação:</b> NºPregão:900022025 / UASG:455288
	<b>Lote/Item:</b> /59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL 30 A,TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO	<b>Homologação:</b> 19/05/2025 20:32
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
<b>CatMat:</b> 404122 - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético   Corrente Nominal: 30 A   Tensão Nominal: 220 V   Número De Fases: Bifásico	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
52.683.891/0001-21	VARIEDADES COMERCIO LTDA			R\$ 41,10
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> Lorenzetti				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b> Lorenzetti				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b>		<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>
AUGUSTO MONTENEGRO, 238		(91) 8485-6608		variedadescomercio2@gmail.com
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI			R\$ 41,79
<b>Marca:</b> FAME				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b> UNIDADE				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>		<b>Telefone:</b>
PA	Belém	PASSAGEM DALVA, 249		(91) 3231-1908



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.091.279/0001-21			R. M. FURTADO		R\$ 54,30	
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DISJUNTOR BIFÁSICO UNIPOLAR DE 30 AMPERES						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Barcarena	TV FREDERICO VASCONCELOS, 401		(91) 3242-6268	amacon.cont@gmail.com	
57.135.198/0001-38			COMERCIO E SERVICOS PARA TOM LTDA		R\$ 55,00	
Marca: FAME						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
56.004.897/0001-86			TRIUNFO ILUMINACAO LTDA		R\$ 55,72	
Marca: SOPRANO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ASM2						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
17.451.234/0001-58			GR COMERCIO LTDA		R\$ 55,72	
Marca: CCA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CCA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br	
22.189.023/0001-29			D. C. VASCONCELOS MATERIAIS ELETRICOS LTDA		R\$ 55,72	
Marca: SOPRANO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DISJUNTOR BIFÁSICO UNIPOLAR DE 30 AMPERES						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Marabá	ROD BR-230 (TRANSAMAZONICA), SN		(94) 3324-5831	messias376@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 4,17% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 43,94

R\$ 45,77

Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Bifásico 30 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:			
CNPJ:	13.796.073/0001-83	Data:	25/07/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais elétricos para atender às necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Obras, e demais Órgãos da Prefeitura Municipal de Aratuípe-Bahia.	SRP:	SIM
Descrição:	Disjuntor baixa tensão - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 30 A, Número De Fases: Bifásico , Referência: Sistema N , Curva De Disparo: C	Identificação:	NºPregão:900242024 / UASG:983345
CatMat:	337874 - Disjuntor Baixa Tensão - Corrente Nominal: 30 A   Número De Fases: Bifásico   Referência: Sistema N   Curva De Disparo: C	Lote/Item:	/141
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/08/2024 14:04
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA





CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI					R\$ 37,02
*VENCEDOR*						
Marca: SOPRANO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SOPRANO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	R B DISTRITO INDUSTRIAL, 84	Allan	(77) 3451-9382	ap.contato33@gmail.com	
24.300.581/0001-45	CAJUEIRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA					R\$ 42,88
Marca: SOPRANO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DISJUNTORES BIPOLAR DE 30"						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Santo Antônio de Jesus	AV CARLOS AMARAL, 22		(75) 3631-5222	sistecon_contabilidade@outlook.com	
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA					R\$ 45,00
Marca: SOPRANO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DISJUNTORES BIPOLAR DE 30"						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA MERGENTHALER, 345	RENATO	(11) 8292-3423	rlanzetti@rrwlicita.com.br	
96.770.664/0001-09	CJ EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA					R\$ 48,00
Marca: BRASILTEC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 30 A						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 41: Disjuntor Bifásico 40 A

Preço Estimado: R\$ 53,54 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 53,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,54
Quantidade	Descrição	Observação		
10 Unidades	Disjuntor Bifásico 40 A	Observação Item 41		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 48,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Bifásico 40 A ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		
CNPJ: 09.579.927/0001-00	Data: 23/04/2025 15:59	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Dispensa	
Comando do Exército	SRP: NÃO	
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90014/2025 /	
17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	UASG: 160131	
Objeto: Aquisição de material para reparo de bens imóveis.	Lote/Item: /10	
Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 40 A, NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO , REFERÊNCIA: SISTEMA N , CURVA DE DISPARO: C	Ata: <a href="#">Link Ata</a>	
CatMat: 337886 - Disjuntor Baixa Tensão - Corrente Nominal: 40 A   Número De Fases: Bifásico   Referência: Sistema N   Curva De Disparo: C	Homologação: 29/04/2025 14:55	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: Unidade	
	UF: MS	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA					R\$ 18,50
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R GIL RIBEIRO, 197	CARLOS	(11) 2957-9839	maissolucoes@terra.com.br	
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA					R\$ 19,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA MERGENTHALER, 345	RENATO	(11) 8292-3423	rlanzetti@rrwlicita.com.br	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI					R\$ 30,28
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	RUA MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA					R\$ 30,29
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
PEREIRA BUENO, 20				(19) 8175-9204	comerciojsa@gmail.com	
48.920.400/0001-41	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ					R\$ 31,10
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
QR 517 CONJUNTO D, 10				(61) 9155-9387	juanpablo51758@gmail.com	
49.550.435/0001-07	N S C COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 31,92
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
40.142.976/0001-13	40.142.976 RICARDO RODRIGUES FLORES JUNIOR UF endereço: MS					R\$ 48,90
Marca: ourolux						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: bifasico 40 A C						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
35.279.491/0001-36	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES		R\$ 48,90		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
49.280.184/0001-80	49.280.184 SUERALVA MARIA DA SILVA		R\$ 48,99		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES		R\$ 49,00		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA		R\$ 49,00		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> MARIA ANGÉLICA DIAS, 100		<b>Telefone:</b> (27) 9601-7262		<b>Email:</b> oliviamosa@hotmail.com	
53.062.339/0001-89	SOLID BRASIL COMERCIO VAREJISTA LTDA		R\$ 50,00		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 55,00		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> AV EDUARDO ELIAS ZAHRAN, 753	<b>Telefone:</b> (67) 9216-2588	<b>Email:</b> cscjcontabilidade@gmail.com	
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI		R\$ 142,83		
<b>Marca:</b> ELETROMAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> E89345 <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV LUSITANIA, 306	<b>Nome de Contato:</b> Alexandre	<b>Telefone:</b> (21) 4108-5037	<b>Email:</b> centurion.licitacoes@gmail.com
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		R\$ 2.000,00		
<b>Marca:</b> decorlux <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> decorlux <b>Descrição:</b> Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 40A, Número De Fases: Bifásico, Referência: Sistema N, Curva De Disparo: C					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Erechim	<b>Endereço:</b> RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	<b>Nome de Contato:</b> DANIEL	<b>Telefone:</b> (54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	<b>Email:</b> vendas.gpa@gmail.com



**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Bifásico 40 A ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 05.171.699/0001-76

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

**Objeto:** Registro de Preço para eventual Aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará-PA e suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais.

**Descrição:** **Disjuntor baixa tensão** - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 40 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO,REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C

**CatMat:** **337886** - Disjuntor Baixa Tensão - Corrente Nominal: 40 A | Número De Fases: Bifásico | Referência: Sistema N | Curva De Disparo: C

**Data:** 17/04/2025 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:900022025 / UASG:455288

**Lote/Item:** /60

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 19/05/2025 20:32

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
52.683.891/0001-21	VARIEDADES COMERCIO LTDA			R\$ 46,00
*VENCEDOR*				
Marca: Lorenzetti				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Lorenzetti				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
AUGUSTO MONTENEGRO, 238		(91) 8485-6608		variedadescomercio2@gmail.com
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI			R\$ 46,36
Marca: FAME				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UNIDADE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Belém	PASSAGEM DALVA, 249	(91) 3231-1908	
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA			R\$ 47,00
Marca: OUROLUX				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 2X40A				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
57.135.198/0001-38	COMERCIO E SERVICOS PARA TOM LTDA			R\$ 61,00
Marca: FAME				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UNIDADE				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
22.189.023/0001-29	D. C. VASCONCELOS MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 61,00
Marca: TRAMONTINA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: DISJUNTOR BIFÁSICO DE 40 AMPERES				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	ROD BR-230 (TRANSAMAZONICA), SN	(94) 3324-5831	messias376@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
17.451.234/0001-58		GR COMERCIO LTDA			R\$ 61,82	
Marca: CCA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CCA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br	
18.091.279/0001-21		R. M. FURTADO			R\$ 61,82	
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DISJUNTOR BIFÁSICO UNIPOLAR DE 40 AMPERES						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Barcarena	TV FREDERICO VASCONCELOS, 401	(91) 3242-6268		amacon.cont@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 50,72

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Bifásico 40 A ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 05.171.699/0001-76

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de Preço para eventual Aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará-PA e suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais.

Descrição: Disjuntor baixa tensão - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 2, CORRENTENOMINAL 40 A

CatMat: 344913 - Disjuntor Baixa Tensão - Funcionamento: Termomagnético | Número Pólos: 2 | Corrente Nominal: 40 A

Data: 17/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:455288

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/05/2025 20:32

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
52.683.891/0001-21		VARIEDADES COMERCIO LTDA		R\$ 41,40
*VENCEDOR*				
Marca: Steck				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Steck				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:	Email:	
AUGUSTO MONTENEGRO, 238		(91) 8485-6608	variedadescomercio2@gmail.com	
24.765.177/0001-47		A R DO NASCIMENTO EIRELI		R\$ 41,79
Marca: FAME				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UNIDADE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Belém	PASSAGEM DALVA, 249	(91) 3231-1908	
56.004.897/0001-86		TRIUNFO ILUMINACAO LTDA		R\$ 42,35
Marca: OUROLUX				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 2X40A				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.189.023/0001-29	D. C. VASCONCELOS MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 50,72
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DISJ BI 40A					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	ROD BR-230 (TRANSAMAZONICA), SN	(94) 3324-5831	messias376@hotmail.com	
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO				R\$ 54,30
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DISJUNTOR BIPOLAR 40ª					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Barcarena	TV FREDERICO VASCONCELOS, 401	(91) 3242-6268	amacon.cont@gmail.com	
57.135.198/0001-38	COMERCIO E SERVICOS PARA TOM LTDA				R\$ 55,00
Marca: FAME					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA				R\$ 55,72
Marca: CCA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CCA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br

#### Item 42: Disjuntor Bifásico 50 A

Preço Estimado: R\$ 56,59 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 56,59      Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,59

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Disjuntor Bifásico 50 A	Observação Item 42

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 52,56

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 53,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Bifásico 50 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Comando de Operações Navais  
Comando do 1º Distrito Naval

Data: 21/02/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:781000

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de material elétrico para para atender às necessidades do Comando do Primeiro Distrito Naval (Com1ºDN), do Hotel de Trânsito da Marinha (HTMRJ) e do Posto Oceanográfico da Ilha da Trindade (POIT).

Homologação: 20/05/2025 15:51

Descrição: Disjuntor baixa tensão - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 50 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO,REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 52

CatMat: 337887 - Disjuntor Baixa Tensão - Corrente Nominal: 50 A | Número De Fases: Bifásico | Referência: Sistema N | Curva De Disparo: C

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial											
49.387.926/0001-70	49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA					R\$ 18,82											
<b>Marca:</b> OUROLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 2*50A <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
49.058.038/0001-04	49.058.038 CAIO PINHEIRO					R\$ 29,00											
<b>Marca:</b> OUROLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> OUROLUX BIFASICO 50A <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
50.476.428/0001-83	COMERCIAL ELETRICA FARDIM LTDA					R\$ 31,43											
<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> WEG <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA					R\$ 50,00											
<b>Marca:</b> elgun <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> b50 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>São Paulo</td><td>RUA MERGENTHALER, 345</td><td>RENATO</td><td>(11) 8292-3423</td><td>rlanzetti@rrwlicita.com.br</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	São Paulo	RUA MERGENTHALER, 345	RENATO	(11) 8292-3423	rlanzetti@rrwlicita.com.br
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
SP	São Paulo	RUA MERGENTHALER, 345	RENATO	(11) 8292-3423	rlanzetti@rrwlicita.com.br												
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS LTDA					R\$ 52,00											
<b>Marca:</b> MONTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MMB2P50 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RS</td><td>Porto Alegre</td><td>AVENIDA GUIDO MONDIN, 505</td><td>GERSON GILBERTO</td><td>(51) 3209-1430</td><td>gerson@monte.rs</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RS	Porto Alegre	AVENIDA GUIDO MONDIN, 505	GERSON GILBERTO	(51) 3209-1430	gerson@monte.rs
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
RS	Porto Alegre	AVENIDA GUIDO MONDIN, 505	GERSON GILBERTO	(51) 3209-1430	gerson@monte.rs												
28.148.886/0001-34	PAULO ROBERTO DA CONCEICAO SILVA FILHO 00041640756					R\$ 52,00											
<b>Marca:</b> ELETROMAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELETROMAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RJ</td><td>Rio de Janeiro</td><td>RUA OLINA, 157</td><td>(21) 3492-6095</td><td>rbprodutoseservicos2017@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RJ	Rio de Janeiro	RUA OLINA, 157	(21) 3492-6095	rbprodutoseservicos2017@gmail.com		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>													
RJ	Rio de Janeiro	RUA OLINA, 157	(21) 3492-6095	rbprodutoseservicos2017@gmail.com													
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA					R\$ 52,00											
<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> similar <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
34.392.438/0001-84	TACITO ALBERTO D S SANTOS COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS					R\$ 52,00											
<b>Marca:</b> DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 2X50A TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 2X50A TRAMONTINA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b>																	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial											
49.280.184/0001-80	49.280.184 SUERALVA MARIA DA SILVA					R\$ 52,50											
<b>Marca:</b> steck/soprano <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Disjuntor Bipolar 50a Curva C <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
20.026.794/0001-70	MJOLIVEIRA TELECOM E ELETRICA LTDA UF endereço: RJ					R\$ 52,50											
<b>Marca:</b> Din <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Ge <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
44.881.434/0001-13	ADAO DO NASCIMENTO 91300711787					R\$ 52,50											
<b>Marca:</b> Elgin/weg/MDW/divrs <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Elgin/weg/MDW/divrs <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RJ</td><td>Duque de Caxias</td><td>RUA PARACATU, S/N</td><td>Adao</td><td>(21) 2653-3017</td><td>adao.nasc@hotmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RJ	Duque de Caxias	RUA PARACATU, S/N	Adao	(21) 2653-3017	adao.nasc@hotmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
RJ	Duque de Caxias	RUA PARACATU, S/N	Adao	(21) 2653-3017	adao.nasc@hotmail.com												
59.253.236/0001-82	RAVESI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP					R\$ 52,56											
*VENCEDOR*																	
<b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Disj <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
37.813.746/0001-24	EDNALDO EVANGELISTA DA ROCHA CORREIA					R\$ 52,56											
<b>Marca:</b> ourolux <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>DF</td><td>Brasília</td><td>Q QNO 17 CONJUNTO 01, 28/55</td><td>(61) 3374-5504</td><td>ednaldo_s1@globomail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	DF	Brasília	Q QNO 17 CONJUNTO 01, 28/55	(61) 3374-5504	ednaldo_s1@globomail.com		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>													
DF	Brasília	Q QNO 17 CONJUNTO 01, 28/55	(61) 3374-5504	ednaldo_s1@globomail.com													
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 52,56											
<b>Marca:</b> s <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> s <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA					R\$ 52,56											
<b>Marca:</b> ETEK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ETEK <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SC</td><td>Palhoça</td><td>RUA SANTA MARTA, 80</td><td>(48) 3380-1938</td><td>ceo.grandcommerce@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SC	Palhoça	RUA SANTA MARTA, 80	(48) 3380-1938	ceo.grandcommerce@gmail.com		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>													
SC	Palhoça	RUA SANTA MARTA, 80	(48) 3380-1938	ceo.grandcommerce@gmail.com													





CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial											
52.894.977/0001-01	52.894.977 LEANDRA ASTENREITER SANTOS					R\$ 52,56											
<b>Marca:</b> OUROLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJUNTOR BIPOLAR 50A <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
52.883.249/0001-96	ELETROSUPRIMENTOS 2024 LTDA UF endereço: RJ					R\$ 52,56											
<b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJUNTOR DIN BIFASICO 50A <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					R\$ 52,56											
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 2X50A <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>ES</td><td>Serra</td><td>R TADORNA, 472</td><td>Fernando</td><td>(27) 3209-4291</td><td>vendas2.ircomercio@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	ES	Serra	R TADORNA, 472	Fernando	(27) 3209-4291	vendas2.ircomercio@gmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
ES	Serra	R TADORNA, 472	Fernando	(27) 3209-4291	vendas2.ircomercio@gmail.com												
47.292.532/0001-03	HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 52,56											
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Disjuntor baixa tensão <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RJ</td><td>Rio de Janeiro</td><td>ESTRADA ADHEMAR BEBIANO, 02138</td><td>(21) 9378-8582 / (21) 3869-7499 / (21) 3869-7499</td><td>jeslucon@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA ADHEMAR BEBIANO, 02138	(21) 9378-8582 / (21) 3869-7499 / (21) 3869-7499	jeslucon@gmail.com		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>													
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA ADHEMAR BEBIANO, 02138	(21) 9378-8582 / (21) 3869-7499 / (21) 3869-7499	jeslucon@gmail.com													
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI					R\$ 52,56											
<b>Marca:</b> GUEPAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJUNTOR BRANCO DIN BIPOLAR 50A CURVA C-3KA <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RJ</td><td>Angra dos Reis</td><td>R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441</td><td>CAROLINE</td><td>(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234</td><td>licitavrm@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com												
58.215.847/0001-73	GBR DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 52,56											
<b>Marca:</b> Elgin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Disjuntor Bifasico de 50A <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA					R\$ 52,56											
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 05121.0050.21 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RS</td><td>Taquarucu do Sul</td><td>RUA DO COMERCIO, 1055</td><td>Marcia Gambim</td><td>(55) 3739-1206</td><td>licitareprodutos@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RS	Taquarucu do Sul	RUA DO COMERCIO, 1055	Marcia Gambim	(55) 3739-1206	licitareprodutos@gmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
RS	Taquarucu do Sul	RUA DO COMERCIO, 1055	Marcia Gambim	(55) 3739-1206	licitareprodutos@gmail.com												



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA					R\$ 52,56
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA					R\$ 52,56
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR 50A <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> RJ Rio de Janeiro RUA SANTA MARTA, 00047 LEONARDO (21) 3555-2334 labutardistribuidora@gmail.com						
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA					R\$ 52,56
<b>Marca:</b> OUROLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DIN <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
26.593.647/0001-68	SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI					R\$ 52,56
<b>Marca:</b> GE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BIP <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> RJ Rio de Janeiro ESTRADA ADHEMAR BEBIANO, 3038 VERA LUCIA (21) 2593-4399 santoslicitacao@gmail.com						
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS					R\$ 52,56
<b>Marca:</b> DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR - 2X50A - SOPRANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR - 2X50A - SOPRANO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> RJ Nilópolis TRAVESSA ANTONIO MONTEIRO, 26 ERNESTO (21) 4137-0025 acpcomercio@gmail.com						
19.999.276/0001-53	MULTI FERRAGENS FREIRE LTDA					R\$ 52,56
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BIFASICO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
31.657.934/0001-24	FACILITA MULTISERVICOS E SOLUCOES LTDA					R\$ 52,56
<b>Marca:</b> seanro <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> sr63 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
47.717.813/0001-60	MARLENE DOS SANTOS NEVES 09114808706					R\$ 52,56
<b>Marca:</b> elgin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50A, Núme <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b>						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
28.089.897/0001-90		PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA CESARIO 09129937744			R\$ 52,57	
Marca: CONFORME DESCRITO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME DESCRITO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA OSWALDO LUSSAC, 435	Paulo	(21) 98448-4529	engpaulo.cesario@outlook.com.br	
15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 53,90	
Marca: Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50A, Núme						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50A, Núme						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	
44.307.153/0001-51		RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA			R\$ 55,00	
Marca: tramontina						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: tramontina						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	EST DOS BANDEIRANTES, 14797	Hugo	(21) 98590-9090	rracomercio@gmail.com	
13.594.142/0001-76		JORGE LUIZ DA SILVA 68525400734			R\$ 56,00	
Marca: ELGIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 50A/BIFASICO/CURVA C/DIN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Mesquita	R MAURICIA BORGES, 695	(21) 3765-2884	rjaudicon@yahoo.com.br		
44.387.697/0001-70		BTS ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA			R\$ 367,92	
Marca: Soprano						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Unidade						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA			R\$ 999.999,00	
Marca: Disjuntor baixa tensão						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Disjuntor baixa tensão						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 51,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Bifásico 50 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 00.394.502/0018-92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Diretoria-Geral de Navegação

Centro de Sinalização Náutica e Reparos Alte Moraes Rego

Objeto: Aquisição de materiais para sistema Off Grid.

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão - Disjuntor Baixa Tensão Corrente Nominal: 50 A, Número De Fases: Bifásico, Referência: Sistema N, Curva De Disparo: C

CatMat: 337887 - Disjuntor Baixa Tensão - Corrente Nominal: 50 A | Número De Fases: Bifásico | Referência: Sistema N | Curva De Disparo: C

Data: 12/11/2024 11:40

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90050/2024 / UASG: 751500

Lote/Item: /23

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 11:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
53.385.909/0001-71	E3F ENGENHARIA E COMERCIO LTDA				R\$ 26,88
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
57.048.683/0001-74	AC DE OLIVEIRA COMERCIAL				R\$ 29,48
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
34.392.438/0001-84	TACITO ALBERTO D S SANTOS COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS				R\$ 33,63
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
36.302.246/0001-65	WEST LUMENS SERVICOS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 39,99
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R POERABA, 00229	(21) 6713-3853	westlumens@gmail.com	
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA				R\$ 40,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA MERGENTHALER, 345	RENATO	(11) 8292-3423	rlanzetti@rrwlicita.com.br
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO				R\$ 48,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.350.956/0001-72	CLEITON ANTONIO RIBEIRO LEAO 69782580163				R\$ 49,99
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Seropédica	<b>Endereço:</b> R ORLANDO FRANCELINE JUNIOR, 7	<b>Telefone:</b> (21) 9714-9828	<b>Email:</b> atendimentokarl@gmail.com	
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO				R\$ 50,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 51,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> TIBOR, S/N		<b>Telefone:</b> (21) 9867-3583		<b>Email:</b> daniel_braga@live.com	
29.132.192/0001-71	M E PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 51,85
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
36.432.596/0001-46	36.432.596 JOAO LUCAS AZEVEDO DE CASTRO SANTOS				R\$ 51,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA				R\$ 51,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
57.519.703/0001-48	57.519.703 CLAUDIA SILVA CUNHA				R\$ 52,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 52,91
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5		<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155		<b>Email:</b> contato@federaltrading.org	



Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Disjuntor Bifásico 50 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	00.394.429/0164-57	Data:	27/09/2024 00:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando da Aeronáutica	SRP:	NÃO
	GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Identificação:	NºPregão:900902024 / UASG:120016
Objeto:	Eventual aquisição de Materiais Elétricos	Lote/Item:	/91
Descrição:	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 50 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 50 A, NÚMERO DE FASES BIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C	Ata:	N/A
CatMat:	337887 - Disjuntor Baixa Tensão - Corrente Nominal: 50 A   Número De Fases: Bifásico   Referência: Sistema N   Curva De Disparo: C	Homologação:	17/12/2024 17:55
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	79
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA					R\$ 30,00
Marca: soprano						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: b50						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA MERGENTHALER, 345	RENATO	(11) 8292-3423	rlanzetti@rrwlicita.com.br	
54.506.729/0001-63	54.506.729 PAULO ROBERTO MOISES BAHU GUERRA					R\$ 42,00
Marca: elgin						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: conforme TR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
08.685.690/0001-71	QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA					R\$ 60,00
Marca: LUKMA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 50A						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	RUA PRIMEIRO DE MARCO, 292	Richard	(19) 3243-6915	qualitycampinas@bol.com.br	
19.999.276/0001-53	MULTI FERRAGENS FREIRE LTDA					R\$ 60,00
Marca: ELGIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 50A						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
46.260.206/0001-51	EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS NAVAL INDUSTRIAL LTDA					R\$ 61,00
Marca: LUKAMA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LUKAMA Disjuntor Bipolar Din Curva C 50A						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
42.041.852/0001-77	MAURICIO DIAS PEREIRA 19912023854				R\$ 62,00
<b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MDWC50 <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	São José dos Campos	R PAULO FORESTI WERNECK DA SILVA, 101	(12) 3341-7553	mdinfsjc@gmail.com	
49.956.040/0001-09	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA				R\$ 62,46
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> ELITEK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ED3 <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				R\$ 62,46
<b>Marca:</b> ELETROMEC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELETROMEC <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI				R\$ 62,46
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELGIN <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	JEAN	(47) 3232-1221	jean@sentinelavale.com.br
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 62,46
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 52A001032050 <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
ES	Serra	R TADORNA, 472	Fernando	(27) 3209-4291	vendas2.ircomercio@gmail.com
48.373.687/0001-37	AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 62,46
<b>Marca:</b> TAF <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TAF <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI				R\$ 62,46
<b>Marca:</b> GUEPAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DISJUNTOR BRANCO DIN BIPOLAR 50A CURVA C-3KA <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
19.207.603/0001-97	JONATAS ARAUJO SOARES LTDA					R\$ 62,46
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CURVA C   3kA <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Aracruz	<b>Endereço:</b> R VALENTIM MORO, 22	<b>Nome de Contato:</b> Jonatas	<b>Telefone:</b> (27) 99739-0110	<b>Email:</b> quality-power@hotmail.com	
08.929.876/0001-29	LR MAT CONSTR SOLUCOES E COMERCIO LTDA					R\$ 62,46
<b>Marca:</b> elitek <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> elitek <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> RUA MAJOR JOSE DOS SANTOS MOREIRA, 1066				<b>Telefone:</b> (12) 3642-3931	<b>Email:</b> contato@lremporio.com.br	
43.737.841/0001-99	A. A. VELANI ELÉTRICA LTDA					R\$ 62,46
<b>Marca:</b> soprano <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> soprano <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 62,46
<b>Marca:</b> LUKMA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LUKMA <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Nome de Contato:</b> DIOGO	<b>Telefone:</b> (31) 2515-5066	<b>Email:</b> volteletrica1@gmail.com	
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM					R\$ 65,92
<b>Marca:</b> ELITEK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DIN 2P 50A C <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Bauru	<b>Endereço:</b> AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54	<b>Telefone:</b> (14) 9685-1403		<b>Email:</b> alessandrabonfim9@gmail.com	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI					R\$ 80,00
<b>Marca:</b> Ourolux <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Ourolux <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Frederico Westphalen	<b>Endereço:</b> RUA MAURICIO CARDOSO, 737	<b>Nome de Contato:</b> Elizane	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1575	<b>Email:</b> jaime@vitaza.com.br	
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 112,43
<b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> JNG <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R OCLEZIO DIAS, 219	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3612		<b>Email:</b> licitacao@planedcomercio.com.br	
19.357.379/0001-10	RALTEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 124,92
<b>Marca:</b> OUROLUX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> OUROLUX <b>Descrição:</b> Descrição não informada						





CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
52.894.977/0001-01		52.894.977 LEANDRA ASTENREITER SANTOS		R\$ 4.662,00	
Marca: OUROLUX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DISJUNTOR BIPOLAR 50A					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
02.997.059/0001-21		DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO		R\$ 10.000,00	
Marca: soprano					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: soprano					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	RUA JORGE PEDRO ABELIN, 274	(55) 3347-1020	smdistribuidora1@gmail.com	
25.054.760/0001-02		GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI		R\$ 90.000.000,00	
Marca: ce					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ce					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Caieiras	AV MARCELINO BRESSIANI, 374	(11) 4442-1234	gmiscomercial@uol.com.br	

Item 43: Cano Marrom PVC Soldável - 20 mm ou 1/2" - 3 m (Referencia: Tigre)

Preço Estimado: R\$ 10,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,88
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 Metros	Cano Marrom PVC Soldável - 20 mm ou 1/2" - 3 m (Referencia: Tigre)	Observação Item 43

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,19

R\$ 10,58

Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Cano Marrom PVC Soldável 20 mm ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE - MT.

Descrição: CANO MARROM PVC, PARA ÁGUA FRIA, TIPO SOLDÁVEL, DE 20 MM OU 1/2", VARA COM 3 METROS. - CANO MARROM PVC, PARA ÁGUA FRIA, TIPO SOLDÁVEL, DE 20 MM OU 1/2", VARA COM 3 METROS.

Data: 02/08/2024 09:39

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07209245000172-1-000085/2024

Lote/Item: 1/37051

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 44

Unidade: un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
41.393.376/0001-90	SC LEOBET LTDA		R\$ 10,19	
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b>				
Fabricante: Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b>				
Descrição: Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MT	Cuiabá	AV TENENTE PRAEIRO, 3553	(65) 3365-3544	leobetsc@gmail.com



Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Cano Marrom PVC Soldável 20 mm ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	EXECUTIVO MUNICIPAL	Data:	03/07/2025 00:00
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade:	Pregão - Presencial - Registro de Preços
	PronimTb - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS	SRP:	NÃO
Objeto:	AQUISIÇÃO DE ITENS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Identificação:	EXECUTIVO MUNICIPAL_Pregão - Presencial - Registro de Preços_3902025_652025
Descrição:	CANO PVC 20 MM SOLDÁVEL – MARROM – BARRA 06 METROS - CANO PVC 20 MM SOLDÁVEL – MARROM – BARRA 06 METROS	Lote/Item:	1/116
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	03/07/2025 00:00
		Fonte:	sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade:	320
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.147.716/0001-06	LUCIANO BERNARDON				R\$ 0,08
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Getúlio Vargas	R JACOB GREMMELMAIER, 1750	(54) 3341-1367	antonioivognagaa@gmail.com	
52.743.262/0001-40	LICITAMIL COMERCIAL LTDA				R\$ 25,30
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Endereço:					
,					

Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Cano Marrom PVC Soldável 20 mm ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	08.096.612/0001-31	Data:	26/08/2024 13:17
Órgão:	Prefeitura Municipal de São Fernando	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de preço para possível aquisição de materiais de construção para manutenção, reforma, ampliação e melhorias em prédios públicos e na infraestrutura urbana no município de São Fernando/RN.	SRP:	SIM
Descrição:	CARACTERÍSTICAS DO CANO PVC MARROM SOLDÁVEL 3M 1/2" 20 MM :CANO DE 3 M DE COMPRIMENTO E 1,5 MM DE ESPESSURA. SUA BITOLA MEDE 20 MM (O QUE EQUIVALE A 1/2" EM POLEGADAS). É FEITO DE PLÁSTICO DO TIPO PVC NA COR MARROM - CARACTERÍSTICAS DO CANO PVC MARROM SOLDÁVEL 3M 1/2" 20 MM :CANO DE 3 M DE COMPRIMENTO E 1,5 MM DE ESPESSURA. SUA BITOLA MEDE 20 MM (O QUE EQUIVALE A 1/2" EM POLEGADAS). É FEITO DE PLÁSTICO DO TIPO PVC NA COR MARROM	Identificação:	330920
		Lote/Item:	1/93
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	M
		UF:	RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.335.072/0001-22 *VENCEDOR*	R ICRA DE MEDEIROS MAIA CONSTRUCAO	R\$ 8,98
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
18.000.049/0001-00	ATACAREJO DO LAR LTDA	R\$ 9,08
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 44: Cano PVC para Esgoto - 40 mm - 3 m (Referencia: Tigre)

Preço Estimado: R\$ 25,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,49
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Metros	Cano PVC para Esgoto - 40 mm - 3 m (Referencia: Tigre)	Observação Item 44	

<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 25,00</b>
<b>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</b>		
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: tubo PVC 40 mm ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		
<b>CNPJ:</b> 13.879.390/0001-63	<b>Data:</b> 24/04/2025 08:00	
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b> Aquisição e entrega diária de materiais de construção e afins, sem armazenamento em estoque, destinados a atender de forma contínua e imediata as necessidades operacionais e de infraestrutura do Município de Gentio do Ouro/BA	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>Descrição:</b> <b>Tubo Hidráulico</b> - TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40 MM, TIPO CLASSE A, APLICAÇÃOESGOTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900032025 / UASG:983525	
<b>CatMat:</b> 265266 - Tubo Hidráulico - Material: Pvc Rígido   Diâmetro: 40 MM   Tipo: Classe A   Aplicação: Esgoto	<b>Lote/Item:</b> /261	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Homologação:</b> 14/05/2025 13:01	
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br	
	<b>Quantidade:</b> 110	
	<b>Unidade:</b> Metro	
	<b>UF:</b> BA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.574.320/0001-30 *VENCEDOR*	COMAVEP COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO, AGRICOLA, VETERINARIO E PESCA LTDA	R\$ 7,52
Marca: FORTLEV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TUBO ESGOTO 40MM Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
33.494.109/0001-81 *VENCEDOR*	CASA DA CONSTRUCAO GENTIO DO OURO LTDA	R\$ 25,00
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MT Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.770.097/0001-69	CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 103.050.000,00
<b>Marca:</b> Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido, Diâmetro: 40 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido, Diâmetro: 40 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 27,76**  
**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: tubo PVC 40 mm ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 05.171.699/0001-76	<b>Data:</b> 17/04/2025 08:00
<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para eventual Aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará-PA e suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Tubo hidráulico</b> - TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40 MM, TIPO CLASSE A, APLICAÇÃO ESGOTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:900022025 / UASG:455288
<b>CatMat:</b> <b>265266</b> - Tubo Hidráulico - Material: Pvc Rígido   Diâmetro: 40 MM   Tipo: Classe A   Aplicação: Esgoto	<b>Lote/Item:</b> /211
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 19/05/2025 22:40
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 620
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.135.198/0001-38	COMERCIO E SERVICOS PARA TOM LTDA	R\$ 27,76
<b>Marca:</b> PRAMAZON <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

52.683.891/0001-21 VARIEDADES COMERCIO LTDA R\$ 27,76  
\*VENCEDOR\*

**Marca:** Tigre  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** Tigre  
**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:** AUGUSTO MONTENEGRO, 238  
**Telefone:** (91) 8485-6608  
**Email:** variedadescomercio2@gmail.com

24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 27,76
<b>Marca:</b> PRAMAZON <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> PASSAGEM DALVA, 249
		<b>Telefone:</b> (91) 3231-1908

18.091.279/0001-21 R. M. FURTADO R\$ 36,08

**Marca:** TIGRE  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Modelo:** TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS 40 MM  
**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:** PA **Cidade:** Barcarena **Endereço:** TV FREDERICO VASCONCELOS, 401  
**Telefone:** (91) 3242-6268 **Email:** amacon.cont@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 24,11

R\$ 24,56

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: tubo PVC 40 mm ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	00.394.429/0057-65	Data:	19/02/2025 00:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando da Aeronáutica	SRP:	NÃO
	Gabinete do Comandante	Identificação:	NºPregão:900032025 / UASG:120001
Objeto:	Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais de manutenção gera l, ferramentas e EPI para o Gabinete do Comanda nte da Aeronáutica (GABAER) e OM apoiadas.	Lote/Item:	/84
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
Descrição:	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40 MM, TIPO CLASSE A, APLICAÇÃOESGOTO - TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40 MM, TIPO CLASSE A, APLICAÇÃOESGOTO	Homologação:	21/03/2025 11:39
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	265266 - Tubo Hidráulico - Material: Pvc Rígido   Diâmetro: 40 MM   Tipo: Classe A   Aplicação: Esgoto	Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
43.881.723/0001-50	UNIVERSO ATACADISTA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA UF endereço: DF		R\$ 18,00		
*VENCEDOR*					
Marca: FORTLEV					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: und					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
49.984.371/0001-44	DUARTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		R\$ 18,99		
Marca: MULTILIT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MULTILIT					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA		R\$ 23,98		
Marca: OVD. WOLKER LOTUS WESTERN KALA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO TR.					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 4125	(31) 2524-4417	contabilidadeegc@gmail.com	
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI		R\$ 24,11		
Marca: Plastilit					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Plastilit					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	JEAN	(47) 3232-1221	jean@sentinelavale.com.br
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 24,78		
Marca: Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido, Diâmetro: 40					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido, Diâmetro: 40					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.840.474/0001-66	R&M MINERACAO E TRANSPORTE LTDA UF endereço: GO	R\$ 39,00
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTLEV Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
55.733.921/0001-55	55.733.921 KELVEN GABRYEL NOGUEIRA DA SILVA	R\$ 750,00
Marca: Tubo hidráulico Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tubo hidráulico Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

Preço PMS 1:

R\$ 24,64

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: tubo PVC 40 mm ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Insumo 1: 09.01.02.210.19

Código Insumo 2:

Tabela: CPTM

Objeto: Tubo de PVC branco, sem conexões , ponta - ponta, Ø 40 mm

Mês/Ano: 01/04/2025 03:00:00

UF: SP

Unidade Medida: m

Preço Desonerado: Não

Item 45: Cano PVC para Esgoto - 50 mm - 3 m (Referencia: Tigre)

Preço Estimado: R\$ 36,15 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,15
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Metros	Cano PVC para Esgoto - 50 mm - 3 m (Referencia: Tigre)	Observação Item 45	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,75

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 36,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: tubo PVC para Esgoto - 50 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 09.548.697/0001-04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
4ªBrigada de Infantaria Motorizada  
55ºBatalhão de Infantaria

Objeto: O presente processo licitatório tem por objeto a aquisição de material hidráulico e elétrico visando atender as necessidades de manutenção do Pelotão de Serviços Gerais do 55 Bata lhão de Infantaria.

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 3 M, TIPO LEVE, MATERIAL PVC RÍGIDO - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 3 M, TIPO LEVE, MATERIAL PVC RÍGIDO

CatMat: 330264 - Tubo Pvc Soldável - Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto | Cor: Branca | Diâmetro Nominal: 50 MM | Comprimento: 3 M | Tipo: Leve | Material: Pvc Rígido

Data: 25/02/2025 10:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 160122

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 07/03/2025 17:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Metro

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 11,30
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Nova União	<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO QUINTILIANO, 328	<b>Nome de Contato:</b> Antonio Carlos Santos	<b>Telefone:</b> (31) 3652-1100	<b>Email:</b> contato@fxdistribuidora.com.br	
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA					R\$ 11,40
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> LAGUNENSES, 101		<b>Telefone:</b> (51) 9910-8405		<b>Email:</b> souldistribuidora.vendas@gmail.com		
46.015.230/0001-25	ZIGURATE COM. E SERVICOS LTDA					R\$ 12,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP					R\$ 35,70
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI					R\$ 35,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São José	<b>Endereço:</b> R JACOB FERREIRA DE MELLO, 192	<b>Telefone:</b> (48) 3024-6528		<b>Email:</b> superlicite@gmail.com	
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO					R\$ 36,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL					R\$ 37,26
<b>Marca:</b> Hidroluna <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tubo PVC <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 38,46
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5		
<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155		
<b>Email:</b> contato@federaltrading.org		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

~~R\$ 40,09~~

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

**R\$ 40,88**

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: tubo PVC para Esgoto - 50 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 09.548.697/0001-04	<b>Data:</b> 28/01/2025 00:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
Comando do Exército	<b>SRP:</b> NÃO
Comando Militar do Leste	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900012025 / UASG:160122
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército	<b>Lote/Item:</b> /52
4ªBrigada de Infantaria Motorizada	<b>Ata:</b> N/A
55ªBatalhão de Infantaria	<b>Homologação:</b> 28/02/2025 13:49
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Aquisição de mater iais de hidráulica para manutenção das SU e OM.	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
<b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 3 M, TIPO LEVE, MATERIAL PVC RÍGIDO - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 3 M, TIPO LEVE, MATERIAL PVC RÍGIDO	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG
<b>CatMat:</b> 330264 - Tubo Pvc Soldável - Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto   Cor: Branca   Diâmetro Nominal: 50 MM   Comprimento: 3 M   Tipo: Leve   Material: Pvc Rígido	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,52
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Plastilit <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Plastilit <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Blumenau	<b>Endereço:</b> R FRITZ SPERNAU, 1000
	<b>Nome de Contato:</b> JEAN	<b>Telefone:</b> (47) 3232-1221
		<b>Email:</b> jean@sentinelavale.com.br

54.202.246/0001-75	54.202.246 ITALO DE SOUZA LACERDA	R\$ 29,49
<b>Marca:</b> Conforme TR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Conforme TR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 50,68
<b>Marca:</b> Plastilit <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Plastilit Plastilit <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> PEDRO MEES, 330	<b>Telefone:</b> (47) 3057-3925	<b>Email:</b> sulagua@sulaguaequipamentos.com.br

52.613.826/0001-20	52.613.826 RAFAEL PACHECO LOPES	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> FORTLEV <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TUBO ESGOTO SN DN 50 - 3M FORTLEV <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		





Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: tubo PVC para Esgoto - 50 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.414.599/0001-75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAJEU

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ALDEBARDO VIEIRA PORTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE PAJEUMG

Descrição: 22.16 - TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF122014 - 22.16 - TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF122014

Data: 30/04/2025 09:00

Modalidade: Concorrência

SRP: NÃO

Identificação: 60216-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAJEU-182025-32025

Lote/Item: 1/115

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/05/2025 11:17

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: metro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.673.422/0001-21 *VENCEDOR*	CONCRETAR ASSESSORIA & ENGENHARIA LTDA	R\$ 31,15
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Item 46: Cano PVC para Esgoto - 100 mm ou 4" - 6 m (Referencia: Tigre)

Preço Estimado: R\$ 84,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 84,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,78
Quantidade	Descrição	Observação	
120 Metros	Cano PVC para Esgoto - 100 mm ou 4" - 6 m (Referencia: Tigre)	Observação Item 46	

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: TUBO PVC 100 mm ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO

PMSP - SUBPREFEITURA PERUS/ANHANGUERA

Objeto: Aquisição de Tubos e conexões em PVC

Descrição: Tubo Pvc Soldável - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO , COR: BRANCA , DIÂMETRO NOMINAL: 100 MM, COMPRIMENTO: 6 M, COMPRIMENTO BOLSA: 70 MM, ESPESSURA PAREDES: 1,20 MM, PRESSÃO: 7,50 KGF/CM2 A 20°C , TIPO: LEVE

CatMat: 249993 - Tubo Pvc Soldável - Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto | Cor: Branca | Diâmetro Nominal: 100 MM | Comprimento: 6 M | Comprimento Bolsa: 70 MM | Espessura Paredes: 1,20 MM | Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C | Tipo: Leve

Data: 26/06/2025 13:21

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90012/2025 / UASG: 925085

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/07/2025 13:46

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 36

Unidade: Tubo 6,00 M

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.678.007/0001-49	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA					R\$ 67,47
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Praia Grande	AV PRESIDENTE KENNEDY, 6137	(13) 3591-7004/ (13) 3591-1629	secretaria@contabilidaderh.com.br		
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA					R\$ 67,82
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA PORTO ALEGRE, 428	Maite Siqueira	(11) 2965-1587	ml_ro@terra.com.br	
14.636.329/0001-58	DAFMAQ COMERCIAL LTDA					R\$ 68,52
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Santo André	RUA EVANGELISTA DE SOUZA, 6	YURI	(11) 4852-0721	yuri@dafmaq.com.br	
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI					R\$ 72,80
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Campinas	RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474	(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220	processos@contmaisassessoria.com.br		
46.678.039/0001-63	TUGURIO EGIDE COMERCIAL LTDA					R\$ 95,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	RUA HERVAL, 1279	(11) 8303-9552/ (0000) 0000-0000	lmromera@yahoo.com		
57.698.350/0001-90	57.698.350 RODRIGO RALLIELE SILVA ALMEIDA					R\$ 96,01
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA					R\$ 97,99
Marca: LUPERPLAS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LUPERPLAS						
Descrição: Tubo Pvc Soldável - Tubo Pvc Soldável Aplicação: Rede Hidráulica E Esgoto, Cor: Branca, Diâmetro Nominal: 100MM, Comprimento: 6M, Comprimento Bolsa: 70MM, Espessura Paredes: 1,20MM, Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C, Tipo: Leve						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R JORGE DA SILVA, 38	EREMASTER DISTRIBUIDORA	(54) 3712-5442	vendas.eremaster@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.167.407/0001-00		ETANFER METAIS LTDA		R\$ 133,90	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Atibaia	<b>Endereço:</b> ROD DOM PEDRO I, 0	<b>Telefone:</b> (11) 2421-4440	<b>Email:</b> nfe@etanfermetais.com.br	
58.197.972/0001-06		58.197.972 DAIANE MACIEL GONCALVES		R\$ 390,00	
<b>Marca:</b> tigre/amanco/krona/ multilit/plastubos <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conf tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
50.210.605/0001-85		50.210.605 GABRIEL TAVARES SILVA CONCEICAO		R\$ 500,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 102.210.000,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5		<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155		<b>Email:</b> contato@federaltrading.org	
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>R\$ 78,34</b>
<b>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</b>					
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: TUBO PVC 100 mm ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:					
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ªBrigada de Infantaria Blindada 7ºBatalhão de Infantaria Blindado			<b>Data:</b> 24/06/2025 17:14 <b>Modalidade:</b> Dispensa <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90043/2025 / UASG: 160411 <b>Lote/Item:</b> /1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>		
<b>Objeto:</b> Aquisição de material construção para PO do 7º BIB			<b>Homologação:</b> 30/06/2025 16:18		
<b>Descrição:</b> <b>Tubo Plástico</b> - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 100 MM, COMPRIMENTO 6 M,APLICAÇÃO ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, TIPO FIXAÇÃO JUNTA ELÁSTICA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINHA DEFOFO VINILFER, PRESSÃO SERVIÇO 1 MPA,NORMAS TÉCNICAS ABNT EB-1208			<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 6 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS		
<b>CatMat:</b> 274241 - Tubo Plástico - Material: Pvc Rígido   Diâmetro: 100 MM   Comprimento: 6 M   Aplicação: Adução E Distribuição De Água   Tipo Fixação: Junta Elástica   Características Adicionais: Linha Defoyo Vinilfer   Pressão Serviço: 1 MPA   Normas Técnicas: Abnt Eb-1208					
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
23.334.784/0001-90		DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 78,17	
<b>*VENCEDOR*</b>					
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA CARLOS BELINZONI, 30	<b>Nome de Contato:</b> GUSTAVO	<b>Telefone:</b> (51) 3061-9450	<b>Email:</b> licitacoesgustavozortea@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
35.953.886/0001-72		PAULO C MARTINS		R\$ 78,50	
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b>					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>		<b>Cidade:</b>		<b>Endereço:</b>	
RS		Santa Maria		<b>Telefone:</b>	
				(51) 9936-7579	
				<b>Email:</b>	
				pauloc-martins@bol.com.br	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 80,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: TUBO PVC 100 mm ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE PRATA / 726 - MUNICÍPIO DE PRATA/MG

**Data:** 09/05/2025 08:00

**Objeto:** [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para serem usados na manutenção, substituição e ampliação da rede de esgotos sanitários, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 18260505000150-1-000041/2025

**Descrição:** **Tubo pvc coletor esgoto 100 mm x 6 metros, ocre com anel, liso, de boa qualidade.** -  
Tubo pvc coletor esgoto 100 mm x 6 metros, ocre com anel, liso, de boa qualidade.

**Lote/Item:** 1/5625976

**Ata:** N/A

**Homologação:** 09/05/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.316.521/0001-22	HIDRO SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 80,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Item 47: Ducha Elétrica 127 V / 5500 W, com sistema de Regulagem para 4 Temperaturas Pressurizadas e Despressurizadas, com Pressurizador Integrado. Com liberação de Jatos Multidirecionais. Referencia Lorenzetti

**Preço Estimado:** R\$ 50,54 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 50,54

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 50,54

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Ducha Elétrica 127 V / 5500 W, com sistema de Regulagem para 4 Temperaturas Pressurizadas e Despressurizadas, com Pressurizador Integrado. Com liberação de Jatos Multidirecionais. Referencia Lorenzetti	Observação Item 47

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 50,37**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Ducha Elétrica 127 V / 5500 W; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA	<b>Data:</b> 09/05/2025 09:03
<b>Objeto:</b> Materiais de manutenção	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Resistência Elétrica - RESISTÊNCIA ELÉTRICA, USO CHUVEIRO ELÉTRICO, APLICAÇÃO MAXI DUCHA LORENZETI,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 TEMPERATURAS, TENSÃO NOMINAL 110V/127 V, POTÊNCIANOMINAL 5500 W	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 614419 - Resistência Elétrica - Uso: Chuveiro Elétrico   Aplicação: Maxi Ducha Lorenzeti   Características Adicionais: 3 Temperaturas   Tensão Nominal: 110v/127 V   Potência Nominal: 5500 W	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 / UASG: 785100
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 19/05/2025 14:02
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.397.052/0001-06 *VENCEDOR*	ALTER CRUZ & CIA LTDA	R\$ 47,99
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Rio Grande	<b>Endereço:</b> RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 165
		<b>Telefone:</b> (53) 3231-5614
57.107.200/0001-65	57.107.200 BRUNO RICARDO PEREIRA DAS NEVES	R\$ 48,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 49,00
<b>Marca:</b> Resistencia <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 220/7500 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 50,37
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> Lorenzetti <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 5500w <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Itapema	<b>Endereço:</b> RUA 226, ESQ. COM 2* AVENIDA, 263
		<b>Telefone:</b> (47) 3517-0833
		<b>Email:</b> vendas@emporiumforhome.com.br
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 120,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA CARLOS BELINZONI, 30
		<b>Nome de Contato:</b> GUSTAVO
		<b>Telefone:</b> (51) 3061-9450
		<b>Email:</b> licitacoesgustavozortea@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA				R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b>					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>		<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP		Campinas	RUA BARRINHA, 81	(19) 8827-2705	be.empresarial1@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 50,00

R\$ 50,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Ducha Elétrica 127 V / 5500 W; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

ESP-PENIT. ORLANDO BRANDO FILINTO

Data: 07/03/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo ( man utenção predial).

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 380156

Descrição: RESISTÊNCIA ELÉTRICA, USO CHUVEIRO ELÉTRICO, APLICAÇÃO MAXI DUCHA LORENZETI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3

Lote/Item: /16

TEMPERATURAS, TENSÃO NOMINAL 110V/127 V, POTÊNCIANOMINAL 5500 W - RESISTÊNCIA ELÉTRICA, USO CHUVEIRO ELÉTRICO, APLICAÇÃO MAXI DUCHA LORENZETI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3

Ata: N/A

TEMPERATURAS, TENSÃO NOMINAL 110V/127 V, POTÊNCIANOMINAL 5500 W

Homologação: 12/03/2025 11:11

CatMat: 614419 - Resistência Elétrica - Uso: Chuveiro Elétrico | Aplicação: Maxi Ducha

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Lorenzeti | Características Adicionais: 3 Temperaturas | Tensão Nominal: 110v/127 V |

Quantidade: 10

Potência Nominal: 5500 W

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me			R\$ 27,90
*VENCEDOR*				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ADRIANO CINTRA, 15	DOUGLAS	(11) 5050-2988	mlicitacoes.sp@gmail.com	

55.940.505/0001-28	55.940.505 ACACIO WILDO GERBER	R\$ 27,95
<b>Marca:</b> conforme proposta		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> conforme proposta		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

12.337.819/0001-28	OPCAO SANTANA D.D.A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 45,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA			R\$ 55,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> MARIA ANGÉLICA DIAS, 100		<b>Telefone:</b> (27) 9601-7262		<b>Email:</b> oliviamosa@hotmail.com
32.056.188/0001-86	JCB REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA			R\$ 57,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Tambaú	<b>Endereço:</b> R Etores Martinelli, 773	<b>Telefone:</b> (19) 9366-6373	<b>Email:</b> jcbrepcom@gmail.com
74.644.030/0001-77	OLIVEIRA & CIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			R\$ 57,91
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SP		<b>Cidade:</b> Manduri	<b>Endereço:</b> AV FRANCISCO ZANARDO, 1240	
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387			R\$ 85,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guarujá	<b>Endereço:</b> R MARIVALDO FERNANDES, 276	<b>Telefone:</b> (13) 9817-2458	<b>Email:</b> baobacomercioeservicos@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 50,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Ducha Elétrica 127 V / 5500 W; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 15.126.437/0036-73

**Data:** 07/02/2025 08:00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos e civil para manutenção predial

**Identificação:** NºPregão:900112025 / UASG:155915

**Descrição:** Resistência elétrica - RESISTÊNCIA ELÉTRICA, USO CHUVEIRO ELÉTRICO, APLICAÇÃO MAXI DUCHA LORENZETI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 TEMPERATURAS, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 127 V, POTÊNCIA NOMINAL 4.600 W

**Lote/Item:** /24

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 458592 - Resistência Elétrica - Uso: Chuveiro Elétrico | Aplicação: Maxi Ducha Lorenzetti | Características Adicionais: 3 Temperaturas | Corrente Nominal: 10 A | Tensão Nominal: 127 V | Potência Nominal: 4.600 W

**Homologação:** 06/05/2025 12:35

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.859.449/0001-36	SLLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA	R\$ 42,17
*VENCEDOR*		
Marca: resistencia pratimix		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: resistencia pratimix zagonel linea 3t 127v 4500w		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
ROBERTO DUARTE, 840	(21) 6860-8870	jaquellinelima@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
42.032.814/0001-58	42.032.814 EDUARDA NUNES PEIXOTO		R\$ 50,00		
<b>Marca:</b> PRATIMIX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PRATIMIX <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI		R\$ 1.000,00		
<b>Marca:</b> PRATIMIX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RESISTENCIA MAXI DUCHA 3T 127V X 5500W <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com

#### Item 48: Cano Marrom PVC Soldável - 25 mm ou 3/4" - 3 m (Referencia: Tigre)

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,95      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
60 Metros	Cano Marrom PVC Soldável - 25 mm ou 3/4" - 3 m (Referencia: Tigre)	Observação Item 48

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: cano PVC Soldável 25 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** FUNDO MUN.DE SAUDE DE SAO LUIS DE MONTES BELOS / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO LUIS DE MONTES BELOS

**Data:** 02/07/2025 08:10

**Modalidade:** Dispensa

**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção de equipamentos odontológicos. Tal solicitação faz se necessário para atender as necessidades das 10 unidades de saúde, 1 centro de especialidades, 1 unidade prisional, 2 unidades no povoados de Silvôândia e Brasilândia, assistidas pela Secretaria Municipal de Saúde.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 10581764000171-1-000269/2025

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** N/A

**Descrição:** Cano pvc soldável 25 mm - Cano pvc soldável 25 mm

**Homologação:** 03/07/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 24

**Unidade:** METROS

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.079.184/0001-95	SAMUEL FERREIRA DA MOTA 04183302129	R\$ 5,30
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: tubo PVC Soldável 25 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:





<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 6ªBrigada de Infantaria Blindada 7ºBatalhão de Infantaria Blindado	<b>Data:</b> 23/06/2025 15:19 <b>Modalidade:</b> Dispensa <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90037/2025 / UASG: 160411 <b>Lote/Item:</b> /10 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Homologação:</b> 01/07/2025 17:06 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 6 <b>Unidade:</b> Metro <b>UF:</b> RS				
<b>Objeto:</b> O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo para SFPC do 7º BIB.					
<b>Descrição:</b> <b>Tubo Pvc Soldável</b> - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA , COR: MARROM , DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: PVC RÍGIDO					
<b>CatMat:</b> <b>396865</b> - Tubo Pvc Soldável - Aplicação: Hidráulica   Cor: Marrom   Diâmetro Nominal: 25 MM   Comprimento: 6 M   Material: Pvc Rígido					
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>			
23.334.784/0001-90 *VENCEDOR*	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,00			
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> RUA CARLOS BELINZONI, 30	<b>Nome de Contato:</b> GUSTAVO	<b>Telefone:</b> (51) 3061-9450	<b>Email:</b> licitacoesgustavozortea@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 7,40

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 7,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: tubo PVC Soldável 25 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 09.582.773/0001-06		<b>Data:</b> 28/02/2025 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ªBrigada de Infantaria Blindada 7ºBatalhão de Infantaria Blindado		<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 / UASG: 160411 <b>Lote/Item:</b> /12 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 06/03/2025 11:10 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 150 <b>Unidade:</b> Metro <b>UF:</b> RS
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de Informática e material para CISC do 7 BIB.		
<b>Descrição:</b> TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 26 MM, ESPESSURA PAREDES 1,70 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20 C - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 26 MM, ESPESSURA PAREDES 1,70 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20 C		
<b>CatMat:</b> 240480 - Tubo Pvc Soldável - Aplicação: Hidráulica   Cor: Marrom   Diâmetro Nominal: 25 MM   Comprimento: 6 M   Comprimento Bolsa: 26 MM   Espessura Paredes: 1,70 MM   Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
26.727.137/0001-36 *VENCEDOR*	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 4,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Tapejara	<b>Endereço:</b> AV 7 DE SETEMBRO, 1362
<b>Nome de Contato:</b> NATAN		<b>Telefone:</b> (54) 3344-2689
<b>Email:</b> lojapietrobon@gmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
23.334.784/0001-90		DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 10,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA CARLOS BELINZONI, 30	GUSTAVO	(51) 3061-9450	licitacoesgustavozortea@hotmail.com	

Item 49: Cano Marrom PVC Soldável - 32 mm ou 1" - 3 m (Referencia: Tigre)

Preço Estimado: R\$ 12,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,06
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Metros	Cano Marrom PVC Soldável - 32 mm ou 1" - 3 m (Referencia: Tigre)	Observação Item 49	

<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<del>R\$ 9,00</del>
Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)		<b>R\$ 9,21</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: tubo Marrom 32 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		
CNPJ: 00.399.857/0001-26	Data: 18/12/2024 08:00	
Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL	Modalidade: Pregão Eletrônico	
CIA de Desenvolvimento do Vale do São Francisco/PE	SRP: SIM	
Objeto: Fornecimento, por sistema de registro de preços – SRP, de materiais e peças, para apoio a gestão de Projeto Público de Irrigação sob responsabilidade da Codevasf, no Estado de Pernambuco.	Identificação: NºPregão:900272024 / UASG:195002	
	Lote/Item: /516	
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>	
Descrição: <b>Tubo pvc soldável</b> - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 2,10 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C	Homologação: 15/01/2025 16:48	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 14	
CatMat: <b>214732</b> - Tubo Pvc Soldável - Aplicação: Hidráulica   Cor: Marrom   Diâmetro Nominal: 32 MM   Comprimento: 6 M   Comprimento Bolsa: 32 MM   Espessura Paredes: 2,10 MM   Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C	Unidade: Metro	
	UF: PE	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.676.882/0001-24		HS SOLDAS LTDA		R\$ 9,00	
*VENCEDOR*					
Marca: JF					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: JF TERMO RF.					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 4125	(31) 2524-4417	contabilidadeegc@gmail.com	

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<del>R\$ 12,34</del>
Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)		<b>R\$ 12,70</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: tubo Marrom 32 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		



**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul

**Objeto:** Aquisição de materiais hidráulicos, elétricos, de esgotamento sanitário, de construção civil e outros, para a manutenção de sistemas de abastecimento de água, de módulos sanitários domiciliares e Unidades Básicas de Saúde Indígena.

**Descrição:** **Tubo pvc soldável** - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 2,10 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C

**CatMat:** **214732** - Tubo Pvc Soldável - Aplicação: Hidráulica | Cor: Marrom | Diâmetro Nominal: 32 MM | Comprimento: 6 M | Comprimento Bolsa: 32 MM | Espessura Paredes: 2,10 MM | Pressão: 7,50 Kgf/Cm2 A 20°C

**Data:** 22/11/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:900092024 / UASG:257048

**Lote/Item:** /244

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 14/01/2025 15:11

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 1.900

**Unidade:** Metro

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 6,00
*VENCEDOR*		
Marca: PLASTILIT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PLASTILIT		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	RUA AUGUSTO ZIBARTH, 393
Telefone:	Email:	
(41) 3016-0408	marino@cemacedo.com.br	

11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6,13
Marca: Tubozan		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Tubozan		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São José	RUA ABELARDO MANOEL PEIXER, 48
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Andre Itamo	(48) 3258-0107	manasaneamento@globo.com

29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,99
Marca: Plastilit		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Plastilit		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
JEAN	(47) 3232-1221	jean@sentinelavale.com.br

56.701.852/0001-60	ATHENA LTDA	R\$ 12,00
Marca: tigre		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Tubo Pvc Soldável		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

49.216.985/0001-86	MUNIZ LEMOS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 12,67
Marca: tigre		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Tubo Pvc Soldável		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 12,80
Marca: krona		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: krona		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.905.084/0001-51	VHR ENGENHARIA LTDA	R\$ 20,00
Marca: MINAS TUBO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica, 32MM Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
28.698.898/0001-32	GMAC ENGENHARIA LTDA	R\$ 41,85
Marca: FENIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FENIX Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 13,85

R\$ 14,26

Filtros Utilizados: Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: tubo Marrom 32 mm; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, elétricos, de esgotamento sanitário, de construção civil e outros, para a manutenção de sistemas de abastecimento de água, de módulos sanitários domiciliares e Unidades Básicas de Saúde Indígena.

Descrição: Tubo pvc soldável - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 2,10 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C

CatMat: 214732 - Tubo Pvc Soldável - Aplicação: Hidráulica | Cor: Marrom | Diâmetro Nominal: 32 MM | Comprimento: 6 M | Comprimento Bolsa: 32 MM | Espessura Paredes: 2,10 MM | Pressão: 7,50 KgF/Cm2 A 20°C

Data: 22/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900092024 / UASG:257048

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/01/2025 15:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8.100

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.921.911/0007-09	FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 3,66
*VENCEDOR*		
Marca: FORTLEV/FORTLEV Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TUBO SOLDAVEL 32MM Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Araquari	Endereço: RODOVIA BR 101 KM 64,70, S/N
		Nome de Contato: LUIZ PAULO SODRÉ DE JESUS
		Telefone: (27) 2121-6700
		Email: licitacoes@fortlev.com.br
04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 3,70
Marca: PLASTILIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASTILIT Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA AUGUSTO ZIBARTH, 393
		Telefone: (41) 3016-0408
		Email: marino@cemacedo.com.br
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,27
Marca: Plastilit Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Plastilit Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R FRITZ SPERNAU, 1000
		Nome de Contato: JEAN
		Telefone: (47) 3232-1221
		Email: jean@sentinelavale.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.701.852/0001-60	ATHENA LTDA	R\$ 10,90
<b>Marca:</b> amanco <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Tubo Pvc Soldável <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
49.216.985/0001-86	MUNIZ LEMOS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 12,70
<b>Marca:</b> hidrovar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Tubo Pvc Soldável <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
28.698.898/0001-32	GMAC ENGENHARIA LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> FENIX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FENIX <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 24,00
<b>Marca:</b> krona <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> krona <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
31.666.544/0001-10	AGUA DOCE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,50
<b>Marca:</b> MULTILIT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MULTILIT <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Pinhais <b>Endereço:</b> AVENIDA JACOB MACANHAN, 597 <b>Telefone:</b> (41) 3056-6539		
07.905.084/0001-51	VHR ENGENHARIA LTDA	R\$ 40,76
<b>Marca:</b> MINAS TUBO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica, 32MM <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 42,74
<b>Marca:</b> Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica, Cor: Marr <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica, Cor: Marr <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5 <b>Telefone:</b> (61) 9570-4155 <b>Email:</b> contato@federaltrading.org		



Item 50: Torneira Elétrica para Parede de Cozinha 127 V (110 V) Branco

Preço Estimado: R\$ 198,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 198,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,49

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Tabela Oficial SINAPI

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Torneira Elétrica para Parede de Cozinha 127 V (110 V) Branco	Observação Item 50

**Preço PMS 1:**

**R\$ 198,49**

**Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Torneira Elétrica para Parede de Cozinha ; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Código Insumo 1:** 00011777

**Código Insumo 2:**

**Tabela:** SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

**Objeto:** TORNEIRA ELETTRICA DE PAREDE, PLASTICA, BICA ALTA, PARA COZINHA, 5500 W (110/220 V)

**Mês/Ano:** 01/03/2025 00:00:00

**UF:** RJ

**Unidade Medida:** UN

**Preço:** Sim

**Desonerado:**

Item 51: Conjunto de Tomada 20 A 4 x 2 - Branco

Preço Estimado: R\$ 15,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,27

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Conjunto de Tomada 20 A 4 x 2 - Branco	Observação Item 51

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 14,80**

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Conjunto de Tomada 20 A 4 x 2; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA / 1 - MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA

**Data:** 04/06/2025 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA AS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO

**Modalidade:** Pregão - Presencial

**SRP:** NÃO

**Descrição:** CONJUNTO TOMADA DE ENERGIA 4X2 SEM INTERRUPTOR COM 2 MODULOS TOMADAS 20 A - CONJUNTO TOMADA DE ENERGIA 4X2 SEM INTERRUPTOR COM 2 MODULOS TOMADAS 20 A

**Identificação:** 92410422000153-1-000075/2025

**Lote/Item:** 1/11

**Ata:** N/A

**Homologação:** 04/06/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UN

**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.934.456/0001-03 *VENCEDOR*	HENRIQUE ZANTEDESCHI MARTINELLI	R\$ 14,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 16,90**

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Conjunto de Tomada 20 A 4 x 2; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 54.689.336/0001-32	<b>Data:</b> 16/04/2025 16:51
<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE ITUPEVA / 3 - Camara Municipal de Itupeva	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção em geral, (elétrico, hidráulico, pintura), para manutenção e pequenos reparos no prédio da Câmara Municipal de Itupeva.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Conjunto tomada dupla 20 a 4X2 cor branco - Conjunto tomada dupla 20 a 4X2 cor branco	<b>Identificação:</b> 54689336000132-1-000027/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 16/04/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.831/0001-09 *VENCEDOR*	FORNECEDORA ITUPEVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 16,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 14,11**

**Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Conjunto de Tomada 20 A 4 x 2; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO MUN. DE ARAGUAINA	<b>Data:</b> 05/05/2025 07:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, gêneros alimentícios, limpeza, descartáveis, copa, cozinha e outros materiais de consumo, com entrega de forma parcelada, tendo em vista as necessidades deste Instituto para o ano de 2025	<b>Modalidade:</b> DISPENSA ELETRÔNICA
<b>Descrição:</b> Conjunto tomada, 20 A, simples, 250V - Conjunto tomada, 20 A, simples, 250V	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 016-2025-ARAGUAÍNA-TO- INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO MUN. DE ARAGUAINA- DISPENSA ELETRÔNICA
	<b>Lote/Item:</b> 7/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 12/05/2025 09:36
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.505.641/0001-64 *VENCEDOR*	53.505.641 JEFERSON NASCIMENTO DE OLIVEIRA UF endereço: TO	R\$ 14,11
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

Item 52: Conjunto de Tomada 10 A 4 x 2 - Branco

Preço Estimado: R\$ 11,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,32
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	Conjunto de Tomada 10 A 4 x 2 - Branco	Observação Item 52	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,92

R\$ 10,12

**Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Conjunto de Tomada 10 A 4 x 2 ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.313.015/0001-75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e parcelada de materiais elétricos atendendo a s demandas das Secretarias Municipais, fundos e órgãos vinculados e conveniados com a Prefeitu ra de Itaguara.

Descrição: CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA, SUPORTE, PARAFUSOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A - CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA, SUPORTE, PARAFUSOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A

CatMat: 436712 - Conjunto Elétrico - Componentes: 1 Interruptor Simples 1 Tomada 2p Universal | Corrente Nominal: 10 A | Tensão Alimentação: 250 V | Características Adicionais: Placa, Suporte, Parafusos

Data: 24/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:984643

Lote/Item: /25

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 16:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.789.706/0001-85 *VENCEDOR*	MULTINEGOCIOS LTDA	R\$ 6,28
Marca: PLUZIE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLUZIE Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

33.149.502/0001-38

I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 6,59

Marca: PLUZIE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 9011

Descrição: Descrição não informada

Estado: ES

Cidade: Serra

Endereço: R TADORNA, 472

Nome de Contato: Fernando

Telefone: (27) 3209-4291

Email: vendas2.ircomercio@gmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 6,60
<b>Marca:</b> MECTRONIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 10A <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> RUA DEZOITO, 315	<b>Telefone:</b> (31) 3088-6454	<b>Email:</b> orgmsl@orgmsl.com.br		
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 6,90
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ILUMI <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Nome de Contato:</b> DIOGO	<b>Telefone:</b> (31) 2515-5066	<b>Email:</b> volteletrica1@gmail.com	
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 7,29
<b>Marca:</b> RADIAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 10A <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Arcos	<b>Endereço:</b> R NOVO HORIZONTE, 500	<b>Nome de Contato:</b> AFRANIO	<b>Telefone:</b> (37) 3351-3043	<b>Email:</b> esteioarcos@yahoo.com.br	
45.748.387/0001-05	JAMILLE SANTOS OLIVEIRA 03415166511					R\$ 12,55
<b>Marca:</b> RADIAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
17.497.132/0001-73	NOVO HORIZONTE INSTALACOES LTDA					R\$ 12,56
<b>Marca:</b> PIAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Conjunto de tomada sobrepor, 10A sistema X, 2P + T <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
10.285.562/0001-82	D'LUX MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LIMITADA					R\$ 12,60
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TOMADA SOBREPOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> RUA CEL. ARTUR NAPOLEAO, 70		<b>Telefone:</b> (32) 9881-4346/ (32) 9941-4346		<b>Email:</b> dluxbarroso@hotmail.com		
15.593.944/0001-97	RENOVA ENGENHARIA E ENERGIA LTDA					R\$ 12,66
<b>Marca:</b> Tramontina <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Tomada Sobrepor 2P+T 10A <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 12,98
<b>Marca:</b> Conjunto Elétrico Componentes: 1 Interruptor Simpl <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Conjunto Elétrico Componentes: 1 Interruptor Simpl <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5		<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155		<b>Email:</b> contato@federaltrading.org		



**Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Conjunto de Tomada 10 A 4 x 2 ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR **Data:** 23/01/2025 00:00

**Objeto:** Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e outros insumos, e atendimento às necessidades da Câmara Municipal de Arapongas. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES 2 INTERRUPTORES SIMPLES E 1 TOMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA, SUPORTE, PARAFUSOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A - CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES 2 INTERRUPTORES SIMPLES E 1 TOMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA, SUPORTE, PARAFUSOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A **SRP:** NÃO

**CatMat:** 436547 - Conjunto Elétrico - Componentes: 2 Interruptores Simples E 1 Tomada | Corrente Nominal: 10 A | Tensão Alimentação: 250 V | Características Adicionais: Placa, Suporte, Parafusos **Identificação:** NºPregão:900012025 / UASG:929718

**Lote/Item:** /39 **Ata:** N/A

**Homologação:** 25/02/2025 10:15 **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 20 **Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: ILUMI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ILUMI		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	RUA DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183
Nome de Contato:		Telefone:
DIOGO		(31) 2515-5066
Email:		volteletrica1@gmail.com
55.752.705/0001-57	55.752.705 ELIANE CRUZ DE SOUZA	R\$ 13,20
Marca: SOS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Interruptor Ideale Pluzie 2 Teclas Simples + 1 Tom		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
49.387.926/0001-70	49.387.926 ANA LUCIA GERMANO SILVA	R\$ 13,30
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LUX²		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
48.375.926/0001-98	ACQUA RAO MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	R\$ 13,37
Marca: ILUMI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ILUMI		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
50.064.497/0001-80	CATEDRAL ACABAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 13,37
Marca: Mec Tronic		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 10a		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
17.451.234/0001-58			GR COMERCIO LTDA		R\$ 13,37	
Marca: ILUMI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ILUMI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br	
44.918.033/0001-90			DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA		R\$ 13,37	
*VENCEDOR*						
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Canoas	AV DOUTOR SEVERO DA SILVA (LOT BELA VISTA II), 971	Rafael	(51) 3426-0822	atendimento@dipiluminacao.com	
15.655.026/0001-45			RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 13,72	
Marca: Conjunto Elétrico Componentes: 2 Interruptores Sim						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conjunto Elétrico Componentes: 2 Interruptores Sim						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	
55.576.344/0001-35			DMR MATERIAIS ELETRICOS DE POMPEIA LTDA		R\$ 14,00	
Marca: conj						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 1 tomada 10a						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
51.404.321/0001-92			BLUTUBOS TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA		R\$ 15,50	
Marca: APOIO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: .						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
29.216.954/0001-18			SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA		R\$ 9.999,00	
Marca: Conjunto Elétrico						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conjunto Elétrico						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863		solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

~~R\$ 10,00~~

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

**R\$ 10,20**

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Conjunto de Tomada 10 A 4 x 2 ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 10.779.511/0001-07

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Objeto: Aquisição de componentes elétricos (tomada e outros) para atender as demandas do Campus Itaboraí do Instituto Federal Fluminense

Descrição: CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA, SUPORTE, PARAFUSOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A - CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA, SUPORTE, PARAFUSOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A

CatMat: 436712 - Conjunto Elétrico - Componentes: 1 Interruptor Simples 1 Tomada 2p Universal | Corrente Nominal: 10 A | Tensão Alimentação: 250 V | Características Adicionais: Placa, Suporte, Parafusos

Data: 10/01/2025 16:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90197/2024 / UASG: 158139

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 20/01/2025 17:25

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final								
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA					R\$ 5,20								
*VENCEDOR*														
Marca:														
Fabricante: Fabricante não informado														
Modelo:														
Descrição: Descrição não informada														
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
ES	Castelo	R JOAO GUEDES, 65	Jilmara	(28) 9906-7364	mixcomerciogeral@gmail.com									
48.754.707/0001-10	TRIUNFAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA					R\$ 5,30								
Marca:														
Fabricante: Fabricante não informado														
Modelo:														
Descrição: Descrição não informada														
Endereço:														
,														
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA					R\$ 5,50								
Marca:														
Fabricante: Fabricante não informado														
Modelo:														
Descrição: Descrição não informada														
Endereço:	Telefone:		Email:											
IBIRAJA, 61	(11) 6293-0424		aribeiro@arsit.com.br											
16.503.202/0001-96	SE7E COMERCIAL E SERVICOS LTDA					R\$ 6,10								
Marca:														
Fabricante: Fabricante não informado														
Modelo:														
Descrição: Descrição não informada														
Endereço:														
,														
46.920.132/0001-32	V3 BRASIL LTDA					R\$ 6,40								
Marca:														
Fabricante: Fabricante não informado														
Modelo:														
Descrição: Descrição não informada														
Endereço:														
,														

Relatório gerado no dia 24/07/2025 15:16:03 (IP: 189.113.75.5)  
Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmHw832DBJe5nWkjN54yxcWEqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmHw832DBJe5nWkjN54yxcWEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

216 / 243

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
53.611.230/0001-53	OBRAFORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,60												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 6,99												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,00												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
40.142.402/0001-45	40.142.402 GABRIEL RODRIGUES JACINTO DA SILVA	R\$ 7,20												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
50.476.428/0001-83	COMERCIAL ELETRICA FARDIM LTDA	R\$ 7,42												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 7,90												
<b>Marca:</b> ILUMI 20200 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> INTERRUPTOR 1 <b>Descrição:</b> Conjunto Elétrico - Conjunto Elétrico Componentes: 1 Interruptor Simples 1 Tomada 2p Universal, Corrente Nominal: 10A, Tensão Alimentação: 250V, Características Adicionais: Placa, Suporte, Parafusos <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>RJ</td><td>Angra dos Reis</td><td>R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441</td><td>CAROLINE</td><td>(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234</td><td>licitavrm@gmail.com</td></tr></table>			<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>									
RJ	Angra dos Reis	R PREFEITO JOAO GREGORIO GALINDO, 1441	CAROLINE	(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	licitavrm@gmail.com									
42.032.814/0001-58	42.032.814 EDUARDA NUNES PEIXOTO	R\$ 8,00												
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.229.678/0001-19	50.229.678 SAMARA DA SILVA COUTINHO	R\$ 8,53
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> NOSSA SENHORA DA GLORIA, 0 <b>Telefone:</b> (22) 9821-0204 <b>Email:</b> consultoriaprofit@hotmail.com		
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	R\$ 8,54
<b>Marca:</b> MEC-TRONIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 2X4 INTERRUPTOR SIMPLES <b>Descrição:</b> Conjunto Elétrico - Conjunto Elétrico Componentes: 1 Interruptor Simples 1 Tomada 2p Universal, Corrente Nominal: 10A, Tensão Alimentação: 250V, Características Adicionais: Placa, Suporte, Parafusos  <b>Endereço:</b> ,		
58.585.775/0001-56	58.585.775 BARBARA COSTA D AVILA DOMINGOS	R\$ 8,72
<b>Marca:</b> stylus ilumi <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 3s.s <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
09.604.476/0001-06	CASA DO MINEIRO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,99
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
56.117.171/0001-50	56.117.171 SONIA SOLENIR DE FATIMA FIGUEREDO	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
28.864.739/0001-60	ALLSET MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,66
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
47.106.074/0001-70	47.106.074 ALAN QUIRINO CORREA	R\$ 9,67
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.722.212/0001-15	BREMER DA SILVA SOUZA CAMPOS 16608898711				R\$ 9,70
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Magé	<b>Endereço:</b> AV OTHON LINCH BEZERRA DE MELLO, 199	<b>Telefone:</b> (21) 9751-8100	<b>Email:</b> bremer99-campos@hotmail.com	
58.415.234/0001-80	58.415.234 LUCAS ARANTES GONSALVES FRANCA				R\$ 9,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
21.237.303/0001-00	Agro Consultoria LTDA				R\$ 9,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
55.319.864/0001-62	HMR LICITOOLS COMERCIO LTDA				R\$ 9,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903				R\$ 9,99
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Lapa	<b>Endereço:</b> RUA TREZE DE MAIO, 1165	<b>Telefone:</b> (41) 8848-9144	<b>Email:</b> gucalderari13@gmail.com	
49.681.409/0001-00	49.681.409 NATHALYA VASCONCELOS DE SOUZA				R\$ 10,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ADERSON FERREIRA FILHO, 6500		<b>Telefone:</b> (21) 9972-9450		<b>Email:</b> nathalya.bio@gmail.com	
57.213.976/0001-60	57.213.976 DANILLO DE MATOS ASSUNCAO				R\$ 10,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA				R\$ 10,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> MARIA ANGÉLICA DIAS, 100		<b>Telefone:</b> (27) 9601-7262		<b>Email:</b> oliviamosa@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.251.864/0001-01	EMPREITEIRA SAN RAPHAEL DE SERVICOS, MANUTENCAO E REPAROS LTDA					R\$ 10,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> RUA NAZARIO, 22		<b>Telefone:</b> (21) 7913-0500		<b>Email:</b> esrlcitacao@gmail.com		
33.123.870/0001-07	OLIVEIRA ATTAYDE ENGENHARIA LTDA					R\$ 10,00
<b>Marca:</b> similar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> similar <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> MILTON MANHAES, 635		<b>Telefone:</b> (21) 7419-0794		<b>Email:</b> oeaengenharia23@gmail.com		
12.457.041/0001-90	ATACADAO DAS RACOES LTDA					R\$ 10,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Muriaé	<b>Endereço:</b> RUA GIL MOREIRA, 10	<b>Nome de Contato:</b> Tacisio	<b>Telefone:</b> (32) 3729-1026	<b>Email:</b> atacadaodasracoes.mg@gmail.com	
49.280.184/0001-80	49.280.184 SUERALVA MARIA DA SILVA					R\$ 10,19
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
43.425.702/0001-20	ALINE CRISTINA ESPESOTO LTDA					R\$ 10,19
<b>Marca:</b> conforme edital <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conforme edital <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> RUA SEBASTIAO RODRIGUES GOULART, 164		<b>Telefone:</b> (17) 9737-2364		<b>Email:</b> viscarlos@gmail.com		
30.259.775/0001-47	30.259.775 MAYLAINE CARRICO PACHECO					R\$ 10,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
45.382.048/0001-40	45.382.048 LISANDRE ANGELINI ALVES DA COSTA					R\$ 10,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
50.273.506/0001-42	CONEX FORT SOLUCOES LTDA					R\$ 10,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						





CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA				R\$ 10,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387				R\$ 10,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guarujá	<b>Endereço:</b> R MARIVALDO FERNANDES, 276	<b>Telefone:</b> (13) 9817-2458	<b>Email:</b> baobacomercioeservicos@gmail.com	
49.303.077/0001-20	49.303.077 FLAVIO FAUSTINO DOS SANTOS				R\$ 10,21
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
53.965.160/0001-31	53.965.160 FERNANDO BRIVIO DA COSTA				R\$ 10,21
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
54.001.696/0001-08	54.001.696 JEAN BARRETO DA FELICIDADE				R\$ 10,21
<b>Marca:</b> conjunto <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> elétrico <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL				R\$ 10,21
<b>Marca:</b> Fort Distribuidora <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conjunto elétrico <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO				R\$ 10,21
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA				R\$ 10,21
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
58.593.425/0001-31	AGC EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 10,21
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
10.972.542/0001-80	J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 10,21
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
45.219.356/0001-59	CAROLINA RODRIGUES LOPES OLAZAR 04674114179				R\$ 10,21
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R CAMPOS ELISEOS, 670	<b>Telefone:</b> (67) 3056-6878	<b>Email:</b> crlopes.eng@gmail.com	
47.101.015/0001-00	VALTER MARQUES FILHO 00318967740				R\$ 10,22
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Duque de Caxias	<b>Endereço:</b> R AVARE, 61	<b>Nome de Contato:</b> Valter	<b>Telefone:</b> (21) 2772-8087	<b>Email:</b> valtercamunga@gmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 10,49
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5		<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155		<b>Email:</b> contato@federaltrading.org	
57.050.157/0001-49	57.050.157 CRISTIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR				R\$ 11,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
50.213.589/0001-84	DISTRIBUIDORA RAMALHO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				R\$ 11,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
48.797.494/0001-03	48.797.494 CARLOS EDUARDO CERDEIRA LOPES				R\$ 12,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA		R\$ 12,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R MANOEL TAVARES DE ABREU, 22	<b>Telefone:</b> (31) 9672-3191	<b>Email:</b> acacio@casadainfo.com.br
51.540.734/0001-02	51.540.734 ANDRESSA ALVES MIRANDA DA SILVA		R\$ 13,00	
<b>Marca:</b> conjunto <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> elétrico <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
57.196.478/0001-56	57.196.478 MARIANA FANTINNY SILVA DUARTE		R\$ 13,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$ 10.000,00	
<b>Marca:</b> Similar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Similar <b>Descrição:</b> Conjunto Elétrico - Conjunto Elétrico Componentes: 1 Interruptor Simples 1 Tomada 2p Universal, Corrente Nominal: 10A, Tensão Alimentação: 250V, Características Adicionais: Placa, Suporte, Parafusos				
<b>Endereço:</b> SHS QUADRA 6 CONJUNTO A BLOCO A, S/N		<b>Telefone:</b> (61) 9347-9150		<b>Email:</b> gratuslicitacoes@gmail.com

#### Item 53: Adaptador Tripolar x Bipolar

Preço Estimado: R\$ 14,14 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,14      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,14

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Adaptador Tripolar x Bipolar	Observação Item 53

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 17,11~~

R\$ 17,22

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Adaptador Tripolar x Bipolar; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

**Data:** 07/03/2025 08:00

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais elétricos

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Adaptador - ADAPTADOR, CONEXÃO TIPO T, BENJAMIN, COM 3 ENTRADAS 2P+T E UMA SAÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPOLAR PARA BIPOLAR, APLICAÇÃO COMPUTADOR EFILTRO DE LINHA

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:900102025 / UASG:926486

**Lote/Item:** /29

**CatMat:** 386071 - Adaptador - Conexão: Tipo T, Benjamin, Com 3 Entradas 2p+T E Uma Saída | Características Adicionais: Tripolar Para Bipolar | Aplicação: Computador E Filtro De Linha

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 17/04/2025 09:47

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
11.165.436/0001-57	M.M.DO CANTO ANDRADE				R\$ 4,90
Marca: MC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ..					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Assis	AV ABILIO DUARTE DE SOUZA, 317	(18) 3322-3899	caciques@globomail.com	
21.367.292/0001-75	VIVIAN MAIA NOVAIS				R\$ 10,00
Marca: propria					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: conforme termo de referencia					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mirandópolis	R JOAO ZINI, 50	(18) 3701-2414	agualuz_mirandopolis@hotmail.com.br	
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 10,66
Marca: PLUZIE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: T 3 SAIDAS					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
52.883.249/0001-96	ELETROSUPRIMENTOS 2024 LTDA UF endereço: RJ				R\$ 15,00
*VENCEDOR*					
Marca: SIMILAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ADAPTADOR T BENJAMIM 10A					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 15,00
Marca: PLUZIE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 9296					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Serra	R TADORNA, 472	Fernando	(27) 3209-4291	vendas2.ircomercio@gmail.com
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM				R\$ 16,00
Marca: ILUMI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ADAP T					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54	(14) 9685-1403	alessandrabonfim9@gmail.com	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA				R\$ 18,22
Marca: ILUMI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ILUMI					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	AVENIDA JOAO MUNIZ REIS, 644	GABRIELA	(55) 3744-1961	comercialspnchiado@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
04.213.103/0001-90	ASSIS ART - INSTALACOES ELETRICAS LTDA					R\$ 30,68
Marca: FAME						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FAME						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Assis	RUA CAMPOS NOVOS, 406	MAURILIO	(18) 3302-7777	maurilio@eletricaforte.com.br	
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA					R\$ 50,00
Marca: ILUMI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ILUMI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br	
59.176.904/0001-15	59.176.904 SARAH NEIVA VIEIRA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim					R\$ 50,00
UF endereço: ES						
Marca: RADIAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: RADIAL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 50,00
Marca: S						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: S						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
40.911.845/0001-53	INSTALADORA LALAIO LTDA					R\$ 800,00
Marca: Conf. edital						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conf. edital						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,00

R\$ 12,08

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Adaptador Tripolar x Bipolar; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:	
<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE JACAREI	<b>Data:</b> 06/03/2025 08:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS (material de construção )	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, CONEXÃO PLUG 2P+T PADRÃO BRAS. P/TOMADA 2P+T PADRÃO ANTIG O, CORRENTE NOMINAL 15 A - ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, CONEXÃO PLUG 2P+T PADRÃO BRAS. P/TOMADA 2P+T PADRÃO ANTIG O, CORRENTE NOMINAL 15 A	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 387254 - Adaptador - Quantidade Pólos: 2 P + T   Conexão: Plug 2p+T Padrão Bras. P/Tomada 2p+T Padrão Antigo   Corrente Nominal: 15 A	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 180283
	<b>Lote/Item:</b> /50
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/03/2025 10:16
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
52.510.702/0001-19	AHAIA & ARRAIA CLOTHING CO LTDA					R\$ 6,78
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA					R\$ 7,49
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	RUA CORONEL FRIAS, 240	(11) 5071-4040	carlos@sistecnica.com.br		
57.394.299/0001-23	57.394.299 GABRIEL ROZERA PASSOS					R\$ 7,50
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA					R\$ 9,60
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA PORTO ALEGRE, 428	Maite Siqueira	(11) 2965-1587	ml_ro@terra.com.br	
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO					R\$ 11,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.352.842/0001-06	52.352.842 EDINALDO ALMEIDA SILVA UF endereço: SP					R\$ 12,00
Marca: sol						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: adaptação						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
40.911.845/0001-53	INSTALADORA LALAIO LTDA					R\$ 12,30
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.024.982/0001-20	50.024.982 NAILSON ROBERTO DA SILVA	R\$ 12,33
Marca: genérico Fabricante: Fabricante não informado Modelo: genérico Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 12,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES	R\$ 13,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 50,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: MARIA ANGÉLICA DIAS, 100		
Telefone: (27) 9601-7262		Email: oliviamosa@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** ~~R\$ 12,65~~  
**R\$ 13,11**

Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 24/07/2024 à 24/07/2025; Palavra Chave: Adaptador Tripolar x Bipolar; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 75.101.873/0001-90	<b>Data:</b> 13/09/2024 08:30
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo Elétricos e Eletrônicos, e afins, para o Núcleo Regional Sudoeste (Campus Pato Branco, Dois Vizinhos e Francisco Beltrão) da UTFPR	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Adaptador - Adaptador Conexão: Tipo T, Benjamin, Com 3 Entradas 2p+T E Uma Saída , Características Adicionais: Tripolar Para Bipolar , Aplicação: Computador E Filtro De Linha	<b>Identificação:</b> NºPregão:900222024 / UASG:153177
<b>CatMat:</b> 386071 - Adaptador - Conexão: Tipo T, Benjamin, Com 3 Entradas 2p+T E Uma Saída   Características Adicionais: Tripolar Para Bipolar   Aplicação: Computador E Filtro De Linha	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 21/11/2024 16:46
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 10,56
Marca: ELETROPLAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ELETROPLAS Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO			R\$ 11,00
Marca: .				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: .				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:	Email:	
PEDRO CLEMENTE FERNANDES, 869		(11) 4956-3838	cpm0308@hotmail.com	
09.237.208/0001-01	ELETRO VIZI - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 14,29
Marca: margirius				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: não se aplica				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	AVENIDA MEXICO, 716	(46) 3536-1575	eletrovizi@hotmail.com
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA			R\$ 10.000,00
*VENCEDOR*				
Marca: BENJAMIN				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BENJAMIN				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:	Email:	
AFONSO PENA, 262		(31) 3272-8161	maxqualitybh@gmail.com	

Item 54: Conjunto de Interruptor Simples 10 A - Branco

Preço Estimado: R\$ 8,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Conjunto de Interruptor Simples 10 A - Branco	Observação Item 54	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 8,46
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Conjunto de Interruptor Simples 10 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:		
CNPJ: 17.730.011/0001-20	Data: 31/12/2025 04:00	
Órgão: MUNICIPIO DE ARGIRITA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARGIRITA	Modalidade: Credenciamento	
Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de Materiais de Construção, Elétricos, Hidráulicos, Pinturas, Equipamentos e Ferramenta para atender às Secretarias Municipais.	SRP: NÃO	
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO) - INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	Identificação: 17730011000120-1-000020/2025	
	Lote/Item: 1/301	
	Ata: N/A	
	Homologação: 08/05/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: unidade	
	UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.765.635/0001-08	ELETRICA LEOPOLDINENSE LTDA.			R\$ 8,01
<b>Marca:</b>				
Fabricante: Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b>				
Descrição: Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Leopoldina	AVENIDA GETULIO VARGAS, 555	(32) 3441-4477	eletricaleopoldinensefinan@gmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.949.299/0001-68 *VENCEDOR*	EMPREITEIRA 3 IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,91
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Conjunto de Interruptor Simples 10 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACULDADE MEDICINA-C. BOTUCATU	<b>Data:</b> 03/06/2025 08:00
<b>Objeto:</b> Constituição de Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais elétricos pelo período de 12 meses, para a Faculdade de Medicina de Botucatu e demais órgãos participantes	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Conjunto elétrico - CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES 2 INTERRUPTORES SIMPLES E 1 TOMADA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA, SUPORTE, PARAFUSOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 436547 - Conjunto Elétrico - Componentes: 2 Interruptores Simples E 1 Tomada   Corrente Nominal: 10 A   Tensão Alimentação: 250 V   Características Adicionais: Placa, Suporte, Parafusos	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900192025 / UASG:102313
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 26/06/2025 16:50
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 460
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 6,88
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CTO 4X2 2TS <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Bauru <b>Endereço:</b> AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54 <b>Telefone:</b> (14) 9685-1403 <b>Email:</b> alessandrbonfim9@gmail.com		
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> RADIAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RADIAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Guarulhos <b>Endereço:</b> R DAS ACACIAS, 59 <b>Nome de Contato:</b> Eliana <b>Telefone:</b> (11) 5052-6840 <b>Email:</b> licitacao@eletroquipsp.com.br		
19.703.368/0001-44	MAURICIO FELIPPI AUTOMACAO	R\$ 7,18
<b>Marca:</b> mectronic <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> mectronic <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
17.151.151/0001-43	REDE ELETRICA BRASIL LTDA	R\$ 7,33
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ILUMI <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Sumaré <b>Endereço:</b> RUA ANGELO ONGARO, 1185 <b>Nome de Contato:</b> IURI <b>Telefone:</b> (19) 3828-6858 <b>Email:</b> iuri@redeeletricabrasil.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
04.643.851/0001-03	SUPPORT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA				R\$ 7,84	
<b>Marca:</b> MECTRONIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Interruptores duas teclas simples c/ placa 4/2 <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>	
MG	Belo Horizonte	RUA DEPUTADO CLAUDIO PINHEIRO DE LIMA, 461	(31) 2537-9300/ (31) 2537-9319		supportcom@supportcomercio.com.br	
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA				R\$ 9,00	
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PLUZIE <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Contagem	RUA PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br	
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA				R\$ 10,83	
<b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> IDEALE <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
16.500.873/0001-01	TROVO COMERCIAL ELETRICA LTDA				R\$ 11,00	
<b>Marca:</b> Radial <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 2SS <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>	
SP	São Paulo	RUA AMADEO GIANNOTTI, 53	(11) 2501-5392		heraldo@eletricatrovo	
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				R\$ 15,62	
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ILUMI <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
56.255.347/0001-30	56.255.347 HERBERT DA SILVA RUAS				R\$ 15,62	
<b>Marca:</b> MARGIRUIS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SS <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
29.207.391/0001-00	LAVARE SOLUCOES EM LIMPEZA, COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA				R\$ 15,62	
<b>Marca:</b> Radial <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Radial <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
DF	Brasília	A ADE 400 CONJUNTO 4 LOTE, 13	ISRAEL	(61) 8417-2878	compraslavare@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
10.823.514/0001-09		MILTON ANDRE DE BARROS & CIA LTDA		R\$ 16,50	
Marca: CONJUNTO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONJUNTO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Botucatu		AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 622	
				Telefone:	Email:
				(14) 3813-4626	esc_contabil_joseroberto@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,15**

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Conjunto de Interruptor Simples 10 A; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	<b>Data:</b>	08/05/2025 09:23
<b>Objeto:</b>	QUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS, EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA- - INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA-	<b>SRP:</b>	NÃO
		<b>Identificação:</b>	22781167000170-1-000006/2025
		<b>Lote/Item:</b>	1/32
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Homologação:</b>	07/05/2025 00:00
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	20
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>UF:</b>	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.095.425/0001-71	ELETROCAT MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,15
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RAULINA FONSECA PASCOAL, 2345	(64) 3411-2644	analiberato2@hotmail.com

**Item 55: Iluminação de Emergência LED 1200 Lúmens, 2 Faróis**

**Preço Estimado:** R\$ 165,87 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 165,87      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 165,87

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Iluminação de Emergência LED 1200 Lúmens, 2 Faróis - Fluxo Luminoso Máximo = 1200 Lúmens; Quantidade de LEDs = 48 (24 em Cada Farol); Bateria = Chumbo Ácido 6 V / 4 Ah; Vida Útil da Bateria = 200 Ciclos; Regime de Carga = 48 Horas @ 0,1C; Alimentação = Bivolt Automático (110 V / 220 V); Autonomia = 3 Horas; Consumo de Energia = 2 W (Carregada) / 4! (Carregando); Área de Abrangência = 250 m²; Grau de Proteção = IP20; Dimensões = 195 x 223 x 57,5 cm; Fabricado = Plástico ABS Branco; Buchas e Parafusos = Sim; Botão de Teste = Sim; Garantia = 2 Anos; Normas Nacionais = NBR 10898.	Observação Item 55

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 173,33**

**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Iluminação de Emergência LED 1200 Lúmens 2 Faróis; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE TAO / 05002 - SEC. EDU. - Departamento de Educação Infantil  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE À INCÊNDIO E DEMAIS ITENS PARA SEGURANÇA OCUPACIONAL, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.  
**Descrição:** BLOCO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA LED 2 FARÓIS 1200 LÚMENS - BLOCO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA LED 2 FARÓIS 1200 LÚMENS

**Data:** 02/06/2025 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 82765488000102-1-000081/2025  
**Lote/Item:** 1/27  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 02/06/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNIDADE (UN)  
**UF:** SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
36.091.140/0001-60		JD ELETRO COMERCIAL LTDA			R\$ 173,33
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC		Blumenau	R DAS BROMELIAS, 1126	(47) 9208-5500	licitacao@blusafeepi.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 145,68

R\$ 148,58

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Iluminação de Emergência LED 1200 Lúmens 2 Faróis; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC / 22 - Centro de Ciências Tecnológicas - Joinville  
**Objeto:** Contratação de empresa para manutenção de extintores e aquisição de materiais e equipamentos de segurança e combate a incêndio para a Udesc  
**Descrição:** LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA - 2 FAROIS Bloco de iluminação de emergência autônoma LED 2 faróis 1200 lúmens. Fornecimento e instalação. - LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA - 2 FAROIS Bloco de iluminação de emergência autônoma LED 2 faróis 1200 lúmens. Fornecimento e instalação.

**Data:** 28/01/2025 14:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 83891283000136-1-001574/2024  
**Lote/Item:** 1/188  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 10/02/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Peça  
**UF:** SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.591.012/0001-63		APAG PRODUTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 145,68
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	RUA GUILHERME, 1300	RODRIGO	(47) 3425-8735	eng@apag.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 150,71

R\$ 153,71

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Iluminação de Emergência LED 1200 Lúmens 2 Faróis; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;



<b>Órgão:</b>	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC / 22 - Centro de Ciências Tecnológicas - Joinville	<b>Data:</b>	28/01/2025 14:00
<b>Objeto:</b>	Contratação de empresa para manutenção de extintores e aquisição de materiais e equipamentos de segurança e combate a incêndio para a Udesc	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	<b>LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA - 2 FAROIS Bloco de iluminação de emergência autônoma LED 2 faróis 1200 lúmens. Fornecimento e instalação. - LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA - 2 FAROIS Bloco de iluminação de emergência autônoma LED 2 faróis 1200 lúmens. Fornecimento e instalação.</b>	<b>SRP:</b>	SIM
		<b>Identificação:</b>	83891283000136-1-001574/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1/73
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Homologação:</b>	10/02/2025 00:00
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	31
		<b>Unidade:</b>	Peça
		<b>UF:</b>	SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.591.012/0001-63		APAG PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 150,71
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	RUA GUILHERME, 1300	RODRIGO	(47) 3425-8735	eng@apag.com.br	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 187,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Iluminação de Emergência LED 1200 Lúmens 2 Faróis; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor;

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA	<b>Data:</b>	18/06/2025 08:30
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços de Equipamentos de Proteção Coletivo EPC	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Descrição:</b>	<b>PONTO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 1200 LUMENS 2 FAROIS</b> <b>PONTO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 1200 LUMENS 2 FAROIS</b> com as seguintes especificações: <b>Fabricada em Plástico ABS branco (não propaga chamas) e com a tecnologia Led; De acordo com normas nacionais NBR - PONTO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 1200 LUMENS 2 FAROIS</b> PONTO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 1200 LUMENS 2 FAROIScom as seguintes especificações: Fabricada em Plástico ABS branco (não propaga chamas) e com a tecnologia Led; De acordo com normas nacionais NBR 10898, sendo com bateria de lítio (gel selada); possui autonomia mínima de 2 horas e mantém ótima iluminação; ascende automaticamente na ausência de energia elétrica; com tensão bivolt automático 110/220V.	<b>SRP:</b>	SIM
		<b>Identificação:</b>	65718-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA-0000702025-0000322025
		<b>Lote/Item:</b>	59/1
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Homologação:</b>	02/07/2025 09:02
		<b>Fonte:</b>	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		<b>Quantidade:</b>	40
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.235.693/0001-18	TEC CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 187,86
*VENCEDOR*		
Marca: ELGIN		
Fabricante: ELGIN		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 377,25 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 377,25      Média dos Preços Obtidos: R\$ 377,25

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Vaso Sanitário com Caixa Acoplada 3/6 litros de Saída Vertical. Formato = Oval; Cor = Branca; Tonalidade = Branca; Tipo de Acionamento da Bacia Sanitária = Duplo Acionamento; Posição do Acionamento da Bacia Sanitária = Botão Superior; Capacidade do Acionamento da Bacia Sanitária = 3/6 litros; Acompanha Assento Sanitário = Não; Acompanha Fixação = Não; Altura = 74 cm; Largura = 37 cm; Profundidade = 62 cm; Dimensão = 74 x 37 x 62 cm.	Observação Item 56

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 342,00  
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025) R\$ 348,42  
**Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Vaso Sanitário com Caixa Acoplada; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 10.882.594/0001-65	<b>Data:</b> 25/02/2025 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos e hidráulicos, para atender as demandas da Coordenadoria de Almoxarifado e Patrimônio, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP, Campus São José dos Campos	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA ACOPLADA, ACIONAMENTO DUPLO, TIPO MODELO VOGUE PLUS - VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA ACOPLADA, ACIONAMENTO DUPLO, TIPO MODELO VOGUE PLUS	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90113/2025 / UASG: 158154
<b>CatMat:</b> 618198 - Vaso Sanitário - Material: Louça   Cor: Branca   Características Adicionais: Caixa Acoplada, Acionamento Duplo.   Tipo: Modelo Vogue Plus	<b>Lote/Item:</b> /62
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/03/2025 10:44
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.012.019/0001-40 *VENCEDOR*	55.012.019 MATHEUS NATAL GARCIA	R\$ 314,56
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 318,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PI <b>Cidade:</b> Teresina <b>Endereço:</b> R SANTA ZITA (VL IMA DULCE), 7615 <b>Telefone:</b> (89) 8141-2498 <b>Email:</b> luizcampelo.ac@icloud.com		
26.965.460/0001-48	ROBEVAL BISPO SOARES - MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 339,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
20.523.694/0001-59	RRI COMERCIO DE FERRAMENTAS E EPI'S LTDA		R\$ 340,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP		R\$ 340,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
07.035.692/0001-52	ADT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		R\$ 344,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SP		<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA ACACIO ANTUNES, 5	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 352,11	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5		<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155	<b>Email:</b> contato@federaltrading.org	
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE		R\$ 450,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> RUA PRINCESA IZABEL, 200	<b>Telefone:</b> (35) 9927-9228	<b>Email:</b> jfduartevl@hotmail.com
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$ 20.000,00	
<b>Marca:</b> Similar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Similar <b>Descrição:</b> Vaso Sanitário - Vaso Sanitário Material: Louça, Cor: Branca, Características Adicionais: Caixa Acoplada ,Acionamento Duplo ., Tipo: Modelo Vogue Plus				
<b>Endereço:</b> SHS QUADRA 6 CONJUNTO A BLOCO A, S/N		<b>Telefone:</b> (61) 9347-9150	<b>Email:</b> gratuslicitacoes@gmail.com	
43.425.702/0001-20	ALINE CRISTINA ESPESSOTO LTDA		R\$ 34.341,00	
<b>Marca:</b> conforme descrito no termo de referência <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conforme descrito no termo de <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> RUA SEBASTIAO RODRIGUES GOULART, 164		<b>Telefone:</b> (17) 9737-2364	<b>Email:</b> viscarlos@gmail.com	
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>			<del>R\$ 400,90</del>	
Valor corrigido em 1,88% pelo índice <b>IPCA-E</b> . (Data de atualização: 12/07/2025)			<b>R\$ 416,58</b>	
<b>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</b>				
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Vaso Sanitário com Caixa Acoplada; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:				



CNPJ: 09.547.459/0001-84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

25º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de materiais de alvenaria des tinados à execução da obra do Corpo da Guarda d o Quartel do 25 Grupo de Artilharia de Campanh a (25 GAC).

Descrição: VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA ACOPLADA ,ACIONAMENTO DUPLO ., TIPO MODELO VOGUE PLUS - VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA ACOPLADA ,ACIONAMENTO DUPLO ., TIPO MODELO VOGUE PLUS

CatMat: 618198 - Vaso Sanitário - Material: Louça | Cor: Branca | Características Adicionais: Caixa Acoplada ,Acionamento Duplo . | Tipo: Modelo Vogue Plus

Data: 20/02/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 / UASG: 160361

Lote/Item: /36

Ata: N/A

Homologação: 24/02/2025 14:42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
52.454.598/0001-92	52.454.598 ALESSANDRA DE SOUZA SANTIAGO				R\$ 408,00	
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
57.457.647/0001-64	57.457.647 CAIO RIBEIRO VIEIRA DA ROCHA UF endereço: DF				R\$ 408,90	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
43.625.985/0001-53	TAIS DA SILVA CARDOZO 01397626046				R\$ 408,90	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Cachoeirinha	R GRACIANO SILVA MACHADO, 515	(51) 8561-2406		taisdascardozo@gmail.com	
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 410,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA CARLOS BELINZONI, 30	GUSTAVO	(51) 3061-9450	licitacoesgustavozortea@hotmail.com	
19.570.484/0001-32	HECKLER, CATTO & HECKLER LTDA				R\$ 450,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Bagé	R LIBIO VINHAS, 405	(53) 3241-8732/ (53) 3241-3700		tonycondesp@hotmail.com	





Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 360,00

R\$ 366,76

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Vaso Sanitário com Caixa Acoplada; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 87.612.750/0001-00

Órgão: PM DE ARVOREZINHA

Objeto: Aquisição de materiais de construção

Descrição: Vaso sanitário sifonado caixa acoplada - Vaso sanitário sifonado caixa acoplada

Data: 03/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 41400-1-2025-PCE

Lote/Item: 1/165

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/02/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.702/0001-63	JOEL DA SILVA CONSTRUÇÃO	R\$ 360,00
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 57: Mangueira Flex em PVC 3 Camadas 100 m. (Referencia: Tramontina)

Preço Estimado: R\$ 440,57 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 440,57      Média dos Preços Obtidos: R\$ 440,57

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Mangueira Flex em PVC 3 Camadas 100 m. (Referencia: Tramontina)	Observação Item 57

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 293,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Mangueira Flex em PVC 3 Camadas; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SIMAO / 16 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição: MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM. ROLO C/ 100 METROS - MANGUEIRA TOTALMENTE ADEQUADA E RESISTENTE. PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, RECOMENDADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM, EM SITUAÇÕES COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 12 BA - MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM. ROLO C/ 100 METROS - MANGUEIRA TOTALMENTE ADEQUADA E RESISTENTE. PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, RECOMENDADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM, EM SITUAÇÕES COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 12 BAR [174 PSI]. A TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DA ÁGUA DEVE SER 50°C. MANGUEIRA FLEXÍVEL E DE FÁCIL MANUSEIO. POSSUI 100 METROS DE COMPRIMENTO. PARA MAIOR RESISTÊNCIA POSSUI 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.

Data: 08/04/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02056778000148-1-000034/2025

Lote/Item: 1/69

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: ROLO

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.719.981/0002-70	H C JUNQUEIRA			R\$ 293,91
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b>				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b>				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	
GO	São Simão	RUA 60, SN	(64) 3655-2150	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 600,16

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 604,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Mangueira Flex em PVC 3 Camadas; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 08.204.497/0001-71	<b>Data:</b> 27/03/2025 09:14
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Extremoz	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção e acessórios destinados a atender as demandas da Prefeitura Municipal de Extremoz/RN	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> 0025407 - MANGUEIRA FLEX 3/4 POL. VERDEEM PVC 3 CAMADAS 100 M - 0025407 - MANGUEIRA FLEX 3/4 POL. VERDEEM PVC 3 CAMADAS 100 M	<b>Identificação:</b> 376116
	<b>Lote/Item:</b> 1/218
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.562.706/0001-66		LUIS ROCHA COMERCIO LTDA		R\$ 461,32
*VENCEDOR*				
Marca: TRAMONTINA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MANGUEIRA FLEX 3/4 POL. VERDE EM PVC 3				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	RUA ARTESAO DARY MIRANDA, 38	(84) 9673-1252 / (84) 9616-8162 / (84) 9707-2000	lr_bras@hotmail.com

35.284.764/0001-30		DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS		R\$ 739,00
<b>Marca:</b>				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b>				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>		<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
RN		Extremoz	R DOM CARLOS, 17	(84) 9451-9315
				<b>Email:</b>
				thalissoncontabeis@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 415,52

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

R\$ 423,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Mangueira Flex em PVC 3 Camadas; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO

**Objeto:** AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E ARTIGOS PARA COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SÃO SIMÃO

**Descrição:** MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM. ROLO C/ 100 METROS - MANGUEIRA TOTALMENTE ADEQUADA E RESISTENTE. PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, RECOMENDADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM, EM SITUAÇÕES COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 12 BA - MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM. ROLO C/ 100 METROS - MANGUEIRA TOTALMENTE ADEQUADA E RESISTENTE. PRODUZIDA COM MATERIAL RESISTENTE DE ALTA FLEXIBILIDADE, RECOMENDADA PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL NA JARDINAGEM, EM SITUAÇÕES COM PRESSÃO DA ÁGUA DE ATÉ 12 BAR 174 PSI. A TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DA ÁGUA DEVE SER 50C. MANGUEIRA FLEXÍVEL E DE FÁCIL MANUSEIO. POSSUI 100 METROS DE COMPRIMENTO. PARA MAIOR RESISTÊNCIA POSSUI 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.

**Data:** 27/01/2025 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 119169

**Lote/Item:** /80

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** ROLO

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
45.828.188/0001-07	FERNANDO ANTONIO FERREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 225,00
*VENCEDOR*				
Marca: BARIFLEX				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 100M				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	São Simão	RUA QUATORZE, SN	(64) 3658-3521	contato@saosimaocontabil.com.br
27.850.664/0001-04	SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA			R\$ 440,00
Marca: DURAFLEX				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: DURAFLEX				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
31.460.049/0001-50	MASTER LIMP LTDA			R\$ 440,00
Marca: KING				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MANG. FLEX				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
11.590.569/0001-70	MACHADO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDa			R\$ 441,00
Marca: DURAFLEX				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM. ROLO C/ 100 METROS				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
24.719.981/0002-70	H C JUNQUEIRA			R\$ 441,30
Marca: TRAMONTINA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: TRAMONTINA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
GO	São Simão	RUA 60, SN	(64) 3655-2150	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
08.236.951/0001-76	LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA			R\$ 441,33
<b>Marca:</b> LEMONT WEB				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b> IRRIGAÇÃO DE JARDINS				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	São Simão	AV GOIAS, SN	(64) 3658-1585	douglastopmodas@gmail.com
09.266.554/0001-00	COMERCIAL VILA BELA LTDA			R\$ 480,00
<b>Marca:</b> hiper				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b> hiper				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	
GO	São Simão	R 46, SN	(64) 3658-3521	

Item 58: Porta de Madeira Lisa Mista Semi-sólida, Montada e Completa com Batente e Fechadura

Preço Estimado: R\$ 479,43 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 479,43      Média dos Preços Obtidos: R\$ 479,43

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Porta de Madeira Lisa Mista Semi-sólida, Montada e Completa com Batente e Fechadura. Material: Madeira Mista; Textura da Porta: Lisa; Tipo de Madeira: Mista; Espessura da Folha: 30 mm; Informações Técnicas: Acompanha Fechadura e Batente; Lado de Abertura: Direito ou Esquerdo; Tipo de Porta: Abrir; Ambiente Adequado: Interno; Acompanha Batente: Sim. Acompanha Fechadura: Sim; Acompanha Guarnição: Não; Acompanha Puxador: Não; Acompanha Trinco: Não; Cor: Clara; Peso: 14 Kg; Recomendações de Uso, Manutenção e Limpeza: Limpeza com Pano Úmido e Sabão Neutro. Folha de Porta + Jogo de Batente + Fechadura (Completa e Montada).	Observação Item 58

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 12/07/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Porta de Madeira Lisa Mista Semi-sólida; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Juína/MT	Data:	12/03/2025 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA PEQUENOS REPAROS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, JUNTAMENTE COM A CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	4768_172025
Descrição:	PORTA LISA EM MADEIRA SEMI SÓLIDA 82CM X 210CM.	Lote/Item:	/179
	MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: MAPAF - PORTA LISA EM MADEIRA SEMI SÓLIDA 82CM X 210CM. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: MAPAF	Ata:	N/A
		Fonte:	transparencia.juina.mt.gov.br/prefjuina/mt/licitacoes/licitacao
		Quantidade:	5
		Unidade:	un
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.542.381/0001-24	A L QUINTA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E	R\$ 359,00
*VENCEDOR*	EQUIPAMENTOS LTDA	
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.393.376/0001-90	SC LEOBET LTDA				R\$ 359,01
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> AV TENENTE PRAEIRO, 3553	<b>Telefone:</b> (65) 3365-3544	<b>Email:</b> leobetsc@gmail.com	
37.853.101/0001-15	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUCOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA				R\$ 402,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> AV MANOEL JOSE DE ARRUDA, 1700	<b>Telefone:</b> (65) 9692-5213/ (65) 9663-7509	<b>Email:</b> edvaldo@microcontabil.com.br	
21.753.221/0001-00	RODRIGUES & REIS LTDA-ME				R\$ 422,34
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
54.566.285/0001-51	MANY COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 422,36
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					

**Preço PMS 1:** **R\$ 579,67**

**Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Porta de Madeira Lisa Mista Semi-sólida; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Código** 39494/SINAPI

**Insumo 1:**

**Código**

**Insumo 2:**

**Tabela:** Orçarcmento de obras de sergipe - ORSE

**Objeto:** Kit porta pronta de madeira, folha media (nbr 15930) de 600 x 2100 mm, de 35 mm a 40 mm de espessura, nucleo semi-solido (sarrafeado), estrutura usinada para fechadura, capa lisa em hdf, acabamento em primer para pintura (inclui marco, alizares e dob

**Mês/Ano:** 01/04/2025 03:00:00

**UF:** SE

**Unidade** un

**Medida:**

**Preço** Não

**Desonerado:**

**Preço PMS 2:** **R\$ 454,06**

**Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

**Filtros Utilizados:** Período: 25/01/2025 à 24/07/2025; Palavra Chave: Porta de Madeira Lisa Mista Semi-sólida; UF(s): RJ; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Código Insumo** 39502/SINAPI

**1:**

**Código Insumo**

**2:**

**Tabela:** Orçarcmento de obras de sergipe - ORSE



**Objeto:** Porta de madeira, folha pesada (nbr 15930) de 800 x 2100 mm, de 40 mm a 45 mm de espessura, núcleo sólido, capa lisa em hdf, acabamento em laminado natural para verniz

**Mês/Ano:** 01/05/2025 03:00:00

**UF:** SE

**Unidade** un

**Medida:**

**Preço** Não

**Desonerado:**





**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 24/07/2025 14:35:29 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias <a href="http://www.bbmnetlicitacoes.com.br">www.bbmnetlicitacoes.com.br</a>	Data: 24/07/2025 10:35:10 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 24/07/2025 11:16:59 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	Data: 24/07/2025 10:45:32 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Compras CE <a href="http://s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam">s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam</a>	Data: 24/07/2025 09:57:15 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Compras.gov.br <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>	Data: 23/07/2025 15:35:10 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: 24/07/2025 15:00:39 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Licitar Digital <a href="http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa">app2.licitardigital.com.br/pesquisa</a>	Data: 23/07/2025 15:17:10 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	Data: 24/07/2025 10:13:45 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 24/07/2025 10:13:44 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Capela do Alto/SP <a href="http://scpicapeladoalto.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/">scpicapeladoalto.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/</a>	Data: 24/07/2025 10:35:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS <a href="http://sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2">sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2</a>	Data: 24/07/2025 13:56:41 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Juína/MT <a href="http://transparencia.juina.mt.gov.br/prefjuinamt/licitacoes/licitacao">transparencia.juina.mt.gov.br/prefjuinamt/licitacoes/licitacao</a>	Data: 24/07/2025 15:04:19 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Prefeitura Municipal de Rosana/SP <a href="http://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/">admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/</a>	Data: 24/07/2025 10:35:07 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>	Data: 24/07/2025 14:59:27 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

